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РЕЗЮМЕ 

У цьому документі представлено нормативно-правове забезпечення 

діяльності UNICOM-центрів та план заходів закладів вищої освіти України на 

2026 рік у межах реалізації Третьої місії університетів у концепції Відкритого 

університету. Документ підготовлено в рамках проєкту Erasmus+ CBHE 

UNICOM – Universities–Communities: Strengthening Cooperation та спрямовано 

на інституціоналізацію системної співпраці університетів із територіальними 

громадами в умовах воєнних і післявоєнних трансформацій. 

У центрі уваги перебуває модель «Open University», яка розглядається 

як інституційна платформа для забезпечення відкритого доступу громад до 

освітньої, наукової та експертної спроможності університетів, а також для 

спільного напрацювання рішень у відповідь на ключові соціальні, економічні, 

безпекові та гуманітарні виклики. Документ аналізує нормативно-регуляторні 

рамки реалізації Третьої місії в університетах – учасниках консорціуму, 

зокрема через створення UNICOM-центрів, ухвалення відповідних положень, 

робочих програм і механізмів управління. 

Окрему увагу приділено плану заходів на 2026 рік, який охоплює 

освітні, просвітницькі, консультативні, інноваційні та волонтерські ініціативи, 

адаптовані до регіональних потреб громад. Підкреслюється мережевий 

характер концепції Відкритого університету та роль Open University Platform 

як інструменту міжуніверситетської координації, обміну кращими практиками 

та масштабування впливу Третьої місії на національному рівні. 

Документ демонструє, що UNICOM-центри формують сталі 

інституційні механізми взаємодії університетів із суспільством і створюють 

підґрунтя для довгострокового внеску закладів вищої освіти у відновлення 

України, зміцнення стійкості громад і розвиток партнерської, соціально 

орієнтованої моделі університету. 
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ABSTRACT 

This document presents the regulatory framework for the operation of 

UNICOM Centres and the action plans of Ukrainian higher education institutions 

for 2026 within the implementation of the universities’ Third Mission under the 

Open University concept. Developed within the Erasmus+ CBHE project UNICOM 

– Universities–Communities: Strengthening Cooperation, the document aims to 

institutionalise systematic university–community engagement in the context of 

wartime and post-war societal transformations. 

The Open University model is positioned as an institutional platform 

ensuring open access for communities to universities’ educational, scientific and 

expert capacities, as well as a mechanism for co-creating solutions to key social, 

economic, security and humanitarian challenges. The document analyses the 

regulatory and organisational frameworks supporting the Third Mission across 

partner universities, including the establishment of UNICOM Centres, the adoption 

of internal regulations, operational programmes and governance mechanisms. 

Special attention is given to the 2026 action plan, which encompasses 

educational, outreach, advisory, innovation-driven and volunteer-based initiatives 

tailored to regional community needs. The networked nature of the Open University 

concept is highlighted, along with the role of the Open University Platform as a tool 

for inter-university coordination, exchange of good practices and scaling the societal 

impact of the Third Mission at the national level. 

The document demonstrates that UNICOM Centres serve as sustainable 

institutional mechanisms for university–society interaction and provide a foundation 

for the long-term contribution of higher education institutions to Ukraine’s recovery, 

community resilience and the development of a socially engaged and partnership-

oriented university model. 
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ВСТУП 

У сучасних умовах суспільних трансформацій, зумовлених війною, 

внутрішнім переміщенням населення України, демографічними, соціальними 

та економічними викликами, роль закладів вищої освіти виходить далеко за 

межі традиційних освітньої та дослідницької функцій. Реалізація Третьої місії 

(ТМ) університетів – активної взаємодії з суспільством, громадами та 

регіонами – стає ключовим чинником стійкого розвитку, соціальної 

згуртованості та відновлення України. 

У цьому контексті в межах проєкту Еразмус+ КА2 UNICOM 

«Universities-Communities: Strengthening Cooperation» («Університети–

Громади: Посилення співпраці») 101083077 – UNICOM – ERASMUS-EDU-

2022-CBHE в Україні  формується та впроваджується Програма розширення 

можливостей громад “Open University”, яка розглядається як інституційна 

платформа для системної реалізації ТМ університетів. Концепція «Відкритого 

університету» спрямована на забезпечення безперешкодного доступу громад 

до освітніх, наукових і експертних ресурсів закладів вищої освіти, а також на 

спільне напрацювання рішень для подолання ключових макросоціальних 

викликів. 

Програма “Open University” націлена на розв’язання проблем, з якими 

стикаються громади п’яти регіонів України: Східної, Західної, Північної, 

Південної та Центральної. Вона базується на соціальній експертності 

університетів-учасників консорціуму. Університети реалізують програму 

через публічні лекції, тренінги, воркшопи, освітні та практико-орієнтовані 

заходи, адаптовані до специфічних потреб регіону. Важливою складовою 

програми стала й організація хакатонів, спрямованих на виявлення та аналіз 

потреб громад, зокрема і з урахуванням внутрішньої академічної мобільності 

студентів. 
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Ключовим елементом реалізації ТМ в межах UNICOM є створення та 

пілотування волонтерських програм, інтегрованих у діяльність UniCom-

центрів університетів-партнерів. Волонтерські групи, які працюють під 

наглядом академічного та адміністративного персоналу ЗВО, безпосередньо 

залучаються до вирішення конкретних проблем суспільства, що дає 

можливість студентам поєднувати навчання, соціальну відповідальність і 

практичний досвід. Паралельно впроваджується програма професійного 

нарощування спроможностей громад, яка передбачає застосування 

університетської експертизи для довгострокового розвитку. 

Важливою інновацією концепції «Open University» є її мережевий 

характер. Відкритий університет розглядається не лише як формат співпраці 

окремого ЗВО з місцевою громадою, а як платформа міжуніверситетського 

обміну, спільних заходів, поширення кращих практик та поступового 

розширення партнерської мережі із залученням інших закладів вищої освіти 

та зацікавлених стейкхолдерів. Такий підхід посилює інституційну сталість, 

масштабованість та вплив ТМ на національному рівні. Стійкість результатів 

проєкту забезпечується на стратегічному та тактичному рівнях. На 

стратегічному рівні – через оновлення стратегій розвитку університетів-

партнерів із включенням компонента ТМ до засад їх діяльності. На тактичному 

рівні – через інтеграцію UniCom-центрів, програм “Open University” та 

волонтерських ініціатив у постійну інфраструктуру ЗВО, а також через 

включення роботи з потребами громад до коротко- та довгострокового 

планування діяльності університетів і програм розвитку співробітників. 

У цьому розділі представлено нормативно-регуляторні рамки та порядки 

денні реалізації ТМ університетів-учасників на 2026 рік, з особливим акцентом 

на впровадження та інституціоналізацію концепції «Open University» як 

інструменту сталого партнерства університететів з громадою.  
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2. НОРМАТИВНО-ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ТРЕТЬОЇ 

МІСІЇ: 

У межах реалізації проєкту UNICOM у закладах вищої освіти 

сформовано належне нормативно-правове забезпечення реалізації Третьої 

місії університетів. Зокрема, у кожному університеті-партнері затверджено 

«Положення про Центр співпраці з громадою (UNICOM-центр)», розроблено 

та ухвалено робочі програми діяльності цих центрів, а також окремі 

положення, що регламентують волонтерську діяльність і співпрацю 

університетів з територіальними громадами. На основі зазначених 

нормативно-правових документів сформовано програму діяльності 

університетів на 2026 рік. У цьому розділі представлено нормативно-правову 

основу, що забезпечує системну та інституціалізовану реалізацію Третьої місії 

університетів. 

 

2.1 НОРМАТИВНО-ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ТРЕТЬОЇ 

МІСІЇ УКРАЇНСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ІМЕНІ 

МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА 

 

2.1.1. Загальна характеристика ЗВО та контекст реалізації третьої місії у 

ньому 

Український державний університет імені Михайла Драгоманова (УДУ 

імені Михайла Драгоманова) є одним із найстаріших і найавторитетніших 

педагогічних закладів вищої освіти України. Понад 190 років університет 

відіграє ключову роль у формуванні освітнього, наукового та соціального 

простору країни. Заклад послідовно розвиває міжнародне співробітництво, 

інтегруючи кращі європейські практики в освітню та дослідницьку діяльність. 
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Важливим напрямом діяльності університету є активна взаємодія з 

територіальними громадами. УДУ імені Михайла Драгоманова співпрацює з 

органами державної влади, органами місцевого самоврядування, 

громадськими організаціями та міжнародними партнерами з метою сприяння 

сталому розвитку суспільства, соціальній адаптації та інтеграції ветеранів і 

соціально вразливих груп населення. 

Ключову роль у реалізації третьої місії університету відіграють Центр 

досконалості Жана Моне ESSIE та Центр інклюзивної освіти факультету 

спеціальної та інклюзивної освіти. Їх діяльність спрямована на розробку й 

упровадження сучасних методик інклюзивного навчання, соціальної адаптації 

та інтеграції різних соціальних груп. В умовах воєнного стану університет взяв 

на себе важливу суспільну функцію, зокрема у сфері психологічної підтримки 

постраждалого населення, соціальної інтеграції ветеранів та забезпечення 

доступу до інклюзивної освіти. Стійкість громадянського суспільства в умовах 

війни значною мірою посилюється завдяки тісній взаємодії університету з 

місцевими органами влади та громадським сектором. 

Усвідомлення університетом значущості третьої місії – служіння громаді – 

стало основою для її системного впровадження в інституційну діяльність. 

Розгортання третьої місії в УДУ імені Михайла Драгоманова набуло 

структурованого характеру завдяки участі закладу у проєкті ERASMUS-EDU-

2022-CBHE «Університети – громади: зміцнення співпраці / UNICOM». 

 

2.1.2 Регуляторна база реалізації третьої місії 

Для забезпечення сталої та ефективної реалізації третьої місії за 

результатами проєкту UNICOM в університеті було створено Центр 

університетської співпраці з громадами «UNICOM Центр». Діяльність центру 

спрямована на поглиблення взаємодії університету з громадами, а також на 
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оперативне надання освітніх, науково-навчальних, проєктних, 

консультативних, інформаційних, інноваційних, посередницьких і практичних 

послуг у межах реалізації третьої місії – служіння громаді. 

UNICOM-центр функціонує відповідно до чинного законодавства України, 

Статуту УДУ імені Михайла Драгоманова, а також на підставі «Положення 

про центр університетської співпраці з громадами “UNICOM Центр” 

Українського державного університету імені Михайла Драгоманова» та його 

робочої програми. 

Згідно з положенням, UNICOM-центр є окремим структурним підрозділом 

університету, створеним з метою забезпечення якісного та своєчасного 

надання послуг для громад і підтримки системної реалізації третьої місії 

університету. Центр забезпечує інтеграцію академічних знань і експертизи в 

реальні потреби регіону, сприяє соціальній згуртованості та підвищенню 

стійкості громад у складних суспільних умовах. 

Діяльність UNICOM-центру ґрунтується на принципах добровільності, 

законності, відкритості, гуманізму, доступності, відповідальності, етичності та 

партнерства. Центр здійснює свою роботу на базі матеріально-технічних 

ресурсів університету, у його приміщеннях та на території, а також в інших 

локаціях, визначених для проведення відповідних заходів. 

Основним завданням UNICOM-центру є забезпечення реалізації третьої місії 

університету через надання комплексу освітніх, науково-навчальних, 

проєктних, консультативних, інформаційних, інноваційних, посередницьких і 

практичних послуг. 

До основних функцій центру належать: 

• організація та проведення освітніх, науково-навчальних і проєктних 

заходів для громад; 
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• надання консультативних, інформаційних і посередницьких послуг з 

питань соціальної інтеграції та розвитку; 

• розробка та реалізація проєктів у сфері соціальної адаптації та 

інклюзивної освіти; 

• співпраця з органами влади, громадськими організаціями та 

міжнародними партнерами; 

• моніторинг і оцінка впливу діяльності центру на громади. 

UNICOM-центр має право залучати фахівців університету та зовнішніх 

експертів, використовувати матеріально-технічну базу університету, 

проводити заходи як на території університету, так і за його межами, а також 

залучати фінансування з проєктів, грантів і благодійних внесків. 

Центр зобов’язаний дотримуватися законодавства України та Статуту 

університету, звітувати про свою діяльність перед керівництвом закладу, 

забезпечувати дотримання етичних норм і конфіденційності. Фінансування 

діяльності UNICOM-центру здійснюється за рахунок коштів університету, 

грантів, проєктів та пожертв. Керівник і працівники центру несуть 

відповідальність за раціональне використання ресурсів і достовірність 

інформації. 

 

2.1.3. Організаційна структура та управління 

UNICOM-центр є структурним підрозділом УДУ імені Михайла 

Драгоманова та підпорядковується ректору університету. Керівник центру 

призначається наказом ректора і відповідає за планування, організацію та 

координацію діяльності центру, а також за взаємодію з громадами та 

партнерами. 

Для підтримки стратегічних ініціатив і забезпечення міжсекторальної 

взаємодії функціонує UNICOM-рада – консультаційно-наглядовий орган, до 
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складу якого входять 5–7 осіб, зокрема представники факультетів, наукового 

підрозділу, відділу міжнародних зв’язків і громадських організацій. Рада 

затверджує плани діяльності, здійснює моніторинг їх виконання та сприяє 

прийняттю стратегічних рішень. Засідання ради проводяться не рідше одного 

разу на квартал. 

Центр взаємодіє з іншими структурними підрозділами університету. До 

реалізації його діяльності залучаються викладачі, науковці та волонтери 

університету на добровільних засадах. 

 

2.1.4. Робоча програма 

Робоча програма UNICOM-центру спрямована на посилення співпраці 

університету з громадами та реалізацію третьої місії через освітні, 

просвітницькі й практичні заходи. Програма передбачає розробку та 

впровадження проєктів у сфері соціальної адаптації, зокрема тренінгів для 

ветеранів і інклюзивних освітніх програм, розвиток партнерств з 

громадськими організаціями у сфері соціальної інтеграції та психологічної 

підтримки, реалізацію інноваційних ініціатив, пов’язаних із цифровізацією 

освітніх ресурсів і волонтерською діяльністю. 

Важливим компонентом програми є участь університету в Open 

University Platform, що забезпечує координацію зусиль українських 

університетів у соціальній сфері, зокрема через проведення тренінгів з 

інклюзивної освіти та семінарів з соціальної адаптації. 

Модель співпраці з громадами ґрунтується на принципах партнерства, 

інноваційності та сталості й включає ідентифікацію потреб громад, розробку 

спільних проєктів, надання освітніх і консультативних послуг, а також 

системний моніторинг впливу реалізованих заходів. 
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2.1.5. Очікувані результати та вплив 

Очікуваними результатами діяльності UNICOM-центру є посилення 

ролі університету як лідера в інклюзивній освіті та соціальній адаптації, 

поглиблення співпраці з громадами через системні просвітницькі програми, а 

також розширення міжнародної інтеграції університету в межах програм 

Erasmus+ та інших ініціатив. Очікуваний суспільний вплив включає 

підвищення обізнаності населення, зміцнення стійкості громад і розвиток 

обміну знаннями між університетом та партнерами. 

Отже, UNICOM-центр є ключовим інструментом реалізації третьої місії 

УДУ імені Михайла Драгоманова – служіння громаді. Через інтеграцію 

академічних знань у практичні потреби суспільства центр сприяє соціальній 

адаптації, інклюзії та підвищенню стійкості громад в умовах сучасних 

викликів. Подальший розвиток діяльності центру передбачає розширення 

програм, впровадження інноваційних підходів і підготовку фахівців у сфері 

«допомоги тим, хто допомагає». 

 

2.2 НОРМАТИВНО-ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ 

ТРЕТЬОЇ МІСІЇ ВІННИЦЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО МЕДИЧНОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ ІМЕНІ МИКОЛИ ІВАНОВИЧА ПИРОГОВА 

 

2.2.1. Загальна характеристика ЗВО та контекст реалізації третьої 

місії у ньому 

Вінницький національний медичний університет імені М. І. Пирогова 

(ВНМУ) є провідним закладом вищої медичної освіти та науки України, який 

поєднує підготовку медичних кадрів, наукові дослідження та практичну 

діяльність у сфері охорони здоров’я. Університет відіграє системну роль у 
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формуванні медичного простору регіону, забезпечуючи його фахівцями, 

розвиваючи післядипломну освіту та безперервний професійний розвиток 

медичних працівників. 

ВНМУ послідовно розбудовує взаємодію з територіальними громадами, 

регіональними й місцевими органами охорони здоров’я, лікувально-

профілактичними закладами та громадськими організаціями. Така співпраця 

спрямована на зміцнення потенціалу системи охорони здоров’я, поширення 

сучасних підходів до діагностики, лікування, реабілітації та профілактики 

захворювань, а також на підвищення рівня медичної обізнаності населення. 

Викладачі клінічних кафедр університету поєднують освітню, наукову й 

лікувальну діяльність, що забезпечує тісний зв’язок між академічною 

підготовкою та реальною медичною практикою. У межах третьої місії 

університету вони також долучаються до просвітницьких і профілактичних 

ініціатив, реалізації програм громадського здоров’я, впровадження 

інноваційних підходів у медичній комунікації та партнерських проєктів із 

місцевими, національними й міжнародними організаціями. Така діяльність 

має виразний соціальний ефект, сприяючи покращенню здоров’я громади та 

якості медичних послуг. 

В умовах воєнного стану ВНМУ взяв на себе додаткову суспільну 

відповідальність, зокрема у сфері надання медичної допомоги внутрішньо 

переміщеним особам і психологічної підтримки постраждалого населення. 

Стійкість регіональної системи громадського здоров’я значною мірою 

забезпечується завдяки тісній взаємодії університету з органами влади та 

закладами охорони здоров’я. Усвідомлення важливості третьої місії – 

служіння громаді – стало основою для її системного впровадження в 

діяльність ВНМУ, що отримало інституційне оформлення завдяки участі 
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університету в проєкті ERASMUS-EDU-2022-CBHE «Університети – громади: 

зміцнення співпраці / UNICOM». 

 

2.2.2. Регуляторна база реалізації третьої місії 

Для забезпечення сталої реалізації третьої місії за результатами проєкту 

UNICOM у ВНМУ було створено Центр співпраці з громадою «UNICOM-

центр». Його діяльність спрямована на розвиток партнерств між 

університетом і громадами та на оперативне надання освітніх, науково-

навчальних, просвітницьких, проєктних, консультативних, інформаційних, 

інноваційних і практичних послуг у сфері громадського здоров’я. 

UNICOM-центр функціонує відповідно до чинного законодавства 

України, Статуту ВНМУ імені М. І. Пирогова, а також на підставі «Положення 

про Центр співпраці з громадою (UNICOM-центр) Вінницького національного 

медичного університету імені М. І. Пирогова» та його робочої програми. 

Згідно з положенням, UNICOM-центр є структурним підрозділом 

університету у складі навчально-наукового Інституту громадського здоров’я, 

біології, контролю та профілактики хвороб. Центр створено для забезпечення 

якісної та своєчасної реалізації третьої місії університету – служіння громаді 

– шляхом інтеграції академічної експертизи ВНМУ в реальні потреби регіону. 

Діяльність UNICOM-центру ґрунтується на принципах добровільності, 

законності, відкритості, гуманізму, доступності, відповідальності, етичності та 

партнерства. Центр працює на базі матеріально-технічних ресурсів 

університету, у його приміщеннях і на території, а також в інших локаціях, 

визначених для проведення заходів. 

Основними завданнями центру є організація та проведення освітніх і 

просвітницьких заходів для громад, надання консультаційних і практичних 

послуг у сфері охорони здоров’я, розробка та реалізація проєктів з 
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громадського здоров’я, співпраця з органами влади, громадськими 

організаціями та бізнесом, а також моніторинг і оцінка суспільного впливу 

реалізованих ініціатив. 

UNICOM-центр має право залучати фахівців університету та зовнішніх 

експертів, використовувати інфраструктуру ВНМУ, проводити заходи як на 

території університету, так і за його межами, а також залучати фінансування з 

проєктів, грантів і благодійних внесків. Центр зобов’язаний дотримуватися 

законодавства України, звітувати перед керівництвом університету та 

забезпечувати етичність і конфіденційність у роботі. Директор і працівники 

центру несуть відповідальність за раціональне використання ресурсів і 

достовірність інформації. 

 

2.2.3. Організаційна структура та управління 

UNICOM-центр є структурним підрозділом ВНМУ і підпорядковується 

проректору з науково-педагогічної та виховної роботи. Директор центру 

призначається наказом ректора за поданням проректора та відповідає за 

стратегічне планування, організацію діяльності й координацію співпраці з 

громадами та партнерами. 

Для підтримки стратегічних рішень функціонує рада центру, до складу 

якої входять 5–7 осіб – представники кафедр, наукового підрозділу, відділу 

міжнародних зв’язків і громадських організацій. Рада затверджує плани 

роботи, здійснює моніторинг їх виконання та сприяє розвитку 

міжсекторальної взаємодії. Засідання ради проводяться не рідше одного разу 

на квартал. 
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2.2.4. Робоча програма 

Робоча програма UNICOM-центру спрямована на системне посилення 

співпраці університету з громадами та реалізацію третьої місії через освітні, 

просвітницькі й практичні ініціативи. Програма охоплює розробку та 

впровадження проєктів у сфері громадського здоров’я, проведення семінарів і 

тренінгів з профілактики захворювань, розвиток партнерств з регіональними 

структурами охорони здоров’я, а також інноваційні заходи, зокрема 

цифровізацію ресурсів і публічні комунікаційні події. 

Важливим компонентом є участь ВНМУ в Open University Platform, що 

забезпечує координацію зусиль українських університетів у сфері 

громадського здоров’я, розвитку медичної комунікації та реагування на 

актуальні суспільні виклики. 

 

2.2.5. Очікувані результати та вплив 

Очікуваними результатами діяльності UNICOM-центру є посилення 

позицій ВНМУ як лідера у сфері громадського здоров’я, поглиблення 

взаємодії з громадами через системні просвітницькі програми та розширення 

міжнародної співпраці в межах Erasmus+ та інших ініціатив. Суспільний вплив 

проявляється у підвищенні рівня обізнаності населення, зміцненні стійкості 

громад і розвитку культури відповідального ставлення до здоров’я. 

Отже, e структурі ВНМУ UNICOM-центр виконує роль платформи, що 

забезпечує практичне втілення соціальної відповідальності університету. Його 

діяльність спрямована на посилення регіонального потенціалу у сфері 

громадського здоров’я шляхом поєднання академічної експертизи з реальними 

потребами громад. Подальший розвиток центру пов’язується з 
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масштабуванням програм та підвищенням готовності фахівців до роботи в 

кризових умовах. 

 

2.3. НОРМАТИВНО-ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ 

ТРЕТЬОЇ МІСІЇ ЛЬВІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ 

ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА 

 

2.3.1. Загальна характеристика ЗВО та контекст реалізації третьої місії у 

ньому 

Діяльність Львівського національного університету імені Івана Франка 

в суспільному житті регіону виходить далеко за межі класичного уявлення про 

заклад вищої освіти. Заснований у 1661 році, університет протягом століть 

формував інтелектуальний, культурний та науковий ландшафт Львова й 

Східної Європи. Сьогодні він залишається впливовим академічним центром із 

високим міжнародним авторитетом, поєднуючи освітню, дослідницьку та 

суспільно орієнтовану діяльність. 

Історична спадкоємність університету трансформувалася у сучасну 

модель відкритості та взаємодії з громадою. Через освітні, соціальні, 

економічні та культурні ініціативи ЛНУ імені Івана Франка інтегрується в 

життя регіону, вибудовуючи довготривалі партнерства та спільні формати 

розвитку. Університет водночас виступає доступним освітнім майданчиком 

для різних соціальних груп, науковим центром розв’язання актуальних 

регіональних проблем, простором для інновацій і підприємництва, а також 

культурним осередком збереження та переосмислення регіональної спадщини. 

Реалізація цих функцій забезпечується розгалуженою інституційною 

структурою: у складі університету працюють 19 факультетів, Інститут 

післядипломної освіти та доуніверситетської підготовки, відокремлений 
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структурний підрозділ «Педагогічний фаховий коледж» і 141 кафедра. 

Освітній процес охоплює близько 24 тисяч студентів, понад тисячу аспірантів 

і докторантів, а також підтримується колективом із понад 4300 працівників. 

Міжнародна діяльність університету представлена співпрацею з партнерами з 

49 країн світу, зокрема в межах програм Erasmus+. 

В умовах воєнного стану університет посилив свою суспільну роль, 

зосередившись на підтримці громад, соціальній інтеграції та забезпеченні 

доступу до освіти впродовж життя. Взаємодія з органами місцевої влади та 

громадськими організаціями стала одним із чинників зміцнення стійкості 

громадянського суспільства в регіоні. Саме в цьому контексті третя місія 

університету – служіння громаді – набула системного та інституційно 

оформленого характеру. 

Імпульсом для структурованого розвитку цього напряму стала участь 

ЛНУ імені Івана Франка у проєкті ERASMUS-EDU-2022-CBHE «Університети 

– громади: зміцнення співпраці / UNICOM». У межах проєкту було створено 

Офіс реалізації третьої місії (UNICOM-центр), покликаний забезпечити сталі 

механізми співпраці університету з громадами та перевести соціальну роль 

університету з рівня ініціатив у рівень системної практики. 

 

2.3.2. Регуляторна база реалізації третьої місії 

Нормативне забезпечення реалізації третьої місії в ЛНУ імені Івана 

Франка ґрунтується на чинному законодавстві України, Статуті університету 

та внутрішніх регламентуючих документах. Ключовими серед них є 

«Положення про Центр комунікації Львівського національного університету 

імені Івана Франка», що забезпечує комунікаційний вимір третьої місії, а 

також робоча програма Офісу реалізації третьої місії. 
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Центр комунікації, як структурний підрозділ університету, відповідає за 

формування публічної присутності ЛНУ, внутрішню й зовнішню комунікацію, 

репутаційну стійкість та послідовне позиціонування університету в 

національному й міжнародному інформаційному просторі. Його діяльність 

створює інституційне підґрунтя для ефективної взаємодії університету з 

громадами та партнерами. 

Офіс реалізації третьої місії функціонує на засадах добровільності, 

законності, відкритості, гуманізму, доступності, відповідальності, етичності та 

партнерства. Він використовує матеріально-технічну базу університету, 

працює в університетських приміщеннях і за їх межами, відповідно до 

характеру та потреб реалізованих заходів. 

Фокус діяльності Офісу зосереджений на практичному втіленні третьої 

місії через освітні, науково-навчальні, просвітницькі, проєктні, 

консультативні, інформаційні, інноваційні та практичні сервіси. У межах своїх 

повноважень Офіс організовує заходи для громади, ініціює міжсекторальні 

проєкти, співпрацює з органами влади, громадськими організаціями та 

бізнесом, а також здійснює моніторинг і оцінку суспільного впливу. 

Фінансування діяльності Офісу здійснюється за рахунок коштів 

університету, грантових програм, проєктів і благодійних внесків. Керівник і 

працівники Офісу несуть відповідальність за дотримання законодавства, 

прозорість діяльності та ефективне використання ресурсів. 

 

2.3.3. Організаційна структура та управління 

У структурі університету Офіс реалізації третьої місії підпорядковується 

ректору ЛНУ імені Івана Франка. Керівник Офісу призначається наказом 

ректора та відповідає за стратегічне планування, координацію діяльності та 

розвиток партнерських зв’язків. 
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Для забезпечення стратегічного супроводу та міждисциплінарної 

взаємодії створено Раду Офісу, до складу якої входять представники 

факультетів, наукового та міжнародного підрозділів, а також громадського 

сектору. Рада здійснює дорадчі та наглядові функції, затверджує плани роботи 

й аналізує результати діяльності. Засідання відбуваються щонайменше раз на 

квартал. 

Офіс тісно взаємодіє з іншими структурними підрозділами університету, 

зокрема з Центром комунікації. До реалізації заходів залучаються викладачі, 

науковці та волонтери університету. 

 

2.3.4. Робоча програма 

Зміст робочої програми Офісу реалізації третьої місії спрямований на 

розвиток відкритих форматів взаємодії університету з громадами та реалізацію 

соціальної відповідальності через освіту, науку й культуру. Програма охоплює 

публічні лекції, тренінги, масові відкриті онлайн-курси, спільні дослідницькі 

та культурні ініціативи. 

Окремий акцент зроблено на розвитку інноваційної екосистеми 

університету, зокрема через бізнес-інкубатори, хаби та міждисциплінарні 

платформи. Важливою складовою є участь у Open University Platform, що 

забезпечує координацію дій українських університетів у сфері соціальної 

відповідальності та сталого розвитку. 

Модель співпраці з громадами передбачає виявлення потреб, спільне 

проєктування рішень, реалізацію заходів і подальшу оцінку їх впливу. Такий 

підхід дозволяє адаптувати академічну експертизу до реальних запитів 

суспільства. 
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2.3.5. Очікувані результати та вплив 

Очікується, що діяльність Офісу реалізації третьої місії посилить роль ЛНУ 

імені Івана Франка як національного лідера у сфері освіти, науки та інновацій, 

поглибить співпрацю з громадами й сприятиме міжнародній інтеграції 

університету. Суспільний ефект проявляється у зростанні обізнаності 

населення, підвищенні стійкості громад і формуванні культури партнерства 

між університетом і суспільством. 

Таким чином, через діяльність Офісу реалізації третьої місії Львівський 

національний університет імені Івана Франка закріплює свою роль як 

відкритого суспільного інституту. Поєднання академічних знань із 

практичними потребами регіону створює умови для сталого соціального 

розвитку та підвищення стійкості громад у період трансформацій. Подальші 

кроки пов’язані з розширенням програм, інституціоналізацією інноваційних 

форматів і розвитком компетенцій у сфері освіти впродовж життя. 

 

2.4. НОРМАТИВНО-ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ 

ТРЕТЬОЇ МІСІЇ СУМСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АГРАРНОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ  

 

2.4.1. Загальна характеристика ЗВО та контекст реалізації третьої 

місії у ньому 

Розвиток Сумського регіону в аграрному, економічному та соціальному 

вимірах тісно пов’язаний із діяльністю Сумського національного аграрного 

університету. Створений у 1977 році як філія Харківського 

сільськогосподарського інституту імені В. В. Докучаєва, університет 

поступово сформувався як самостійний освітньо-науковий центр 

національного рівня. Сьогодні СНАУ є одним із провідних аграрних закладів 



                                                     

101083077 – UNICOM – ERASMUS-EDU-2022-CBHE. 

вищої освіти України, що поєднує академічну підготовку, прикладні 

дослідження та практичну взаємодію з громадами. 

Освітня модель університету орієнтована на підготовку фахівців для 

агропромислового комплексу з урахуванням сучасних викликів – 

цифровізації, сталого розвитку, інтеграції до європейського освітнього 

простору. Навчання здійснюється за денною, заочною та дистанційною 

формами на рівнях бакалавра, магістра та доктора філософії за широким 

спектром технологічних, інженерних, економічних і правових спеціальностей. 

Інституційна структура СНАУ охоплює факультети, інститут і коледжі, що 

дозволяє забезпечувати безперервну освітню траєкторію та реагувати на 

потреби регіонального ринку праці. 

Поза межами аудиторій університет виконує функцію регіонального 

експертного хабу. Через партнерства з органами місцевої влади, аграрними 

підприємствами, громадськими організаціями та територіальними громадами 

СНАУ сприяє поширенню інновацій, підвищенню управлінської 

спроможності громад і розвитку аграрного підприємництва. Така взаємодія 

формує основу для сталого розвитку сільських територій і зміцнення 

локальної економіки. 

Після початку повномасштабної війни університет посилив свою 

суспільну присутність, зосередившись на підтримці громад прифронтових 

територій, допомозі аграрному сектору та розвитку волонтерських ініціатив. 

Саме в цих умовах третя місія університету – служіння громаді – набула 

прикладного та системного характеру. Її інституціоналізація стала можливою 

завдяки участі СНАУ в проєкті ERASMUS-EDU-2022-CBHE «Університети – 

громади: зміцнення співпраці / UNICOM». 
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Результатом проєкту стало створення Офісу третьої місії (UNICOM-

центру), який забезпечує координацію суспільно орієнтованої діяльності 

університету та формує сталі механізми співпраці з громадами. 

 

2.4.2 Регуляторна база реалізації третьої місії 

Нормативне підґрунтя реалізації третьої місії в СНАУ сформовано на 

основі законодавства України, Статуту університету та внутрішніх 

регламентуючих документів. Центральне місце серед них посідає «Положення 

про центр університетської співпраці з громадами (UNICOM-центр) 

Сумського національного аграрного університету», а також робоча програма 

діяльності центру. 

UNICOM-центр визначений як структурний підрозділ університету, 

покликаний забезпечити системне надання освітніх, науково-навчальних, 

просвітницьких, проєктних, консультативних, інформаційних, інноваційних і 

практичних послуг у межах третьої місії. Його діяльність спрямована на 

переведення академічного потенціалу університету в практичні рішення для 

розвитку громад. 

У своїй роботі центр керується принципами відкритості, партнерства, 

етичності, відповідальності та доступності. Реалізація заходів здійснюється з 

використанням матеріально-технічної бази СНАУ, а також у форматах виїзної 

роботи безпосередньо в громадах. 

Функціонально діяльність UNICOM-центру охоплює організацію 

освітніх і просвітницьких заходів, експертну підтримку громад у питаннях 

аграрного розвитку, розробку та впровадження інноваційних проєктів, 

співпрацю з владою, бізнесом і громадським сектором, а також оцінку 

соціально-економічного ефекту реалізованих ініціатив. 
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Фінансове забезпечення діяльності центру здійснюється за рахунок 

коштів університету, грантових програм, проєктного фінансування та 

благодійних внесків. Окремим нормативним інструментом у межах третьої 

місії є «Положення про волонтерську діяльність учасників освітнього процесу 

СНАУ», яке регламентує залучення студентів і працівників до волонтерських 

ініціатив. 

 

2.4.3. Організаційна структура та управління 

Управління діяльністю UNICOM-центру здійснюється в межах 

загальної структури СНАУ. Центр підпорядковується проректору з науково-

педагогічної та навчальної роботи, а його директор призначається наказом 

ректора. До повноважень директора належать стратегічне планування, 

координація заходів і розвиток партнерських зв’язків. 

Для забезпечення колегіальності та міжсекторальної взаємодії сформовано 

раду центру, до складу якої входять представники факультетів, наукових 

підрозділів, міжнародного відділу та громадського сектору. Рада здійснює 

дорадчі та наглядові функції, розглядає плани діяльності й аналізує результати 

роботи. 

 

2.4.4. Робоча програма 

Зміст робочої програми Офісу третьої місії зорієнтований на практичну 

підтримку розвитку громад і аграрного сектору. Програма охоплює освітні 

заходи для фермерів і підприємців, тренінги з аграрних інновацій, сталого 

землеробства та кооперації, а також ініціативи з цифровізації аграрних 

ресурсів. 
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Особливе місце в програмі посідає участь СНАУ в Open University 

Platform, яка забезпечує обмін досвідом між українськими університетами та 

спільну розробку інструментів підтримки громад у сільських територіях. 

Модель співпраці з громадами передбачає виявлення локальних потреб, 

спільне проєктування рішень, реалізацію заходів і подальший аналіз їх 

ефективності. Такий підхід дозволяє адаптувати університетські знання до 

конкретних соціально-економічних контекстів. 

 

2.4.5. Очікувані результати та вплив 

Очікується, що діяльність Офісу третьої місії сприятиме посиленню ролі 

СНАУ як регіонального лідера в аграрному розвитку, розширенню співпраці з 

громадами та поглибленню міжнародної інтеграції університету. Соціальний 

ефект проявляється у зростанні обізнаності населення, підвищенні 

економічної стійкості громад і поширенні інноваційних практик в аграрному 

секторі. 

Отже, через діяльність Офісу третьої місії Сумський національний 

аграрний університет утверджує себе як активного учасника регіонального 

розвитку. Перенесення академічної експертизи у практичну площину дозволяє 

університету робити внесок у стійкість аграрного сектору та розвиток громад 

в умовах тривалих викликів. Подальший розвиток цього напряму пов’язується 

з розширенням програм, впровадженням інноваційних форматів і 

формуванням підприємницьких компетентностей у представників громад. 

 

2.5. НОРМАТИВНО-ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ 

ТРЕТЬОЇ МІСІЇ У ХАРКІВСЬКОМУ НАЦІОНАЛЬНОМУ 

УНІВЕРСИТЕТІ РАДІОЕЛЕКТРОНІКИ 
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2.5.1. Загальна характеристика ЗВО та контекст реалізації третьої місії у 

ньому 

Технологічний розвиток Харкова протягом десятиліть формувався у 

тісному зв’язку з Харківським національним університетом радіоелектроніки. 

Заснований у 1930 році, ХНУРЕ еволюціонував у сучасний інженерно-IT 

університет, де освіта, дослідження та інновації розглядаються не як ізольовані 

процеси, а як складові єдиної технологічної екосистеми. Сьогодні університет 

зосереджується на прикладних інформаційних технологіях, deeptech-рішеннях 

та інженерних розробках, узгоджених із принципами сталого розвитку та 

цифрової трансформації. 

Академічне середовище ХНУРЕ поєднує інженерію, комп’ютерні науки, 

телекомунікації, штучний інтелект і суміжні галузі. Університет має 

розвинену матеріально-технічну базу для навчання й досліджень, що дозволяє 

працювати на стику науки, бізнесу та суспільних потреб. Освітні програми 

охоплюють усі рівні вищої освіти та реалізуються в межах семи факультетів, 

тридцяти однієї кафедри, центрів післядипломної освіти й кар’єрного 

розвитку. 

Міжнародна діяльність є невід’ємною частиною інституційної 

ідентичності ХНУРЕ. Університет бере участь у програмах Erasmus+, Horizon 

Europe, НАТО «Наука заради миру та безпеки», співпрацює з Британською 

радою, DAAD, AUF та іншими міжнародними структурами. Партнерська 

мережа охоплює десятки країн і включає спільні освітні програми, 

дослідження, академічну мобільність і трансфер технологій. Цей контекст 

формує підґрунтя для активної участі університету в глобальних і локальних 

інноваційних процесах. 
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Окремий вимір діяльності ХНУРЕ пов’язаний із взаємодією з громадами 

та бізнес-середовищем. Університет позиціонує себе як відкритий науково-

освітній хаб, що працює за проєктною логікою: навчання відбувається через 

розв’язання реальних завдань, а дослідження – через співпрацю з IT-

кластерами, стартапами, громадськими ініціативами та органами влади. Саме 

в цій площині формується практичне наповнення третьої місії університету. 

В умовах повномасштабної війни цифровий вимір стійкості став 

критично важливим. ХНУРЕ долучився до підтримки внутрішньо 

переміщених осіб, цифрових сервісів для громад, безперебійної роботи 

інформаційних систем і комунікаційних мереж. Усвідомлення ролі 

університету як джерела технологічної стабільності та експертизи стало 

основою для системного впровадження третьої місії. Інституційним 

каталізатором цього процесу стала участь ХНУРЕ у проєкті ERASMUS-EDU-

2022-CBHE «Університети – громади: посилення кооперації / UNICOM». 

Результатом участі в проєкті стало формування Центру університетської 

взаємодії з громадами «UNICOM-центр», який забезпечує координацію 

суспільно орієнтованих ініціатив і інтеграцію технологічного потенціалу 

університету в життя регіону. 

 

2.5.2. Нормативна основа третьої місії 

Функціонування третьої місії в ХНУРЕ спирається на поєднання 

національного законодавства, Статуту університету та внутрішніх 

регламентів. Ключовим документом є «Положення про Центр 

університетської взаємодії з громадами “UNICOM-центр” Харківського 

національного університету радіоелектроніки», а також затверджена програма 

дій центру. 
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На відміну від класичних структурних підрозділів, UNICOM-центр у 

ХНУРЕ функціонує як інституційна платформа, інтегрована у відділ 

бенчмаркінгу та вебменеджменту. Такий формат дозволяє гнучко поєднувати 

управлінські, комунікаційні та проєктні інструменти без створення окремої 

адміністративної вертикалі. 

Центр забезпечує надання освітніх, науково-освітніх, просвітницьких, 

проєктних, консультаційних, інформаційних, інноваційних і прикладних 

послуг у межах третьої місії – внеску університету в розвиток спільнот. 

Діяльність здійснюється з використанням матеріально-технічної бази ХНУРЕ 

та в партнерських локаціях поза університетом. 

Принципи роботи UNICOM-центру включають відкритість, добровільність, 

партнерство, етичність, відповідальність і доступність. Фінансування 

забезпечується за рахунок ресурсів університету, грантових програм, 

проєктного фінансування та цільових внесків. 

 

2.5.3. Організаційна модель та управління 

Управлінська модель UNICOM-центру відображає платформений 

характер його діяльності. Центр підпорядковується проректору з 

інституційного розвитку та академічних цифрових рішень (ІКРА). Керівник 

центру призначається наказом ректора й відповідає за стратегічну 

координацію, інтеграцію проєктів та взаємодію з партнерами. 

Для стратегічного супроводу створено раду центру, до складу якої входять 

представники факультетів, наукових і міжнародних підрозділів, а також 

громадського сектору. Рада виконує дорадчі функції, оцінює результати 

діяльності та формує рекомендації щодо подальшого розвитку. 
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2.5.4. Робоча програма 

Програма дій UNICOM-центру орієнтована на практичне застосування 

цифрових і технологічних рішень у громадському середовищі. Вона охоплює 

тренінги з цифрової грамотності, семінари з IT-інновацій, запуск цифрових 

хабів, хакатони та міждисциплінарні проєкти. 

Важливим елементом є участь ХНУРЕ в Open University Platform, що 

забезпечує спільну розробку освітніх і прикладних рішень разом з іншими 

українськими університетами. Модель взаємодії з громадами передбачає 

діагностику потреб, спільне проєктування рішень, реалізацію ініціатив і 

подальшу оцінку їх впливу. 

 

2.5.5. Очікувані результати та вплив 

Очікується, що діяльність UNICOM-центру зміцнить позиції ХНУРЕ як 

національного лідера у сфері IT та deeptech-інновацій, посилить цифрову 

спроможність громад і сприятиме формуванню стійких технологічних 

екосистем. Соціальний ефект проявляється у підвищенні цифрових 

компетентностей населення, розвитку партнерств і адаптивності спільнот у 

кризових умовах. 

У ХНУРЕ третя місія реалізується не як додатковий напрям діяльності, 

а як механізм виходу технологічної експертизи університету за межі кампусу. 

Через UNICOM-центр академічні розробки перетворюються на практичні 

рішення для громад, бізнесу та регіону. Подальший розвиток цієї моделі 

пов’язаний із масштабуванням платформених підходів, посиленням 

інноваційної складової та підготовкою фахівців, здатних працювати на 

перетині технологій і суспільних трансформацій. 
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2.6. НОРМАТИВНО-ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ 

ТРЕТЬОЇ МІСІЇ У ДОНЕЦЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ УНІВЕРСИТЕТІ 

ВНУТРІШНІХ СПРАВ 

 

2.6.1 Загальна характеристика ЗВО та контекст реалізації третьої 

місії у ньому 

Функціонування безпекового середовища в умовах воєнного часу 

неможливе без інституцій, здатних поєднувати професійну підготовку, 

практичну експертизу та постійну взаємодію з громадами. Саме в такій ролі 

виступає Донецький державний університет внутрішніх справ – заклад вищої 

освіти зі специфічними умовами навчання, що перебуває у сфері управління 

Міністерства внутрішніх справ України. 

Освітня місія ДонДУВС зосереджена на підготовці фахівців, 

спроможних забезпечувати захист прав і свобод людини, підтримувати 

публічну безпеку та порядок, протидіяти злочинності й діяти в умовах 

підвищених ризиків. Ця місія набула особливого значення внаслідок збройної 

агресії російської федерації, що змусила університет двічі змінювати місце 

розташування. Нині ДонДУВС функціонує в місті Кропивницькому, маючи 

структурні підрозділи у Кривому Розі та Миколаєві, і забезпечує підготовку 

понад трьох тисяч здобувачів освіти за 18 освітніми програмами. 

Переміщення університету не послабило, а радше трансформувало його 

взаємодію з територіальними громадами. ДонДУВС вибудував сталі 

партнерства з органами місцевого самоврядування, обласними військовими 

адміністраціями, громадськими організаціями та активними мешканцями 

громад у Кіровоградській і Дніпропетровській областях, а також з громадами, 

пов’язаними з Маріупольським напрямом. У межах цієї взаємодії університет 
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виступає ініціатором і виконавцем проєктів, спрямованих на зміцнення 

безпеки, правового захисту та соціальної стійкості громад. 

Воєнний стан актуалізував суспільну роль ДонДУВС у підтримці 

громад, допомозі ветеранам, формуванні навичок безпечної поведінки та 

розвитку культури взаємодії між населенням і правоохоронними структурами. 

Усвідомлення цієї ролі стало підґрунтям для системного впровадження третьої 

місії університету – служіння громаді. Інституційним поштовхом до цього 

стала участь ДонДУВС у проєкті ERASMUS-EDU-2022-CBHE «Університети 

– громади: зміцнення співпраці / UNICOM». 

У результаті в університеті було створено Центр взаємодії з громадою 

«UNICOM», який забезпечує координацію суспільно орієнтованої діяльності 

та інтегрує академічну й практичну експертизу університету в потреби 

регіонів. 

 

2.6.2. Регуляторна база реалізації третьої місії 

Реалізація третьої місії в ДонДУВС спирається на норми чинного 

законодавства України, Статут університету та внутрішні регламентуючі 

документи. Центральним серед них є «Положення про Центр взаємодії з 

громадою “UNICOM” Донецького державного університету внутрішніх 

справ», а також затверджена робоча програма центру. 

Відповідно до положення, UNICOM-центр функціонує як структурний 

підрозділ університету та забезпечує організаційні й практичні механізми 

реалізації третьої місії. Його діяльність спрямована на надання освітніх, 

науково-навчальних, просвітницьких, проєктних, консультативних, 

інформаційних, інноваційних і практичних послуг, орієнтованих на потреби 

громад. 
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У своїй роботі центр керується принципами законності, відкритості, 

добровільності, гуманізму, відповідальності, етичності та партнерства. 

Реалізація заходів здійснюється як на базі університету, так і безпосередньо в 

громадах, відповідно до специфіки безпекових і соціальних запитів. 

Функціонально UNICOM-центр зосереджується на організації просвітницьких 

заходів з громадської безпеки, наданні консультацій з правових і безпекових 

питань, розробці та реалізації проєктів у сфері протидії злочинності й 

підтримки ветеранів, а також на оцінці впливу реалізованих ініціатив. 

Фінансування діяльності центру здійснюється за рахунок коштів 

університету, грантів, проєктів і добровільних внесків. Працівники та керівник 

центру несуть відповідальність за дотримання нормативних вимог, 

достовірність інформації та ефективне використання ресурсів. 

 

2.6.3. Організаційна структура та управління 

Управління UNICOM-центром здійснюється в межах загальної 

структури ДонДУВС. Центр підпорядковується проректору з науково-

педагогічної та виховної роботи, а його директор призначається наказом 

ректора за поданням проректора. До обов’язків директора належать 

стратегічне планування, координація діяльності та взаємодія з партнерами. 

Для забезпечення колегіальності та міжсекторального підходу 

сформовано раду центру, до складу якої входять представники кафедр, 

наукового підрозділу, відділу міжнародних зв’язків і громадських організацій. 

Рада виконує дорадчі функції, розглядає плани роботи та аналізує результати 

реалізації заходів. 



                                                     

101083077 – UNICOM – ERASMUS-EDU-2022-CBHE. 

 

2.6.4. Робоча програма 

Зміст робочої програми UNICOM-центру сформовано з урахуванням 

специфіки профілю університету та потреб громад у безпековій, правовій і 

соціальній підтримці. Програма охоплює тренінги з громадської безпеки, 

заходи з підвищення правової обізнаності, навчання з надання першої 

допомоги, а також ініціативи, спрямовані на соціальну адаптацію ветеранів. 

Окремим напрямом є участь ДонДУВС у Open University Platform, що 

забезпечує обмін досвідом між українськими університетами у сфері безпеки, 

підтримки ветеранів і розвитку громадської стійкості. 

Модель співпраці з громадами ґрунтується на виявленні локальних 

потреб, спільному плануванні рішень, реалізації заходів і подальшій оцінці їх 

ефективності. Такий підхід дозволяє адаптувати академічні знання до 

реальних викликів воєнного часу. 

 

2.6.5. Очікувані результати та вплив 

Очікується, що діяльність UNICOM-центру посилить роль ДонДУВС як 

національного осередку експертизи у сфері громадської безпеки та правового 

захисту. Соціальний ефект проявляється у зростанні обізнаності населення, 

підвищенні довіри до інституцій безпеки, зміцненні стійкості громад і 

розвитку партнерств між університетом, владою та громадянським 

суспільством. 

Отже, у ДонДУВС третя місія реалізується як інструмент формування 

безпечного соціального середовища в умовах війни та післявоєнних 

трансформацій. Через діяльність UNICOM-центру університет інтегрує 

професійну й академічну експертизу у практику громадської безпеки, 

підтримки ветеранів і захисту прав людини. Подальший розвиток цього 
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напряму пов’язується з масштабуванням програм, упровадженням 

інноваційних форматів взаємодії та підготовкою фахівців, здатних ефективно 

діяти в кризових ситуаціях. 

 

2.7. НОРМАТИВНО-ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ТРЕТЬОЇ 

МІСІЇ У МЕЛІТОПОЛЬСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ 

УНІВЕРСИТЕТІ ІМЕНІ БОГДАНА ХМЕЛЬНИЦЬКОГО 

 

2.7.1 Загальна характеристика ЗВО та контекст реалізації третьої місії у 

ньому 

Історія Мелітопольського державного педагогічного університету імені 

Богдана Хмельницького – це історія освітньої інституції, яка формувалася як 

центр знань, культури й соціальної відповідальності на південному сході 

України. Заснований у 1923 році, університет упродовж століття поєднував 

підготовку фахівців, розвиток наукових досліджень і активну участь у 

формуванні соціокультурного простору регіону, поступово розширюючи свою 

присутність у національних і міжнародних освітніх мережах. 

Повномасштабна збройна агресія російської федерації радикально 

змінила умови існування університету. Тимчасова окупація Мелітополя 

зумовила переміщення закладу до Запоріжжя, втрату матеріально-технічної 

бази та фізичну розосередженість студентів і працівників в Україні й за її 

межами. Попри ці обставини, освітній процес було збережено завдяки досвіду 

дистанційної освіти, ефективній комунікації, збереженню стратегічних 

партнерств і високому рівню залученості університетської спільноти. З травня 

2022 року МДПУ імені Богдана Хмельницького функціонує як тимчасово 

переміщений заклад вищої освіти на базі Хортицької національної навчально-

реабілітаційної академії. 
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Сьогодні університет продовжує виконувати свою освітню й наукову 

місію в оновленій організаційній конфігурації. У його структурі діють п’ять 

факультетів і дев’ятнадцять кафедр, що забезпечують підготовку фахівців за 

трьома рівнями вищої освіти – бакалаврським, магістерським та освітньо-

науковим. Широкий спектр освітніх програм у поєднанні з активною 

науковою діяльністю дозволяє університету зберігати цілісність академічного 

середовища навіть у кризових умовах. 

Наукова робота в МДПУ імені Богдана Хмельницького розглядається як 

невід’ємна складова освітнього процесу. Вона охоплює виконання 

фундаментальних і прикладних досліджень, участь у державних і 

міжнародних проєктах, розвиток публікаційної активності, функціонування 

центрів і лабораторій, підтримку молодих науковців і студентських наукових 

спільнот. Через трансфер знань і відкриті наукові комунікації університет 

зберігає свою роль генератора соціально значущих ідей. 

Особливе місце в діяльності університету займає взаємодія з 

територіальними громадами. Співпраця з органами влади, громадськими 

організаціями та міжнародними партнерами спрямована на підтримку сталого 

розвитку, соціальної адаптації, інтеграції ветеранів і допомогу вразливим 

групам населення. В умовах воєнного стану МДПУ імені Богдана 

Хмельницького зосередився на психологічній підтримці постраждалого 

населення, розвитку інклюзивної освіти та посиленні соціальної згуртованості. 

Усвідомлення цієї ролі стало підґрунтям для системного впровадження 

третьої місії університету – служіння громаді. Інституційне оформлення цього 

напряму відбулося завдяки участі університету в проєкті ERASMUS-EDU-

2022-CBHE «Університети – громади: зміцнення співпраці / UNICOM». За 

результатами проєкту було створено Офіс третьої місії «UniCom-Центр», який 
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координує суспільно орієнтовану діяльність університету та забезпечує її 

сталість. 

 

2.7.2. Регуляторна база реалізації третьої місії 

Реалізація третьої місії в МДПУ імені Богдана Хмельницького 

здійснюється в межах чинного законодавства України, Статуту університету 

та внутрішніх нормативних документів. Ключовим регламентом є 

«Положення про Офіс третьої місії “UniCom-Центр” Мелітопольського 

державного педагогічного університету імені Богдана Хмельницького», а 

також затверджена робоча програма центру. 

Відповідно до положення, UniCom-центр функціонує як структурний 

підрозділ університету та забезпечує організаційні й практичні механізми 

реалізації третьої місії. Його діяльність спрямована на надання освітніх, 

науково-навчальних, проєктних, консультативних, інформаційних, 

інноваційних, посередницьких і практичних послуг, орієнтованих на потреби 

громад. 

Принципи роботи UniCom-центру включають добровільність, 

законність, відкритість, гуманізм, доступність, відповідальність, етичність і 

партнерство. Реалізація заходів здійснюється з використанням ресурсів 

університету, а також у співпраці з партнерами поза межами кампусу, що є 

особливо важливим для тимчасово переміщеного закладу вищої освіти. 

 

2.7.3. Організаційна структура та управління 

У структурі університету UniCom-центр підпорядковується ректору 

МДПУ імені Богдана Хмельницького. Керівник центру призначається наказом 

ректора та відповідає за стратегічне планування, координацію діяльності й 

розвиток партнерських зв’язків. 
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Для забезпечення колегіальності та міждисциплінарного підходу до 

реалізації третьої місії створено раду центру, до складу якої входять 

представники кафедр, наукового підрозділу, міжнародного відділу та 

громадських організацій. Рада виконує дорадчі функції й забезпечує 

стратегічний супровід діяльності центру. 

 

2.7.4. Робоча програма 

Зміст робочої програми UniCom-центру сформовано з урахуванням 

специфіки педагогічного профілю університету та потреб громад у соціальній 

підтримці, інклюзії й відновленні. Програма охоплює тренінги для ветеранів і 

освітян, ініціативи з психологічної підтримки, розвиток інклюзивних освітніх 

практик, а також волонтерські та цифрові формати взаємодії. 

Важливим елементом програми є участь університету в Open University 

Platform, яка забезпечує координацію дій українських університетів у 

соціальній сфері та обмін практиками роботи з громадами в умовах війни. 

Модель співпраці з громадами передбачає поетапне виявлення потреб, 

спільне планування ініціатив, реалізацію заходів і подальшу оцінку їх впливу. 

Такий підхід дозволяє інтегрувати академічні знання в реальні соціальні 

процеси. 

 

2.7.5. Очікувані результати та вплив 

Очікується, що діяльність UniCom-центру посилить роль МДПУ імені 

Богдана Хмельницького як національного осередку інклюзивної освіти та 

соціальної адаптації. Суспільний ефект проявляється у підвищенні рівня 

соціальної згуртованості, розширенні доступу до освітніх і психологічних 

ресурсів та зміцненні стійкості громад у кризових умовах. 
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3. ПЛАН ЗАХОДІВ ЗВО НА 2026 РІК ІЗ ВПРОВАДЖЕННЯМ МОДЕЛІ 

ВІДКРИТОГО УНІВЕРСИТЕТУ 

 

3.1. УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ МИХАЙЛА 

ДРАГОМАНОВА 

 

3.1.1. Оперативні плани на 2026 рік 

У 2026 році Український державний університет імені Михайла 

Драгоманова зосереджується на розвитку інклюзивних практик, соціальної 

адаптації та підтримки громад у контексті воєнних і післявоєнних викликів. 

Оперативні плани передбачають поєднання тренінгових програм, 

волонтерських ініціатив і міжсекторальної співпраці в межах Open University 

Platform із залученням освітян, громадських організацій та представників 

локальних спільнот. 

Ключові етапи реалізації 

• І квартал – розробка та запуск серії тренінгів з інклюзивної освіти для 

Open University Platform; проведення освітніх заходів для фахівців, що 

працюють із вразливими групами. 

• ІІ квартал – реалізація семінарів для локальних громад, спрямованих на 

розвиток соціальної стійкості та соціальної компетентності; 

поглиблення співпраці з громадянським суспільством. 

• ІІІ квартал – впровадження волонтерських ініціатив із соціальної 

адаптації ветеранів та організація публічних дискусій за участі 

громадських організацій і органів влади. 
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• IV квартал – проведення заходів із психологічної підтримки ветеранів 

і соціально вразливих груп; узагальнення результатів і оцінка впливу 

реалізованих ініціатив. 

Виконавці: керівник UNICOM-центру, рада центру, викладачі 

університету та запрошені експерти. 

Очікувані індикатори: 4–5 заходів; 650–700 учасників; не менше 80 % 

позитивних відгуків. 

 

3.1.2. Примірний перелік заходів та їх порядок денний 

 

1. Семінар з розвитку стійкості та соціальної компетентності 

(ІІ квартал, для локальних громад) 

• 10:00–10:15 – відкриття та привітання (керівник UNICOM-центру, 

представник громади). 

• 10:15–11:00 – лекція «Практичні інструменти соціальної стійкості для 

індивідів та громад» (викладач факультету спеціальної освіти). 

• 11:00–11:45 – практичний блок: інтерактивні вправи з розвитку 

соціальної компетентності (онлайн-демонстрація). 

• 11:45–12:15 – обговорення та Q&A (модератор – член Ради центру). 

• 12:15–12:30 – підсумки, розповсюдження матеріалів (онлайн-посилання 

на ресурси). 

Очікувана аудиторія: 32 особи (20/80). 

Цільові групи: академічні працівники, представники громадянського 

суспільства, помічники, студенти. 

Ресурси: онлайн-платформа, презентаційні матеріали. 
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2. Тренінг з інклюзивної освіти 

(І квартал, для Open University Platform) 

• 14:00–14:15 – реєстрація та вступ (координатор проєкту). 

• 14:15–15:00 – теоретичний модуль «Методики інклюзивного навчання 

для вразливих груп» (експерт Центру інклюзивної освіти). 

• 15:00–15:45 – групові вправи: рольові ігри в онлайн-кімнатах (breakout 

rooms). 

• 15:45–16:15 – аналіз кейсів: обговорення реальних прикладів з регіону. 

• 16:15–16:30 – зворотний зв’язок та сертифікація учасників. 

Очікувана аудиторія: 30–50 осіб. 

Цільові групи: освітяни, соціальні працівники. 

Ресурси: Mentimeter, Jamboard, онлайн-платформа. 

 

3. Волонтерська ініціатива з соціальної адаптації ветеранів 

(ІІІ квартал) 

• 11:00–11:15 – вступне слово (керівник UNICOM-центру, проректор). 

• 11:15–12:00 – презентація «Програми підтримки ветеранів: від теорії 

до практики» (демонстрація напрацювань і ресурсів). 

• 12:00–12:45 – панельна дискусія за участі представників громадських 

організацій та органів влади (онлайн/офлайн-гібрид). 

• 12:45–13:15 – Q&A з учасниками та громадою. 

• 13:15–13:30 – підсумки та формування плану подальших дій. 

Очікувана аудиторія: 100+ осіб. 

Ресурси: YouTube Live, інформаційні матеріали для волонтерів. 
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4. Семінар з психологічної підтримки 

(IV квартал, для ветеранів та соціально вразливих груп) 

• 15:00–15:15 – вступ та реєстрація. 

• 15:15–16:00 – лекція «Психосоціальна підтримка в поствоєнний період» 

(психолог університету). 

• 16:00–16:45 – практичний блок: техніки релаксації та самодопомоги 

(онлайн-вправи). 

• 16:45–17:15 – групове обговорення та обмін досвідом. 

• 17:15–17:30 – підсумки, рекомендації та анкетування. 

Очікувана аудиторія: 40–60 осіб. 

Ресурси: конфіденційні онлайн-кімнати, матеріали для самодопомоги. 

 

3.2. ВІННИЦЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ М. І. ПИРОГОВА 

 

3.2.1. Оперативні плани на 2026 рік 

У 2026 році Вінницький національний медичний університет імені М. І. 

Пирогова спрямовує діяльність UNICOM-центру на поєднання завдань 

громадського здоров’я, науково-медичної комунікації та міждисциплінарних 

просвітницьких ініціатив. Оперативні плани орієнтовані на відкриту 

взаємодію з громадами, підвищення медичної обізнаності населення, розвиток 

навичок ефективної комунікації у сфері здоров’я, а також залучення студентів 

до сучасних дискусій щодо традиційних і комплементарних практик у 

культурно-освітньому контексті. 
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Реалізація заходів здійснюється в межах Open University Platform із 

залученням викладачів клінічних і профілактичних кафедр, фахівців з 

комунікацій, представників громад та студентської спільноти. 

Ключові етапи реалізації 

• І квартал – проведення семінарів з профілактики захворювань для 

локальних громад; тренінги з комунікації в громадському здоров’ї для 

Open University Platform; спеціальний просвітницький захід для 

студентів і громади – майстер-клас «Тибетські чаші у цілительській 

практиці» (очікувано 60–80 учасників). 

• ІІ квартал – пілотування цифрових освітніх модулів; тренінги для 

медичних працівників і громадських активістів, спрямовані на 

підвищення якості взаємодії з населенням (100–120 учасників). 

• ІІІ квартал – публічні заходи та пресконференції з цифровізації 

медичних ресурсів; відкриті лекції для громад щодо доступу до 

медичних знань (150+ учасників). 

• IV квартал – семінари з психологічної підтримки для ветеранів і 

внутрішньо переміщених осіб; узагальнення результатів та оцінка 

суспільного впливу реалізованих програм (80–100 учасників). 

Виконавці: директор UNICOM-центру та його рада, викладачі клінічних і 

профілактичних кафедр, запрошені експерти. 

Очікувані індикатори: 4–5 заходів; 200–250 учасників; позитивний 

зворотний зв’язок – не менше 82 %. 

 

3.2.2. Примірний перелік заходів та їх порядок денний 

 

1. Тренінг з комунікації в громадському здоров’ї 

(І квартал, для Open University Platform) 
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• 14:00–14:15 – реєстрація та вступ (координатор проєкту). 

• 14:15–15:00 – теоретичний модуль «Ефективна комунікація з громадою 

щодо питань здоров’я» (експерт з комунікацій у сфері охорони 

здоров’я). 

• 15:00–15:45 – групові вправи: рольові ігри в онлайн-кімнатах (breakout 

rooms). 

• 15:45–16:15 – аналіз кейсів: обговорення реальних прикладів з 

регіональної практики. 

• 16:15–16:30 – зворотний зв’язок та сертифікація учасників. 

Очікувана аудиторія: 30–50 осіб (представники університетів-партнерів, 

громадські активісти). 

Ресурси: Mentimeter, Jamboard, онлайн-платформа. 

 

2. Майстер-клас «Тибетські чаші у цілительській практиці» 

(І квартал, 5 лютого 2026 року; для студентів і зацікавлених представників 

громади) 

• 15:00–15:10 – вступне слово та представлення заходу (представник 

UNICOM-центру, кафедра загальної гігієни та екології). 

• 15:10–15:40 – лекційно-просвітницький блок «Звук і вібрація в 

культурних і тілесно-орієнтованих практиках: історичний та 

міждисциплінарний огляд» (запрошений фахівець). 

• 15:40–16:30 – демонстраційна частина: знайомство з тибетськими 

чашами, принципи їх використання в релаксаційних і медитативних 

практиках (без лікувальних втручань). 

• 16:30–17:00 – інтерактивне обговорення, запитання та відповіді, 

рефлексія учасників. 

• 17:00–17:15 – підсумки та інформаційні матеріали. 
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Очікувана аудиторія: 20–30 осіб (студенти, викладачі, мешканці 

громади). 

Ціль заходу: просвітницьке ознайомлення з традиційними культурними 

практиками в контексті здоров’я та саморегуляції. 

Ресурси: навчальне приміщення, демонстраційні матеріали, інформаційні 

буклети. 

 

3. Семінар з профілактики хвороб 

(ІІ квартал, для локальних громад) 

• 10:00–10:15 – відкриття та привітання (директор UNICOM-центру, 

представник громади). 

• 10:15–11:00 – лекція «Профілактика інфекційних захворювань у 

воєнний час» (викладач клінічної кафедри). 

• 11:00–11:45 – практичний блок: інтерактивні вправи з самообстеження 

та гігієни (онлайн-демонстрація). 

• 11:45–12:15 – обговорення та Q&A (модератор – член Ради центру). 

• 12:15–12:30 – підсумки, розповсюдження матеріалів (онлайн-посилання 

на ресурси). 

Очікувана аудиторія: 50–100 осіб (мешканці громад, ВПО). 

Ресурси: онлайн-платформа, презентаційні матеріали. 

 

4. Пресконференція з цифровізації медичних ресурсів 

(ІІІ квартал) 

• 11:00–11:15 – вступне слово (директор UNICOM-центру, проректор). 

• 11:15–12:00 – презентація «Цифровізація рідкісних медичних книг: 

відкритий доступ для громад» (демонстрація обладнання та платформи). 
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• 12:00–12:45 – панельна дискусія за участі представників громадських 

організацій і органів влади (онлайн/офлайн-гібрид). 

• 12:45–13:15 – Q&A з журналістами та громадськістю. 

• 13:15–13:30 – підсумки та поширення пресрелізу. 

Очікувана аудиторія: 100+ осіб. 

Ресурси: YouTube Live, прес-кит. 

 

5. Семінар з психологічної підтримки 

(IV квартал, для ветеранів та ВПО) 

• 15:00–15:15 – вступ та реєстрація. 

• 15:15–16:00 – лекція «Психологічна реабілітація в поствоєнний період» 

(психолог університету). 

• 16:00–16:45 – практичний блок: техніки релаксації та самодопомоги 

(онлайн-вправи). 

• 16:45–17:15 – групове обговорення та обмін досвідом. 

• 17:15–17:30 – підсумки, рекомендації та анкетування. 

Очікувана аудиторія: 40–60 осіб. 

Ресурси: конфіденційні онлайн-кімнати, матеріали для самодопомоги. 

 

3.3. ЛЬВІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ІВАНА 

ФРАНКА 

 

3.3.1. Оперативні плани на 2026 рік 

У 2026 році Львівський національний університет імені Івана Франка 

реалізує оперативні плани UNICOM-офісу з фокусом на освіту впродовж 

життя, розвиток інноваційного потенціалу громад та підтримку культурно-

соціального розвитку регіону. Заплановані заходи поєднують освітні, 
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інноваційні та соціально орієнтовані формати й реалізуються у взаємодії з 

громадами, громадськими організаціями та партнерами в межах Open 

University Platform. 

Оперативні плани структуровані за кварталами та охоплюють тренінги 

для дорослих і освітян, інноваційні програми для молоді та підприємців, 

публічні дискусії з питань культурної спадщини, а також заходи підтримки 

соціально вразливих груп із подальшою оцінкою суспільного впливу. 

Ключові напрями реалізації 

• І квартал – проведення семінарів з освіти впродовж життя для дорослих 

і освітян, спрямованих на розширення можливостей професійного 

розвитку та кар’єрного планування (80–120 учасників). 

• ІІ квартал – тренінги з інновацій і стартапів у межах Open University 

Platform із залученням студентів, молодих підприємців та громадських 

активістів (60–80 учасників). 

• ІІІ квартал – організація круглих столів і публічних дискусій з питань 

збереження культурної спадщини та регіонального розвитку (150+ 

учасників). 

• IV квартал – реалізація заходів для соціально вразливих груп, 

спрямованих на соціальну інтеграцію та розвиток громад, а також 

узагальнення результатів і оцінка впливу програм (70–90 учасників). 

Виконавці: керівник UNICOM-офісу, рада офісу, викладачі університету, 

запрошені експерти. 

Очікувані індикатори: 10 заходів; 500–550 учасників; позитивні відгуки – 

не менше 80 %. 
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3.3.2. Примірний перелік заходів та їх порядок денний 

1. Семінар з освіти впродовж життя 

(І квартал, для локальних громад) 

• 10:00–10:15 – відкриття та привітання (керівник UNICOM-офісу, 

представник громади). 

• 10:15–11:00 – лекція «Освіта впродовж життя: можливості для 

дорослих» (викладач Інституту післядипломної освіти). 

• 11:00–11:45 – практичний блок: інтерактивні вправи з планування 

кар’єри (онлайн-демонстрація). 

• 11:45–12:15 – обговорення та Q&A (модератор – член Ради офісу). 

• 12:15–12:30 – підсумки, розповсюдження матеріалів (онлайн-посилання 

на ресурси). 

Очікувана аудиторія: 50–100 осіб (дорослі, освітяни). 

Ресурси: онлайн-платформа, презентаційні матеріали. 

 

2. Тренінг з інновацій та стартапів 

(ІІ квартал, для Open University Platform) 

• 14:00–14:15 – реєстрація та вступ (координатор проєкту). 

• 14:15–15:00 – теоретичний модуль «Інновації для розвитку громади» 

(експерт з факультету інновацій). 

• 15:00–15:45 – групові вправи: розробка ідей стартапів в онлайн-кімнатах 

(breakout rooms). 

• 15:45–16:15 – аналіз кейсів: обговорення реальних прикладів з 

регіональної практики. 

• 16:15–16:30 – зворотний зв’язок та сертифікація учасників. 
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Очікувана аудиторія: 30–50 осіб (підприємці, студенти). 

Ресурси: Mentimeter, Jamboard, онлайн-платформа. 

 

3. Круглий стіл з питань культурної спадщини 

(ІІІ квартал) 

• 11:00–11:15 – вступне слово (керівник UNICOM-офісу, проректор). 

• 11:15–12:00 – презентація «Збереження культурної спадщини в регіоні» 

(демонстрація реалізованих і запланованих проєктів). 

• 12:00–12:45 – панельна дискусія за участі представників громадських 

організацій та органів влади (онлайн/офлайн-гібрид). 

• 12:45–13:15 – Q&A з учасниками та громадою. 

• 13:15–13:30 – підсумки та формування подальшого плану дій. 

Очікувана аудиторія: 100+ осіб. 

Ресурси: YouTube Live, інформаційні матеріали. 

 

4. Семінар з соціального розвитку 

(IV квартал, для соціально вразливих груп) 

• 15:00–15:15 – вступ та реєстрація. 

• 15:15–16:00 – лекція «Соціальний розвиток громади в поствоєнний 

період» (експерт університету). 

• 16:00–16:45 – практичний блок: техніки соціальної інтеграції (онлайн-

вправи). 

• 16:45–17:15 – групове обговорення та обмін досвідом. 

• 17:15–17:30 – підсумки, рекомендації та анкетування. 

Очікувана аудиторія: 40–60 осіб. 

Ресурси: конфіденційні онлайн-кімнати, матеріали для самодопомоги. 
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3.4  СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

3.4.1. Оперативні плани на 2026 рік 

У 2026 році Сумський національний аграрний університет зосереджує 

реалізацію третьої місії на підтримці прифронтових громад, розвитку 

підприємництва та впровадженні принципів сталого розвитку сільських 

територій. Оперативні плани UNICOM-центру передбачають поєднання 

освітніх, підприємницьких і цифрових ініціатив із залученням молоді, 

представників громад, органів влади та міжнародних партнерів. 

Оперативні плани структуровані за кварталами та охоплюють тренінги з 

підприємництва, пілотування цифрових освітніх модулів для аграрних громад, 

організацію круглих столів і семінарів зі сталого розвитку, а також системну 

оцінку результатів реалізованих ініціатив. 

Ключові етапи реалізації 

• І квартал – проведення воркшопів зі стратегічної мобілізації громад і 

підтримки локальних ініціатив; реалізація зимової бізнес-школи для 

молоді з прифронтових територій (загалом близько 110 учасників). 

• ІІ квартал – пілотування цифрових освітніх модулів для аграрних 

громад, спрямованих на підвищення підприємницьких і управлінських 

компетентностей (70–90 учасників). 

• ІІІ квартал – організація круглих столів з цифровізації та сталого 

розвитку сільських територій за участі громад, бізнесу та експертів 

(100+ учасників). 

• IV квартал – узагальнення результатів, оцінка ефективності 

реалізованих заходів і спільні події в межах Open University Platform (60–

80 учасників). 
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Виконавці: керівництво UNICOM-центру, рада центру, викладачі 

університету. 

Очікувані індикатори: 10–15 заходів; 450–500 учасників; стабільний 

позитивний зворотний зв’язок. 

3.4.2. Примірний перелік заходів та їх порядок денний 

1. Воркшоп 

«Стратегічні пріоритети мобілізації громад і підтримки локальних 

ініціатив» 

(І квартал, для прифронтових громад) 

• 10:00–10:15 – відкриття та привітання (директор Офісу третьої місії, 

представник громади). 

• 10:15–11:00 – лекція «Формування інституційного середовища для 

сталого розвитку сільських територій» (викладач аграрного факультету). 

• 11:00–11:45 – практичний блок: інтерактивні вправи з мобілізації громад 

(онлайн-демонстрація). 

• 11:45–12:15 – обговорення та Q&A (модератор – член Ради центру). 

• 12:15–12:30 – підсумки та розповсюдження матеріалів (онлайн-

посилання на ресурси). 

Очікувана аудиторія: 30 осіб (5/25). 

Цільові групи: представники міжнародних організацій, університету, 

територіальних громад. 

Ресурси: онлайн-платформа, презентаційні матеріали. 

 

2. Зимова бізнес-школа 

«Розвиток бізнесу в прифронтових громадах: соціальна та 

підприємницька відповідальність» 

(І квартал, тривалість – 2 тижні) 
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День 1 (приклад програми): 

• 09:00–09:15 – реєстрація та вступ (координатор проєкту). 

• 09:15–10:00 – теоретичний модуль «Основи підприємництва та 

формування бізнес-проєктів» (експерт економічного факультету). 

• 10:00–11:00 – групові вправи: розробка ідей бізнесу в онлайн-кімнатах 

(breakout rooms). 

• 11:00–11:45 – аналіз кейсів: специфіка вибору професії та 

підприємництва в аграрній сфері. 

• 11:45–12:00 – зворотний зв’язок та завдання на наступний день (анкета). 

Очікувана аудиторія: 80 осіб (20/60). 

Цільові групи: учні 9–11 класів м. Суми та Сумської громади. 

Ресурси: Mentimeter, Jamboard, онлайн-платформа. 

 

3. Круглий стіл 

«Цифровізація та сталий розвиток аграрних громад» 

(ІІІ квартал) 

• 11:00–11:15 – вступне слово (керівник UNICOM-центру, представник 

університету). 

• 11:15–12:00 – презентація кейсів цифрових рішень для аграрного 

сектору та громад. 

• 12:00–12:45 – панельна дискусія за участі громад, бізнесу та експертів 

(онлайн/офлайн-гібрид). 

• 12:45–13:15 – Q&A та обговорення перспектив масштабування рішень. 

• 13:15–13:30 – підсумки та рекомендації. 

Очікувана аудиторія: 100+ осіб. 

Ресурси: YouTube Live, інформаційні матеріали. 
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4. Підсумковий семінар з оцінки впливу 

(IV квартал, у межах Open University Platform) 

• 15:00–15:15 – вступ та реєстрація. 

• 15:15–16:00 – презентація результатів реалізованих ініціатив і 

досягнутих ефектів. 

• 16:00–16:45 – групова робота: аналіз сильних сторін і викликів. 

• 16:45–17:15 – обговорення можливостей подальшої співпраці. 

• 17:15–17:30 – підсумки та анкетування. 

Очікувана аудиторія: 60–80 осіб. 

Ресурси: онлайн-платформа, аналітичні матеріали. 

 

3.5. ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

РАДІОЕЛЕКТРОНІКИ 

 

3.5.1. Оперативні плани на 2026 рік 

У 2026 році Харківський національний університет радіоелектроніки реалізує 

третю місію в межах проєкту UNICOM як провідний технологічний і 

цифровий хаб, орієнтований на підтримку громад, розвиток цифрових і 

зелених компетентностей та стимулювання інноваційного підприємництва. 

Оперативні плани поєднують освітні, прикладні та інноваційні формати з 

активним залученням університетів-партнерів, бізнесу та громадських 

організацій. 

Оперативні плани на 2026 рік включають запуск тренінгів із цифрової та 

зеленої трансформації, пілотування цифрових хабів, проведення хакатонів і 

семінарів з інноваційного підприємництва, а також системний аналіз 
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досягнутих результатів. Реалізація заходів здійснюється у тісній координації з 

партнерами та учасниками Open University Platform. 

Ключові етапи реалізації 

• І квартал – проведення семінарів з цифрової грамотності для 

регіональних спільнот і внутрішньо переміщених осіб (100–150 

учасників). 

• ІІ квартал – реалізація тренінгів із зелених технологій для 

університетів-партнерів і громадських активістів у межах Open 

University Platform (60–80 учасників). 

• ІІІ квартал – організація хакатонів та інноваційних подій із залученням 

бізнесу, стартап-спільнот і представників громад (150+ учасників). 

• IV квартал – проведення семінарів з інноваційного підприємництва, 

узагальнення результатів і оцінка суспільного впливу реалізованих 

ініціатив (70–90 учасників). 

Виконавці: керівник UNICOM-центру, рада центру, викладачі університету, 

залучені експерти та партнери. 

Очікувані індикатори: 18–20 заходів; 550–650 учасників; стабільно високий 

рівень позитивного зворотного зв’язку. 

 

3.5.2. Примірний перелік заходів та їх порядок денний 

1. Семінар з цифрової грамотності 

(І квартал, для регіональних спільнот і ВПО) 

• 10:00–10:15 – початок та вітання (керівник UNICOM-центру, делегат 

спільноти). 

• 10:15–11:00 – доповідь «Цифрова грамотність у сучасному світі» 

(фахівець IT-кафедри). 
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• 11:00–11:45 – практичний сегмент: взаємодійні завдання з базовими IT-

навичками (онлайн-демонстрація). 

• 11:45–12:15 – дискусія та запитання (модератор – учасник ради центру). 

• 12:15–12:30 – завершення, надання доступу до навчальних ресурсів. 

Очікувана аудиторія: 50–100 осіб. 

Цільові групи: мешканці громад, внутрішньо переміщені особи. 

Ресурси: онлайн-платформа, презентаційні матеріали. 

 

2. Тренінг з зелених технологій 

(ІІ квартал, для Open University Platform) 

• 14:00–14:15 – реєстрація та вступ (координатор ініціативи). 

• 14:15–15:00 – теоретичний модуль «Зелені IT-рішення для громад» 

(спеціаліст з екологічних технологій). 

• 15:00–15:45 – групові завдання: симуляції в онлайн-кімнатах (breakout 

rooms). 

• 15:45–16:15 – розбір прикладів і аналіз регіональних кейсів. 

• 16:15–16:30 – зворотний зв’язок та сертифікація учасників. 

Очікувана аудиторія: 30–50 осіб. 

Цільові групи: представники університетів-партнерів, громадські активісти. 

Ресурси: Mentimeter, Jamboard, онлайн-платформа. 

 

3. Хакатон з інновацій 

(ІІІ квартал) 

• 11:00–11:15 – вступна частина (керівник UNICOM-центру, проректор). 

• 11:15–12:00 – презентація «Інновації в IT для розвитку громад» 

(демонстрація проєктів). 
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• 12:00–12:45 – панельна дискусія за участі представників громадських 

організацій, бізнесу та органів влади (онлайн/офлайн-гібрид). 

• 12:45–13:15 – запитання від аудиторії та спільноти. 

• 13:15–13:30 – підсумки та презентація подальших кроків (поширення 

через соціальні мережі). 

Очікувана аудиторія: 100+ осіб. 

Ресурси: YouTube Live, прес-кит. 

 

4. Семінар з інноваційного підприємництва 

(IV квартал, для бізнесу та спільнот) 

• 15:00–15:15 – вступ та реєстрація. 

• 15:15–16:00 – доповідь «Інноваційне підприємництво в IT-сфері» 

(експерт університету). 

• 16:00–16:45 – практичний блок: методики запуску стартапів (онлайн-

завдання). 

• 16:45–17:15 – колективна дискусія та обмін ідеями. 

• 17:15–17:30 – підсумки, рекомендації та анкетування. 

Очікувана аудиторія: 40–60 осіб. 

Ресурси: захищені онлайн-кімнати, методичні матеріали для бізнесу. 

 

3.6. ДОНЕЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ВНУТРІШНІХ 

СПРАВ 

 

3.6.1. Оперативні плани на 2026 рік 

У 2026 році Донецький державний університет внутрішніх справ реалізує 

третю місію з фокусом на зміцнення громадської безпеки, підтримку ветеранів 

та підвищення довіри між громадами й інституціями сектору безпеки. 
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Оперативні плани UNICOM-центру передбачають поєднання освітніх, 

практичних і дискусійних форматів, спрямованих на розвиток партнерства між 

поліцією, органами місцевого самоврядування, громадськими організаціями 

та мешканцями громад. 

Оперативні плани UNICOM-центру на 2026 рік структуровані за кварталами 

та включають проведення тренінгів з громадської безпеки, програм підтримки 

ветеранів, заходів з протидії злочинності, а також публічних дискусій і 

спільних навчань із громадами. Реалізація заходів супроводжується 

системним моніторингом результатів і збором зворотного зв’язку від 

учасників. 

Ключові етапи реалізації 

• І квартал – проведення круглих столів «Поліція та громада», 

спрямованих на обговорення актуальних викликів безпеки та механізмів 

взаємодії (120+ учасників). 

• ІІ квартал – реалізація практичних тренінгів з першої допомоги для 

громад, волонтерів і курсантів (90–100 учасників). 

• ІІІ квартал – організація дискусійних платформ з питань соціальної 

адаптації ветеранів і їх інтеграції в життя громад (150 учасників). 

• IV квартал – проведення семінарів з громадської безпеки та підсумкова 

оцінка ефективності реалізованих ініціатив (60–80 учасників). 

Виконавці: директор UNICOM-центру, рада центру, науково-педагогічні 

працівники університету, залучені експерти та партнери. 

Очікувані індикатори: 14–16 заходів; 420–450 учасників; стабільно 

позитивний зворотний зв’язок. 
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3.6.2. Примірний перелік заходів та їх порядок денний 

1. Круглий стіл 

«Поліція та громада: спільні рішення для регіональної безпеки» 

(І квартал, січень–березень) 

• 10:00–10:15 – відкриття та привітання (директор UNICOM-центру, 

представник громади). 

• 10:15–11:00 – доповідь «Актуальні виклики безпеки та механізми 

взаємодії поліції з громадою» (представник ДонДУВС). 

• 11:00–11:45 – панельна дискусія за участі представників органів 

місцевого самоврядування, громадських організацій та ветеранських 

спільнот. 

• 11:45–12:15 – Q&A та формування пропозицій (модератор – член Ради 

центру). 

• 12:15–12:30 – підсумки та рекомендації (онлайн-посилання на 

матеріали). 

Очікувана аудиторія: 122 особи. 

Цільові групи: органи самоврядування, громадські організації, ветеранські 

спільноти, курсанти. 

Ресурси: онлайн-платформа, презентаційні матеріали. 

 

2. Практичний тренінг 

«Перша допомога для громади» (ІІ квартал, лютий–квітень) 

• 14:00–14:15 – реєстрація та вступ (координатор проєкту). 

• 14:15–15:00 – теоретичний блок «Основи першої допомоги в 

надзвичайних ситуаціях» (фахівці ДСНС та Червоного Хреста). 
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• 15:00–15:45 – практичні вправи: симуляції в групах (онлайн/офлайн-

гібрид). 

• 15:45–16:15 – аналіз кейсів і обговорення реальних ситуацій. 

• 16:15–16:30 – зворотний зв’язок та сертифікація учасників. 

Очікувана аудиторія: 95 осіб. 

Цільові групи: курсанти, волонтери, мешканці громад. 

Ресурси: Mentimeter, Jamboard, навчальні матеріали. 

 

3. Дискусійна платформа 

«Ветерани в громаді: досвід, підтримка та адаптація» 

(ІІІ квартал / протягом року) 

• 11:00–11:15 – вступне слово (директор UNICOM-центру, проректор). 

• 11:15–12:00 – презентація «Досвід ветеранів та механізми підтримки» 

(огляд наявних ресурсів і практик). 

• 12:00–12:45 – панельна дискусія за участі представників ветеранських 

громадських організацій та профільних підрозділів (онлайн/офлайн-

гібрид). 

• 12:45–13:15 – Q&A зі студентами та громадою. 

• 13:15–13:30 – підсумки та формування плану подальших дій. 

Очікувана аудиторія: 150 осіб. 

Цільові групи: студенти, ветерани, представники громадських організацій. 

Ресурси: YouTube Live, інформаційні матеріали для дискусії. 

 

4. Семінар з громадської безпеки 

(IV квартал, для громад і волонтерів) 

• 15:00–15:15 – вступ та реєстрація. 
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• 15:15–16:00 – лекція «Протидія злочинності в громаді» (експерт 

університету). 

• 16:00–16:45 – практичний блок: техніки взаємодії з поліцією та 

службами безпеки (онлайн-вправи). 

• 16:45–17:15 – групове обговорення та обмін досвідом. 

• 17:15–17:30 – підсумки, рекомендації та анкетування. 

Очікувана аудиторія: 40–60 осіб. 

Ресурси: конфіденційні онлайн-кімнати, методичні матеріали з громадської 

безпеки. 

 

3.7. МЕЛІТОПОЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ БОГДАНА ХМЕЛЬНИЦЬКОГО 

 

3.7.1. Оперативні плани на 2026 рік 

У 2026 році Мелітопольський державний педагогічний університет імені 

Богдана Хмельницького реалізує оперативні плани третьої місії з фокусом на 

інклюзивну освіту, психосоціальну підтримку та роботу з молоддю з 

прифронтових громад. Діяльність UniCom-центру спрямована на підтримку 

соціальної згуртованості, адаптацію ветеранів і внутрішньо переміщених осіб, 

а також розвиток медіаграмотності молоді в умовах інформаційних ризиків 

воєнного часу. 

Оперативні плани UniCom-центру на 2026 рік структуровані за 

кварталами та передбачають поєднання освітніх, просвітницьких і практичних 

форматів, з використанням онлайн- та гібридних форм роботи. Реалізація 

заходів супроводжується системним моніторингом результатів і збором 

зворотного зв’язку від учасників. 
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Основні етапи реалізації 

• І квартал – проведення тренінгів із соціальної адаптації для ветеранів 

та внутрішньо переміщених осіб (60–80 учасників). 

• ІІ квартал – реалізація квестів з медіаграмотності для молоді з 

прифронтових громад (30–40 учасників). 

• ІІІ квартал – організація семінарів з інклюзивної освіти за участі 

освітян, представників громад та громадських організацій (150+ 

учасників). 

• IV квартал – проведення психосоціальних груп підтримки для 

соціально вразливих груп населення (40–50 учасників). 

Виконавці: керівник UniCom-центру, рада центру, науково-педагогічні 

працівники університету, залучені експерти. 

Очікувані індикатори: 5–8 заходів; 100–150 учасників; стабільно 

позитивний зворотний зв’язок. 

  

3.7.2. Примірний перелік заходів та їх порядок денний 

1. Тренінг з соціальної адаптації 

(І квартал, для ветеранів та ВПО) 

• 15:00–15:15 – вступ та реєстрація. 

• 15:15–16:00 – лекція «Соціальна адаптація в поствоєнний період» 

(психолог університету). 

• 16:00–16:45 – практичний блок: техніки самодопомоги (онлайн-вправи). 

• 16:45–17:15 – групове обговорення та обмін досвідом. 

• 17:15–17:30 – підсумки, рекомендації та анкетування. 

Очікувана аудиторія: 40–60 осіб. 

Цільові групи: ветерани, ВПО, соціально вразливі групи. 

Ресурси: конфіденційні онлайн-кімнати, матеріали для самодопомоги. 
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2. Квест з медіаграмотності 

«Професійні користувачі соціальних мереж» 

(ІІ квартал, для молоді з прифронтових громад) 

• 10:00–10:15 – відкриття та привітання (керівник UniCom-центру, 

представник громади). 

• 10:15–11:00 – експрес-воркшоп «Основні правила поведінки в 

соціальних мережах та цифровий етикет» (викладач факультету 

суспільно-гуманітарних наук). 

• 11:00–11:45 – конкурсний блок: змагання з аналізу та обробки 

інформації з соціальних мереж (онлайн-завдання). 

• 11:45–12:15 – обговорення та Q&A (модератор – член Ради центру). 

• 12:15–12:30 – підсумки та розповсюдження навчальних матеріалів. 

Очікувана аудиторія: 30 осіб (50/50). 

Цільові групи: молодь з прифронтових громад. 

Ресурси: онлайн-платформа, презентаційні матеріали. 

 

3. Семінар з інклюзивної освіти 

(ІІІ квартал) 

• 11:00–11:15 – вступне слово (керівник UniCom-центру, проректор). 

• 11:15–12:00 – презентація «Інклюзивні програми для вразливих груп» 

(демонстрація освітніх і методичних ресурсів). 

• 12:00–12:45 – панельна дискусія за участі представників громадських 

організацій та органів влади (онлайн/офлайн-гібрид). 

• 12:45–13:15 – Q&A з учасниками та громадою. 

• 13:15–13:30 – підсумки та формування плану подальших дій. 

Очікувана аудиторія: 100+ осіб (онлайн-трансляція). 

Ресурси: YouTube Live, матеріали з інклюзивної освіти. 
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4. Психосоціальні групи підтримки 

(IV квартал, для вразливих груп) 

• 14:00–14:15 – реєстрація та вступ (координатор проєкту). 

• 14:15–15:00 – теоретичний блок «Психосоціальна підтримка для 

ветеранів та ВПО» (експерт факультету фізичної культури, спорту та 

психології). 

• 15:00–15:45 – групові вправи: техніки психологічної допомоги в онлайн-

кімнатах (breakout rooms). 

• 15:45–16:15 – аналіз кейсів і обговорення реальних ситуацій. 

• 16:15–16:30 – зворотний зв’язок та рекомендації. 

Очікувана аудиторія: 40 осіб (50/50). 

Цільові групи: ветерани, ВПО, сім’ї з дітьми з особливими освітніми 

потребами. 

Ресурси: Mentimeter, Jamboard, навчальні матеріали. 

 

3.8. МІЖУНІВЕРСИТЕТСЬКА СИНЕРГІЯ В РОЗРІЗІ OPEN 

UNIVERSITY PLATFORM 

Оперативні плани університетів-партнерів UNICOM на 2026 рік 

демонструють спільне розуміння третьої місії як системної, практично 

орієнтованої взаємодії з громадами в умовах воєнних і післявоєнних 

трансформацій. Водночас кожен заклад вищої освіти реалізує цю місію 

відповідно до власного профілю, експертизи та регіонального контексту, 

формуючи доповнювальну та взаємопосилену модель співпраці в межах Open 

University Platform. 

Розділ 3 демонструє чітку функціональну спеціалізацію партнерів: 

педагогічні та класичні університети (УДУ імені Михайла 

Драгоманова, МДПУ імені Богдана Хмельницького, ЛНУ імені Івана Франка) 
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зосереджуються на інклюзивній освіті, освіті впродовж життя, соціальній 

адаптації та роботі з вразливими групами; 

медичний університет (ВНМУ імені М. І. Пирогова) формує напрям 

громадського здоров’я, медико-наукової комунікації та просвітницьких 

міждисциплінарних практик; 

технологічний університет (ХНУРЕ) виконує роль цифрового та 

інноваційного хабу, підтримуючи цифрову, зелену та підприємницьку 

трансформацію громад; 

аграрний університет (СНАУ) спрямовує діяльність на підтримку 

прифронтових сільських громад, розвиток підприємництва та сталого 

територіального розвитку; 

університет сектору безпеки (ДонДУВС) фокусується на громадській 

безпеці, підтримці ветеранів та підвищенні довіри між громадами й 

інституціями безпеки. 

Узгодженість оперативних планів забезпечується спільними 

принципами реалізації: квартальним плануванням, поєднанням освітніх, 

просвітницьких і практичних форматів, використанням онлайн- та гібридних 

інструментів, а також системним моніторингом результатів і зворотного 

зв’язку. Водночас різна інтенсивність заходів, варіативність цільових 

аудиторій та масштаби охоплення дозволяють адаптувати діяльність до 

реальних потреб громад без уніфікації змісту. 

Синергія між університетами реалізується через: спільні заходи та обмін 

експертизою в межах Open University Platform; взаємне доповнення 

тематичних напрямів (освіта – здоров’я – безпека – цифровізація – сталий 

розвиток) масштабування успішних практик між регіонами; формування 

міждисциплінарних відповідей на комплексні суспільні виклики. 
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Таким чином, аналіз оперативних планів університетів на 2026 рік 

засвідчив, що учасники консорціуму формують цілісну екосистему реалізації 

третьої місії університетів, у якій локальні ініціативи інтегруються в 

загальнонаціональний і європейський контекст. Це забезпечує не лише 

виконання завдань проєкту UNICOM, а й створює стійку основу для 

довгострокового розвитку університетсько-громадської співпраці після 

завершення фінансування проєкту. 

 

4. ВИСНОВКИ ТА НАСТУПНІ КРОКИ 

Проведений аналіз нормативно-правового забезпечення та планів 

діяльності університетів – учасників проєкту UNICOM – свідчить про 

формування в Україні цілісної інституційної основи для реалізації Третьої 

місії закладів вищої освіти в концепції Відкритого університету. Створення та 

функціонування UNICOM-центрів, ухвалення відповідних положень, робочих 

програм і регламентів забезпечили перехід від фрагментарних ініціатив до 

системної, структурованої та довгостроково орієнтованої взаємодії 

університетів із громадами. 

Запропонована в межах проєкту модель «Open University» 

продемонструвала свою адаптивність до різних інституційних профілів 

університетів (педагогічних, медичних, аграрних, технічних, безпекових), а 

також до регіональних контекстів і викликів воєнного часу. Спільними для 

всіх університетів є принципи відкритості, партнерства, добровільності, 

соціальної відповідальності та орієнтації на реальні потреби громад, що 

створює підґрунтя для масштабування цієї моделі на національному рівні. 

Особливу цінність має те, що реалізація Третьої місії в межах UNICOM 

інтегрується у стратегічні документи розвитку університетів і їхню постійну 

організаційну структуру. Це дозволяє розглядати UNICOM-центри не як 
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тимчасові проєктні утворення, а як сталу інфраструктуру взаємодії 

університетів із суспільством, здатну функціонувати й після завершення 

фінансування проєкту Erasmus+. 

План заходів на 2026 рік демонструє готовність університетів до 

подальшого поглиблення співпраці з громадами через освітні, просвітницькі, 

консультативні, інноваційні та волонтерські формати. Водночас він закладає 

основу для міжуніверситетської координації дій у межах Open University 

Platform, що посилює ефект синергії, обміну кращими практиками та 

спільного реагування на макросоціальні виклики. 

Наступними кроками реалізації концепції Відкритого університету доцільно 

визначити: 

1) подальшу інституціоналізацію ТМ в стратегічних і операційних 

документах закладів вищої освіти; 

2) розвиток механізмів моніторингу та оцінки суспільного впливу 

діяльності UNICOM-центрів; 

3) розширення партнерської мережі із залученням інших університетів, 

органів влади, бізнесу та громадянського суспільства; 

4) інтеграцію результатів діяльності UNICOM у політики регіонального 

розвитку, відновлення та підвищення стійкості громад; 

5) поширення напрацьованої моделі як кращої практики реалізації ТМ в 

Україні та за її межами. 

Таким чином, UNICOM і концепція «Open University» формують не лише 

відповідь на поточні суспільні виклики, а й стратегічну рамку для 

трансформації ролі університетів у післявоєнному відновленні України, 

зміцненні соціальної згуртованості та розвитку знаннєво орієнтованих громад. 



  
 

 

Report on the Unicom centers' activities in 2025 

Event Title 
 
1.02.2025 – 30.12.2025 

Data Brief Description 
Number of 
participants total, 
among them male 
/female % 

Number of 
participants, 
academics/non- 
academics% 

Web-link 

Dragomanov Ukrainian State University 

International Spring School 17.03.25 - 
18.04.25 International seasonal school for a wider audience:  450 20/80%   

International Autumn 
School Responsible Global 
Leadership and Social 
Resilience: Old Challenges 
and New Opportunities for 
Social Innovations” 

17.10.25 - 
31.10.25 International seasonal school for a wider audience:     

National Pirogov Memorial Medical University, Vinnytsya, Ukraine 

 International Ragweed 
Day 27.06.25 

Complex of preventive measures devoted to the 
International Ragweed day, e.g. radio broadcasting on 
the local radiostation 

91 (general public, 
ratio of males and 
females is unknown) 

91 
1/90 

https://www.youtube.com/
watch?v=YCmefY12jbU  

World Habitat Day 
Celebration 6.10.25     

Bogdan Khmelnitsky Melitopol State Pedagogical University 

Virtual Retreat “Reading 
as a way of social and 
emotional support” 

25.05.25 - 
31.05.25 

The event was organised as a week of reflection and 
self-care. The Retreat was dedicated to the power of 
reading as a tool for emotional resilience and social 
support. The initiative of the UniCom-Centre of 
Bogdan Khmelnitsky Melitopol State Pedagogical 
University took place within the framework of the 
university's partnership with the Association of 
Invincible Communities.  
For 7 days, participants had the opportunity to 
experience reading as a safe space for self-discovery 

20 (35/65) 40/60 

https://www.facebook.com/
share/p/1RJSGqgUBc/?mi
bextid=wwXIfr  
https://mdpu.org.ua/tyzhde
n-refleksii-i-turboty-pro-
sebe/  

https://www.youtube.com/watch?v=YCmefY12jbU
https://www.youtube.com/watch?v=YCmefY12jbU
https://www.facebook.com/share/p/1RJSGqgUBc/?mibextid=wwXIfr
https://www.facebook.com/share/p/1RJSGqgUBc/?mibextid=wwXIfr
https://www.facebook.com/share/p/1RJSGqgUBc/?mibextid=wwXIfr
https://mdpu.org.ua/tyzhden-refleksii-i-turboty-pro-sebe/
https://mdpu.org.ua/tyzhden-refleksii-i-turboty-pro-sebe/
https://mdpu.org.ua/tyzhden-refleksii-i-turboty-pro-sebe/


and restoring emotional balance. Participants learned 
to read in order to feel. 
During the week, they read slowly, thoughtfully and 
inspiredly, created "book recipes" and "maps of 
feelings", practiced projective reading, talked about 
film adaptations and the power of details, and formed 
new rituals of communication with the text.  
The retreat became a space of warmth, trust and 
inspiration. 
 

Workshop “Truth in the 
Focus: Safe Information 
Space for Communities” 

04.07.25 

The workshop was organised in an interactive mode 
and helped representatives of front-line communities 
to stay safe in the information and medial space. The 
event helped participants to learn to navigate the 
media space safely; to  recognize disinformation and 
manipulation; to strengthen critical thinking and 
confidence in working with information.  
After the event the participants prepared their home 
assignments helping them to practice their new skills 
of discerning the information. 
 

23 (39/61) 56/44 
https://mdpu.org.ua/inform
atsijnyj-shchyt-hromady-
pochynaietsia-z-tebe/ 
 

Sumy National Agrarian University 

Workshop "Models of 
cooperation between the 
university and the 
community: comparative 
views of Germany and 
Ukraine" within the 
framework of the Unicom 
project: Universities - 
Communities: 
strengthening cooperation. 

9.01.25 

As part of the Erasmus KA2 project "Building the 
Potential of Higher Education", Sumy National 
Agrarian University organized a workshop on the topic 
"Models of Cooperation between the University and 
the Community: Comparative Views of Germany and 
Ukraine", which became an important platform for 
exchanging experience and establishing cooperation 
between scientific institutions and local communities. 
The event was attended by representatives of higher 
education institutions, local governments, public 
organizations and businesses from both countries. 

21 (4/17) 21(21/0) 

https://unicom.snau.edu.ua
/vorkshop-modeli-
spivpraci-mizh-
universitetom-i-gromadoju-
porivnjalni-pogljadi-
nimechchini-ta-ukraini-v-
ramkah-proiektu-junikom-
universiteti-gromadi-
posilennja-spivpraci/  

HACKATON “ECONOMIC 
STARTUP: FROM IDEA 
TO A MILLION” UNITED 
THE YOUTH OF SUM 
REGION 

January 2025  
(2 weeks) 

As part of the Erasmus+ KA2 project “Universities – 
Communities: Strengthening Cooperation”, aimed at 
building the potential of higher education through the 
development of cooperation between universities and 
communities, the Hackathon “Economic Startup: From 
Idea to Million” was held. 
 

108 (26/82) 108 (12/178) 

https://unicom.snau.edu.ua
/hakaton-ekonomichnij-
startap-vid-idei-do-miljona-
ob-iednav-molod-
sumshhini/  

https://mdpu.org.ua/informatsijnyj-shchyt-hromady-pochynaietsia-z-tebe/
https://mdpu.org.ua/informatsijnyj-shchyt-hromady-pochynaietsia-z-tebe/
https://mdpu.org.ua/informatsijnyj-shchyt-hromady-pochynaietsia-z-tebe/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-modeli-spivpraci-mizh-universitetom-i-gromadoju-porivnjalni-pogljadi-nimechchini-ta-ukraini-v-ramkah-proiektu-junikom-universiteti-gromadi-posilennja-spivpraci/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-modeli-spivpraci-mizh-universitetom-i-gromadoju-porivnjalni-pogljadi-nimechchini-ta-ukraini-v-ramkah-proiektu-junikom-universiteti-gromadi-posilennja-spivpraci/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-modeli-spivpraci-mizh-universitetom-i-gromadoju-porivnjalni-pogljadi-nimechchini-ta-ukraini-v-ramkah-proiektu-junikom-universiteti-gromadi-posilennja-spivpraci/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-modeli-spivpraci-mizh-universitetom-i-gromadoju-porivnjalni-pogljadi-nimechchini-ta-ukraini-v-ramkah-proiektu-junikom-universiteti-gromadi-posilennja-spivpraci/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-modeli-spivpraci-mizh-universitetom-i-gromadoju-porivnjalni-pogljadi-nimechchini-ta-ukraini-v-ramkah-proiektu-junikom-universiteti-gromadi-posilennja-spivpraci/
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Schoolchildren in grades 9–11 from the city of Sumy 
and the Sumy community were invited to participate in 
the event. Participants were given a unique 
opportunity to immerse themselves in the world of 
entrepreneurship, get acquainted with the basics of 
starting their own business, forming business projects, 
and learn about the peculiarities of choosing a future 
profession. 
 
The Hackathon was held at the Business School of 
Sumy National Agrarian University, which is a platform 
for the implementation of the UNICOM project. During 
the event, participants worked on real business cases 
under the guidance of experienced experts and 
entrepreneurs. 
 

WORKSHOP 
"COMMUNITY 
ADAPTATION TO 
CLIMATE CHANGE IN 
THE GREEN 
RECONSTRUCTION OF 
UKRAINE" 

18.04.25 

The aim of the event is to unite the efforts of the 
university community, local governments, experts and 
public organizations to jointly find solutions that will 
make the post-war recovery process not only effective, 
but also environmentally sustainable and climate-
oriented. 
 
The participants of the event discussed: 
 
modern challenges related to climate change at the 
level of territorial communities; 
practical tools for forming local strategies for adapting 
to climate change; 
experience in implementing environmental initiatives in 
communities of different regions; 
the role of universities as partners in the sustainable 
development of territories and providers of knowledge 
for local solutions. 
Special attention was paid to the concept of "green 
recovery", which involves the integration of 
environmental approaches into the process of 
rebuilding infrastructure, managing natural resources, 
restoring energy efficiency, supporting biodiversity and 
improving the quality of life of citizens. 
 
The workshop contributed to strengthening 
cooperation between the academic community and 

43 (11/32) 43( 43/-) 

https://unicom.snau.edu.ua
/vorkshop-adaptacija-
gromad-do-zmin-klimatu-u-
zelenomu-vidnovlenni-
ukraini/  
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local communities, which is a key objective of the 
UNICOM project — developing cross-sectoral 
partnerships to achieve climate resilience and 
sustainable development. 
 

MECATHON UA 
16.07.25  -
17.07.25 
 

As a result of the competition, a technical task for the 
development of a software application was presented, 
and its concept was presented. Working languages - 
Ukrainian, English. 
 
The SNAU team in the specialty F6 Information 
Systems and Technologies “GreenMind Lab” 
consisting of 2nd year masters Andriy Sidenko, 
Dmytro Honchar, 4th year students Ivan Busenko and 
Andriy Mayak, won, taking first place. The team was 
mentored by Associate Professor of the Department of 
Cybernetics and Informatics Oleksandr Vyunenko. 

  

https://unicom.snau.edu.ua
/komanda-snau-
peremogla-u-
vseukrainskomu-
zmaganni-mecathon-ua/   

ROUND TABLE 
"University and 
Sustainable Development 
of Communities: 
Challenges of Interaction 
and Development" 

12.03.25     
 

Donetsk State University of Internal Affairs 

Legal awareness 
campaign “Let's stop 
violence together” 
(distribution of information 
leaflets) 

26.11.25 

Raising public awareness about preventing and 
combating domestic violence by distributing 
informational materials and fostering intolerance 
toward any manifestations of violence in society 

  

https://dnuvs.ukr.education
/novyny/molod-donduvs-
provela-prosvitnyczku-
akcziyu-razom-proty-
nasylstva 

Participation in the 
implementation of a joint 
project with the Kirovohrad 
Regional State 
Administration aimed at 
supporting war veterans, 
their families, and 
individuals working with 
the veteran community, 
entitled “POLITICS OF 
HEROES: THE POWER 
OF COOPERATION.” 

06.11.2025 
The event covered key areas of the state strategy, 
including social protection, professional adaptation, 
employment, psychological rehabilitation, and 
educational opportunities for veterans. 

  https://dnuvs.ukr.education
/druzhnya-pidtrymka/spilni 
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Participation in a round 
table discussion on the 
topic: “Comprehensive 
support for veterans: from 
adaptation to 
development” 
 

28.11.2025     

Legal quiz for students of 
Donetsk State University 
of Internal Affairs 
“Everything you know 
about your rights” as part 
of the week 
“PravoProstir_2025: 
Education. Practice. Rule 
of Law” 

10.12.2025 

As part of the event, second-year students of the 
Educational and Scientific Institute of Law and Social 
Management of DonDUVS demonstrated their ability 
to quickly navigate legislation and think critically during 
the interactive session “Everything you know about 
your rights.” 

  https://dnuvs.ukr.education
/novyny/pravoprostir 

Interactive event for fourth 
graders of the municipal 
institution “LYCEUM ”NEW 
UKRAINIAN SCHOOL" of 
the Kropyvnytskyi City 
Council with the aim of 
introducing children to 
safety culture  

28.11.2025 

The purpose of the event is to promote children's 
awareness of the value of kindness, respect, and 
mutual assistance; to develop the ability to recognize 
manifestations of violence and bullying; and to foster 
tolerance, empathy, and the desire to create a safe 
and friendly environment. 

  
https://dnuvs.ukr.education
/novyny/donduvs-
doluchaye 

Visit to the Bar Council 
with practical analysis of 
lawyers' activities and 
legal aid procedures 

26.11.2025 

Student consultants from the legal clinic visited the Bar 
Council of Kirovohrad Region, learned about the 
practical aspects of the activities of bar self-
government bodies, as well as the specifics of the 
procedure for providing legal assistance by lawyers. 

  

https://drive.google.com/dri
ve/folders/11JdPWvs1nVpt
v9zIRb1ZHXRKvadngxiz?
usp=sharing 

Practical training dedicated 
to developing skills in 
drafting procedural 
documents (speaker: 
attorney Ihnatenko V.V.) 

07.11.2025 

Participants in the event mastered practical skills in 
drafting statements of claim, motions, and other 
procedural materials. Particular attention was paid to 
their structure, formatting requirements, and common 
mistakes to avoid. 

  
https://www.instagram.com
/p/DQwWwurCM1v/?igsh=
ZWkwYzdlZDYyZnln 

Event: “Live Dialogue: Law 
with a Taste of Coffee” – a 
meeting with practicing 
lawyers, judges, and 
prosecutors 

08.10.2025 

An open dialogue meeting that brought together higher 
education students, teachers, and practitioners to 
discuss professional development, current trends in 
law, and the role of lawyers in modern society. 

  
https://www.instagram.com
/p/DPjeXeSCJzj/?igsh=MT
FpMHoyeDc3c2pxdQ== 

Consulting citizens in the 
offices of practicing 
lawyers (Ihnatenko V.V., 

On an 
ongoing 
basis in 
response to 

Clinical students are involved in the work of practicing 
lawyers, in particular, they learn about the practical 
aspects of lawyers' activities and participate in 

  
https://drive.google.com/dri
ve/folders/1NSUeOKCAKf
yLCXkqxMb8EMylzb74XO
XB?usp=sharing 

https://dnuvs.ukr.education/novyny/pravoprostir
https://dnuvs.ukr.education/novyny/pravoprostir
https://dnuvs.ukr.education/novyny/donduvs-doluchaye
https://dnuvs.ukr.education/novyny/donduvs-doluchaye
https://dnuvs.ukr.education/novyny/donduvs-doluchaye
https://drive.google.com/drive/folders/11JdPWvs1nVptv9zIRb1ZHXRKvadngxiz?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/11JdPWvs1nVptv9zIRb1ZHXRKvadngxiz?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/11JdPWvs1nVptv9zIRb1ZHXRKvadngxiz?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/11JdPWvs1nVptv9zIRb1ZHXRKvadngxiz?usp=sharing
https://www.instagram.com/p/DQwWwurCM1v/?igsh=ZWkwYzdlZDYyZnln
https://www.instagram.com/p/DQwWwurCM1v/?igsh=ZWkwYzdlZDYyZnln
https://www.instagram.com/p/DQwWwurCM1v/?igsh=ZWkwYzdlZDYyZnln
https://www.instagram.com/p/DPjeXeSCJzj/?igsh=MTFpMHoyeDc3c2pxdQ==
https://www.instagram.com/p/DPjeXeSCJzj/?igsh=MTFpMHoyeDc3c2pxdQ==
https://www.instagram.com/p/DPjeXeSCJzj/?igsh=MTFpMHoyeDc3c2pxdQ==
https://drive.google.com/drive/folders/1NSUeOKCAKfyLCXkqxMb8EMylzb74XOXB?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1NSUeOKCAKfyLCXkqxMb8EMylzb74XOXB?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1NSUeOKCAKfyLCXkqxMb8EMylzb74XOXB?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1NSUeOKCAKfyLCXkqxMb8EMylzb74XOXB?usp=sharing


Drana D.S., Stepanov 
S.V.). 

citizens' 
requests 

providing consultations to citizens who seek legal 
assistance from lawyers. 

Consulting military 
personnel, war veterans, 
and their family members 
at the Regional Center for 
Veterans on issues related 
to assistance for defenders 
of Ukraine 

On a 
permanent 
basis 

Student consultants provide counseling to military 
personnel, war veterans, and their family members 
together with specialists from the Center. 

   

Providing legal advice at 
the War Veterans Hospital 01.10.2025 

Clinical students, together with faculty members from 
the Department of Civil Law, provided legal advice to 
military personnel and veterans. 

  

https://drive.google.co
m/drive/folders/1fEYXR
gA073MM5zeg6tHgMk
BqMKvi_MnD?usp=sha
ring 

Legal consultations for 
military personnel on 
various issues conducted 
by teacher-curator 
Panfilova-Turchina A.V. 
Support is provided in 
passing the Military 
Medical Commission. 

On a 
permanent 
basis 

    

Rotation of clinical 
students at the Legal 
Protection Law Firm. 

Every 
Wednesday 
from 11 
a.m. to 1 
p.m. 

Providing advice to citizens who have sought legal 
assistance.    

Barrier-free 
communication: interacting 
with people with hearing 
impairments and 
technologies to support 
communication 

03.12.2025 

During the class, driving school instructors learned 
about the specifics of communicating with people with 
hearing impairments and explored modern digital tools 
and technologies that facilitate communication. 

300, 190/110  

https://www.instagram.
com/p/DRzEU-
OiIC2/?igsh=MW9xOT
ZxbDAxbnNuaw==   

Radio broadcast 
Suspilne.Kropyvnytskyi 
About the project “Without 
Barriers” at Donetsk State 
University of Internal 
Affairs 

09.10.2025 
During the radio broadcast of the “Without Barriers” 
project, the Driving School talked about the activities of 
the DonDUVS Driving School. 

Radio listeners  

https://www.instagram.
com/p/DPmEhiNiCwl/?i
gsh=eGt5bWRmbzdiY
mI2  

“Day of Cooperation” as 
part of the All-Ukrainian 
Mental Health Program 
“How Are You?” 

29.09.2025 
Participants discussed existing government programs 
to assist in adapting to civilian life, and the driving 
school coordinator spoke about compensation for the 

30 16/14 

https://www.instagram.
com/p/DPMPGCniFzL/
?img_index=4&igsh=Z
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cost of training at the DonDUVS driving school for 
veterans and their families. 

Television broadcast on 
Channel 5 28.08.2025 

The story tells about the activities of the DonDUVS 
Driving School, and one of the students shares her 
impressions of the training. 

Those who watched 
the broadcast  

https://www.instagram.
com/reel/DN5kU0liFUa/
?igsh=aHF2ZTRpejBkY
jFp  

“Barrier-free driving 
schools”: support for 
veterans and people with 
disabilities. Service 
centers of the Ministry of 
Internal Affairs in 
Kirovohrad region held an 
informative online event 

19.09.2025 

Employees of the Kirovohrad Region Ministry of 
Internal Affairs service centers, together with Donetsk 
State University of Internal Affairs, held an informative 
online meeting for employees of the Kirovohrad 
Regional State Administration's Department for 
Veterans Affairs, who assist war veterans and 
demobilized military personnel. 
During the event, participants were told about the 
flagship project of the Ministry of Internal Affairs, 
“Barrier-Free Driving Schools,” which is being 
implemented at the initiative of Ukraine's First Lady 
Olena Zelenska. 

60, 25/35 0 

https://hsc.gov.ua/2025
/09/19/bezbar-yerni-
avtoshkoli-pidtrimka-
veteraniv-ta-lyudej-z-
invalidnistyu-servisni-
tsentri-mvs-
kirovogradshhini-
proveli-piznavalnij-
onlajn-zahid/  

DonSUIA became a 
platform for dialogue 
between the police and the 
community 

02.06.25 

Donetsk State University of Internal Affairs hosted an 
event entitled “Police Officers in Cooperation with 
Veterans,” which brought together police officers, 
veterans, psychologists, and activists. Representatives 
of the National Police of Ukraine spoke about police 
cooperation with veterans and civil society 
organizations, specialized training for personnel, and 
examples of successful cooperation at the local level. 

40 (23/17) 40 (30/10) 

https://dnuvs.ukr.educa
tion/novyny/mariupol/d
onduvs-vystupyv-
platformoyu  

Cadets of Donetsk State 
University of Internal 
Affairs improved their first 
aid skills 

05.06.25 

Specialists from the Municipal Emergency Medical 
Care Hospital of the Kropyvnytskyi City Council, in 
cooperation with DonSUIA, conducted practical 
training for cadets on providing first aid for injuries 
sustained in traffic accidents, collapses, and mine and 
explosive incidents. During the event, organized with 
the participation of representatives of the community 
medical institution, participants practiced stopping 
bleeding, stabilizing the cervical spine, evacuating 
victims, and applying the MARCH and PAWS 
algorithms. 

83 (50/33) 83 (74/9) https://t.me/dli_donetsk
/17287  

Edu_DonSUIA_Campus: 
DonSUIA cadets learned 
about the work of strategic 
units 
 

06.06.25 

As part of the Edu_DonSUIA_Campus educational 
platform, DonSUIA cadets took part in a meeting with 
representatives of the Strategic Investigations 
Department of the Kirovograd region, which served as 
an example of effective cooperation between the 

124 (80/44) 120 (100/24) https://t.me/dli_donetsk
/17310  
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university and law enforcement agencies in the region 
and communities. 

Students of Donetsk State 
University of Internal 
Affairs familiarized 
themselves with polygraph 
research 

07.06.25 

The Mariupol Center “Police Academy” held a training 
session on providing first psychological aid for 
students specializing in educational security. The 
speakers were psychologists from the Enei Battalion, 
the Veteran Center, and Andrii Fomenko, head of the 
Department of Extreme and Crisis Psychology at 
Donetsk State University of Internal Affairs. 

90 (69-/21) 90 (85/5) https://t.me/dli_donetsk
/17378  

Five-day tactical training 
for DonSUIA cadets from 
Azov 

11.06.25 

Donetsk State University of Internal Affairs hosted an 
international scientific and practical conference entitled 
“Ensuring human rights and freedoms, maintaining 
discipline and legality in police activities under martial 
law,” organized in the format of broad cooperation 
between the university and state, human rights, and 
international institutions. 

60 (45/15) 60 (54/6) https://t.me/dli_donetsk
/17389  

Preparation for action in 
extreme conditions: 
psychological training at 
DonSUIA 
 

15.06.25 

The deputy head of the analytical department of the 
Main Directorate of the National Police in Donetsk 
Oblast gave a lecture to Donetsk State University of 
Internal Affairs cadets on modern approaches to 
criminal analysis in the frontline zone. The event 
highlighted the university's interaction with operational 
and investigative units, community representatives, 
etc. The documentation of war crimes and the 
development of analytical work in wartime were also 
discussed. 

168 (103/65) 168 (165/3) https://t.me/dli_donetsk
/17460  

International conference at 
DonSUIA on human rights 
and legality in the police 
during martial law 

18.06.25 

Donetsk State University of Internal Affairs hosted an 
international scientific and practical conference entitled 
“Ensuring human rights and freedoms, maintaining 
discipline and legality in police activities under martial 
law,” organized in the format of broad cooperation 
between the university and state, human rights, and 
international institutions. 

60 (45/15) 60 (54/6) https://t.me/dli_donetsk
/17389  

Cadets of Donetsk State 
University of Internal 
Affairs familiarized 
themselves with the 
activities of the criminal 
analysis unit in wartime 
conditions 

27.06.25 

The deputy head of the analytical department of the 
Main Directorate of the National Police in Donetsk 
Oblast gave a lecture to Donetsk State University of 
Internal Affairs cadets on modern approaches to 
criminal analysis in the frontline zone. The event 
highlighted the university's interaction with operational 
and investigative units, community representatives, 
etc. The documentation of war crimes and the 
development of analytical work in wartime were also 
discussed. 

168 (103/65) 168 (165/3) https://t.me/dli_donetsk
/17460  

https://t.me/dli_donetsk/17378
https://t.me/dli_donetsk/17378
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https://t.me/dli_donetsk/17389
https://t.me/dli_donetsk/17460
https://t.me/dli_donetsk/17460
https://t.me/dli_donetsk/17389
https://t.me/dli_donetsk/17389
https://t.me/dli_donetsk/17460
https://t.me/dli_donetsk/17460


 

 

“NPU Threat Warning”: 
Donetsk State University 
of Internal Affairs 
implements international 
project 

28.06.25 

Police officers from the educational security service of 
the Donetsk State University of Internal Affairs' Police 
Academy, together with a Kyiv patrol police inspector, 
conducted a series of road safety training sessions for 
students in Kropyvnytskyi, demonstrating the 
university's practical interaction with the local 
community and promoting a culture of safe behavior 
on the roads. 

63 (43/20) 63 (53/10) https://dnuvs.ukr.educa
tion/novyny  

Practice-oriented approach 
of cooperation in between 
veterans and students for 
the safety community  

21.07.2025 
(This is a 
standing, 
long-term 
initiative in 
the 
UNICOM 
Centre) 

These meetings are designed as practice-oriented 
sessions: veterans of the Russia–Ukraine war brief 
cadets on the current realities in the security and 
defence environment and share practical experience 
that helps train cadets in relevant updates and 
approaches. At the same time, the university uses this 
format to strengthen its veteran-support work through 
targeted initiatives linked to education, skills 
development, rehabilitation, and employment 
opportunities. 

 

21 (3/18) 21 (9/12) 
https://www.facebook.c
om/donduvs?locale=uk
_UA  

https://dnuvs.ukr.education/novyny
https://dnuvs.ukr.education/novyny
https://www.facebook.com/donduvs?locale=uk_UA
https://www.facebook.com/donduvs?locale=uk_UA
https://www.facebook.com/donduvs?locale=uk_UA


  
 

Звіт про діяльність центрів Unicom у 2025 році 

Назва заходу 
 
1.02.2025 – 30.12.2025 

Дані Короткий опис 

Загальна кількість 
учасників, серед яких 
чоловіки 
/жіночий % 

Кількість учасників, 
академічні/не- 
Академічний відсоток 

Веб-посилання 

Український державний університет імені Драгоманова 

Міжнародна весняна 
школа 17.03.25 - 18.04.25 

Міжнародна сезонна 
школа для ширшої 
аудиторії:  

450 20/80%   

Міжнародна осіння 
школа Відповідальне 
глобальне лідерство та 
соціальна стійкість: старі 
виклики та нові 
можливості для 
соціальних інновацій» 

17.10.25 - 31.10.25 
Міжнародна сезонна 
школа для ширшої 
аудиторії:  

   

Національний медичний університет імені Пірогова, Вінниця, Україна 

 Міжнародний день 
амброзії 27.06.2025 

Комплекс 
профілактичних заходів, 
присвячений 
Міжнародному дню 
амброзії, наприклад, 
радіомовлення на 
місцевій радіостанції 

91 (загальна публіка, 
співвідношення чоловіків 
і жінок невідоме) 

91 
1/90 

https://www.youtube.com/
watch?v=YCmefY12jbU  

Святкування 
Всесвітнього дня habitat 6.10.2025     

Мелітопольський державний педагогічний університет імені Богдана Хмельницького 

Віртуальний ретрит 
«Читання як спосіб 
соціальної та емоційної 
підтримки» 

25-31.05.2025 

Захід був організований 
як тиждень роздумів і 
самодогляду. Ретрит був 
присвячений силі 
читання як інструменту 

20 (35/65) 40/60 
https://www.facebook.com/
share/p/1RJSGqgUBc/?mi
bextid=wwXIfr  

https://www.youtube.com/watch?v=YCmefY12jbU
https://www.youtube.com/watch?v=YCmefY12jbU
https://www.facebook.com/share/p/1RJSGqgUBc/?mibextid=wwXIfr
https://www.facebook.com/share/p/1RJSGqgUBc/?mibextid=wwXIfr
https://www.facebook.com/share/p/1RJSGqgUBc/?mibextid=wwXIfr


емоційної стійкості та 
соціальної підтримки. 
Ініціатива UniCom 
Центру Мелітопольського 
державного 
педагогічного 
університету імені 
Богдана Хмельницького 
відбувалася в рамках 
партнерства 
університету з 
Асоціацією 
непереможних громад.  
Протягом 7 днів учасники 
мали можливість відчути 
читання як безпечний 
простір для самопізнання 
та відновлення 
емоційного балансу. 
Учасники навчилися 
читати, щоб відчувати. 
Протягом тижня вони 
читали повільно, 
вдумливо і натхненно, 
створювали «рецепти 
книг» і «карти почуттів», 
практикували проєктивне 
читання, говорили про 
екранізації та силу 
деталей, а також 
формували нові ритуали 
спілкування з текстом.  
Ретрит став простором 
тепла, довіри та 
натхнення. 
 

https://mdpu.org.ua/tyzhde
n-refleksii-i-turboty-pro-
sebe/  

Майстер-клас «Правда в 
фокусі: безпечний 
інформаційний простір 
для спільнот» 

04.07.2025 

Семінар був 
організований у 
інтерактивному форматі 
та допоміг 
представникам громад 
на передовійній лінії 
залишатися в безпеці в 

23 (39/61) 56/44 

https://mdpu.org.ua/inform
atsijnyj-shchyt-hromady-
pochynaietsia-z-tebe/ 
 

https://mdpu.org.ua/tyzhden-refleksii-i-turboty-pro-sebe/
https://mdpu.org.ua/tyzhden-refleksii-i-turboty-pro-sebe/
https://mdpu.org.ua/tyzhden-refleksii-i-turboty-pro-sebe/
https://mdpu.org.ua/informatsijnyj-shchyt-hromady-pochynaietsia-z-tebe/
https://mdpu.org.ua/informatsijnyj-shchyt-hromady-pochynaietsia-z-tebe/
https://mdpu.org.ua/informatsijnyj-shchyt-hromady-pochynaietsia-z-tebe/


інформаційному та 
медичному просторі. 
Захід допоміг учасникам 
навчитися безпечно 
орієнтуватися у 
медіапросторі; 
розпізнавати 
дезінформацію та 
маніпуляцію; Зміцнювати 
критичне мислення та 
впевненість у роботі з 
інформацією.  
Після заходу учасники 
готували домашні 
завдання, допомагаючи 
їм практикувати нові 
навички розпізнавання 
інформації. 
 

Сумський національний аграрний університет 

Семінар «Моделі 
співпраці між 
університетом і 
спільнотою: порівняльні 
погляди на Німеччину та 
Україну» в рамках 
проєкту Unicom: 
Університети — громади: 
зміцнення співпраці. 

9.01.2025 

У рамках проєкту 
Erasmus KA2 «Побудова 
потенціалу вищої освіти» 
Сумський національний 
аграрний університет 
організував семінар на 
тему «Моделі співпраці 
між університетом і 
спільнотою: порівняльні 
погляди на Німеччину та 
Україну», який став 
важливою платформою 
для обміну досвідом і 
встановлення співпраці 
між науковими 
установами та місцевими 
громадами. У заході 
взяли участь 
представники закладів 
вищої освіти, місцевих 
органів влади, 
громадських організацій 
та бізнесу з обох країн. 

21 (4/17) 21(21/0) 

https://unicom.snau.edu.ua
/vorkshop-modeli-
spivpraci-mizh-
universitetom-i-gromadoju-
porivnjalni-pogljadi-
nimechchini-ta-ukraini-v-
ramkah-proiektu-junikom-
universiteti-gromadi-
posilennja-spivpraci/  

https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-modeli-spivpraci-mizh-universitetom-i-gromadoju-porivnjalni-pogljadi-nimechchini-ta-ukraini-v-ramkah-proiektu-junikom-universiteti-gromadi-posilennja-spivpraci/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-modeli-spivpraci-mizh-universitetom-i-gromadoju-porivnjalni-pogljadi-nimechchini-ta-ukraini-v-ramkah-proiektu-junikom-universiteti-gromadi-posilennja-spivpraci/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-modeli-spivpraci-mizh-universitetom-i-gromadoju-porivnjalni-pogljadi-nimechchini-ta-ukraini-v-ramkah-proiektu-junikom-universiteti-gromadi-posilennja-spivpraci/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-modeli-spivpraci-mizh-universitetom-i-gromadoju-porivnjalni-pogljadi-nimechchini-ta-ukraini-v-ramkah-proiektu-junikom-universiteti-gromadi-posilennja-spivpraci/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-modeli-spivpraci-mizh-universitetom-i-gromadoju-porivnjalni-pogljadi-nimechchini-ta-ukraini-v-ramkah-proiektu-junikom-universiteti-gromadi-posilennja-spivpraci/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-modeli-spivpraci-mizh-universitetom-i-gromadoju-porivnjalni-pogljadi-nimechchini-ta-ukraini-v-ramkah-proiektu-junikom-universiteti-gromadi-posilennja-spivpraci/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-modeli-spivpraci-mizh-universitetom-i-gromadoju-porivnjalni-pogljadi-nimechchini-ta-ukraini-v-ramkah-proiektu-junikom-universiteti-gromadi-posilennja-spivpraci/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-modeli-spivpraci-mizh-universitetom-i-gromadoju-porivnjalni-pogljadi-nimechchini-ta-ukraini-v-ramkah-proiektu-junikom-universiteti-gromadi-posilennja-spivpraci/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-modeli-spivpraci-mizh-universitetom-i-gromadoju-porivnjalni-pogljadi-nimechchini-ta-ukraini-v-ramkah-proiektu-junikom-universiteti-gromadi-posilennja-spivpraci/


ХАКАТОН 
«ЕКОНОМІЧНИЙ 
СТАРТАП: ВІД ІДЕЇ ДО 
МІЛЬЙОНА» ОБ'ЄДНАВ 
МОЛОДЬ РЕГІОНУ СУМ 

Січень 2025 (2 тижні) 

У рамках проєкту 
Erasmus+ KA2 
«Університети – 
спільноти: зміцнення 
співпраці», спрямованого 
на розвиток потенціалу 
вищої освіти через 
розвиток співпраці між 
університетами та 
громадами, було 
проведено хакатон 
«Економічний стартап: 
від ідеї до мільйона». 
 
Учні 9–11 класів із міста 
Суми та сумської 
громади були запрошені 
взяти участь у заході. 
Учасникам надали 
унікальну можливість 
зануритися у світ 
підприємництва, 
ознайомитися з 
основами власного 
бізнесу, формування 
бізнес-проєктів та 
дізнатися про 
особливості вибору 
майбутньої професії. 
 
Хакатон проходив у 
Бізнес-школі Сумського 
національного аграрного 
університету, яка є 
платформою для 
реалізації проєкту 
UNICOM. Під час заходу 
учасники працювали над 
реальними бізнес-
кейсами під керівництвом 
досвідчених експертів і 
підприємців. 
 

108 (26/82) 108 (12/178) 

https://unicom.snau.edu.ua
/hakaton-ekonomichnij-
startap-vid-idei-do-miljona-
ob-iednav-molod-
sumshhini/  

https://unicom.snau.edu.ua/hakaton-ekonomichnij-startap-vid-idei-do-miljona-ob-iednav-molod-sumshhini/
https://unicom.snau.edu.ua/hakaton-ekonomichnij-startap-vid-idei-do-miljona-ob-iednav-molod-sumshhini/
https://unicom.snau.edu.ua/hakaton-ekonomichnij-startap-vid-idei-do-miljona-ob-iednav-molod-sumshhini/
https://unicom.snau.edu.ua/hakaton-ekonomichnij-startap-vid-idei-do-miljona-ob-iednav-molod-sumshhini/
https://unicom.snau.edu.ua/hakaton-ekonomichnij-startap-vid-idei-do-miljona-ob-iednav-molod-sumshhini/


СЕМІНАР «АДАПТАЦІЯ 
ГРОМАДИ ДО ЗМІНИ 
КЛІМАТУ В ЗЕЛЕНІЙ 
РЕКОНСТРУКЦІЇ 
УКРАЇНИ» 

18.04.2025 

Мета заходу — об'єднати 
зусилля університетської 
спільноти, місцевих 
органів влади, експертів 
та громадських 
організацій для спільного 
пошуку рішень, які 
зроблять післявоєнний 
процес відновлення не 
лише ефективним, а й 
екологічно сталим та 
орієнтованим на клімат. 
 
Учасники заходу 
обговорили: 
 
сучасні виклики, пов'язані 
зі зміною клімату на рівні 
територіальних спільнот; 
практичні інструменти 
для формування 
локальних стратегій 
адаптації до зміни 
клімату; 
досвід впровадження 
екологічних ініціатив у 
громадах різних регіонів; 
роль університетів як 
партнерів у сталому 
розвитку територій та 
постачальників знань для 
місцевих рішень. 
Особливу увагу було 
приділено концепції 
«зеленого відновлення», 
яка передбачає 
інтеграцію екологічних 
підходів у процес 
відновлення 
інфраструктури, 
управління природними 
ресурсами, відновлення 
енергоефективності, 

43 (11/32) 43( 43/-) 

https://unicom.snau.edu.ua
/vorkshop-adaptacija-
gromad-do-zmin-klimatu-u-
zelenomu-vidnovlenni-
ukraini/  

https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-adaptacija-gromad-do-zmin-klimatu-u-zelenomu-vidnovlenni-ukraini/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-adaptacija-gromad-do-zmin-klimatu-u-zelenomu-vidnovlenni-ukraini/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-adaptacija-gromad-do-zmin-klimatu-u-zelenomu-vidnovlenni-ukraini/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-adaptacija-gromad-do-zmin-klimatu-u-zelenomu-vidnovlenni-ukraini/
https://unicom.snau.edu.ua/vorkshop-adaptacija-gromad-do-zmin-klimatu-u-zelenomu-vidnovlenni-ukraini/


підтримку біорізноманіття 
та покращення якості 
життя громадян. 
 
Семінар сприяв 
зміцненню співпраці між 
академічною спільнотою 
та місцевими громадами, 
що є ключовою метою 
проєкту UNICOM — 
розвиток 
міжсекторальних 
партнерств для 
досягнення стійкості до 
клімату та сталого 
розвитку. 
 

МЕКАТОН UA 16 -17.07.2025 
 

У результаті конкурсу 
було представлено 
технічне завдання з 
розробки програмного 
додатка та представлено 
його концепцію. Робочі 
мови — українська, 
англійська. 
 
Команда СНАУ у 
спеціальності F6 
інформаційні системи та 
технології «GreenMind 
Lab», до складу якої 
увійшли магістрати 
другого курсу Андрій 
Сіденко, Дмитро Гончар, 
студенти четвертого 
курсу Іван Бусенко та 
Андрій Маяк, перемогла, 
посівши перше місце. 
Команду наставником 
був доцент кафедри 
кібернетики та 
інформатики Олександр 
Вюненко. 

  
https://unicom.snau.edu.ua
/komanda-snau- 
 

https://unicom.snau.edu.ua/komanda-snau-
https://unicom.snau.edu.ua/komanda-snau-


КРУГЛИЙ СТІЛ 
«Університет і сталий 
розвиток громад: виклики 
взаємодії та розвитку» 

12.03.2025     
 

Донецький державний університет внутрішніх справ 

Кампанія з підвищення 
юридичної обізнаності 
«Давайте припинимо 
насильство разом» 
(розповсюдження 
інформаційних листівок) 

26.11.2025 

Підвищення обізнаності 
громадськості про 
запобігання та боротьбу 
з домашнім насильством 
шляхом розповсюдження 
інформаційних 
матеріалів та сприяння 
нетерпимості до будь-
яких проявів насильства 
в суспільстві 

  

https://dnuvs.ukr.education
/novyny/molod-donduvs-
provela-prosvitnyczku-
akcziyu-razom-proty-
nasylstva 

Участь у реалізації 
спільного проєкту з 
Кіровоградською 
обласною державною 
адміністрацією, 
спрямованого на 
підтримку ветеранів 
війни, їхніх родин та 
окремих осіб, які 
працюють із 
ветеранською 
спільнотою, під назвою 
«ПОЛІТИКА ГЕРОЇВ: 
СИЛА СПІВПРАЦІ». 

06.11.2025 

Захід охоплював ключові 
напрямки державної 
стратегії, зокрема 
соціальний захист, 
професійну адаптацію, 
працевлаштування, 
психологічну 
реабілітацію та освітні 
можливості для 
ветеранів. 

  https://dnuvs.ukr.education
/druzhnya-pidtrymka/spilni 

Участь у круглому столі 
на тему: «Комплексна 
підтримка ветеранів: від 
адаптації до розвитку» 
 

28.11.2025     

Юридична вікторина для 
студентів Донецького 
державного університету 
внутрішніх справ «Все, 
що ви знаєте про свої 
права» в рамках тижня 
«PravoProstir_2025: 

10.12.2025 

У рамках заходу 
студенти другого курсу 
Освітнього та наукового 
інституту права та 
соціального 
менеджменту DonDUVS 
продемонстрували свою 

  https://dnuvs.ukr.education
/novyny/pravoprostir 
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Освіта». Практика. 
Верховенство права» 

здатність швидко 
орієнтуватися у 
законодавстві та 
критично мислити під час 
інтерактивної сесії «Все, 
що ви знаєте про свої 
права». 

Інтерактивна подія для 
учнів четвертого класу 
муніципального закладу 
«ЛІЦЕЙ «НОВА 
УКРАЇНСЬКА ШКОЛА» 
Кропивницької міської 
ради з метою 
ознайомлення дітей із 
культурою безпеки  

28.11.2025 

Мета заходу — 
підвищити обізнаність 
дітей про цінність 
доброти, поваги та 
взаємодопомоги; 
розвивати здатність 
розпізнавати прояви 
насильства та булінгу; а 
також сприяти 
толерантності, емпатії та 
бажанню створити 
безпечне й дружнє 
середовище. 

  
https://dnuvs.ukr.education
/novyny/donduvs-
doluchaye 

Візит до Адвокатської 
ради з практичним 
аналізом діяльності 
адвокатів та процедур 
правової допомоги 

26.11.2025 

Студенти-консультанти 
юридичної клініки 
відвідали Адвокатську 
раду Кіровоградської 
області, ознайомилися з 
практичними аспектами 
діяльності органів 
самоврядування 
адвокатів, а також з 
особливостями 
процедури надання 
юридичної допомоги 
юристами. 

  

https://drive.google.com/dri
ve/folders/11JdPWvs1nVpt
v9zIRb1ZHXRKvadngxiz?
usp=sharing 

Практичне навчання, 
присвячене розвитку 
навичок складання 
процесуальних 
документів (доповідач: 
адвокат Ігнатенко В.В.) 

07.11.2025 

Учасники заходу 
опанували практичні 
навички складання 
позовних заяв, 
клопотаньня та інших 
процедурних матеріалів. 
Особливу увагу 
приділяли їхній структурі, 
вимогам до 
форматування та 

  
https://www.instagram.com
/p/DQwWwurCM1v/?igsh=
ZWkwYzdlZDYyZnln 
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поширеним помилкам, 
яких слід уникати. 

Захід: «Живий діалог: 
Право з смаком кави» — 
зустріч з практикуючими 
юристами, суддями та 
прокурорами 

08.10.2025 

Відкрита діалогова 
зустріч, яка зібрала 
студентів, викладачів і 
практиків вищих 
навчальних закладів для 
обговорення 
професійного розвитку, 
сучасних тенденцій у 
праві та ролі юристів у 
сучасному суспільстві. 

  
https://www.instagram.com
/p/DPjeXeSCJzj/?igsh=MT
FpMHoyeDc3c2pxdQ== 

Консультування 
громадян у офісах 
практикуючих юристів 
(Ігнатенко В.В., Драна 
Д.С., Степанов С.В.). 

На постійній основі у 
відповідь на запити 
громадян 

Клінічні студенти беруть 
участь у роботі 
практикуючих юристів, 
зокрема, вивчають 
практичні аспекти 
діяльності юристів і 
беруть участь у наданні 
консультацій 
громадянам, які 
звертаються за 
юридичною допомогою 
до юристів. 

  

https://drive.google.com/dri
ve/folders/1NSUeOKCAKf
yLCXkqxMb8EMylzb74XO
XB?usp=sharing 

Консультування 
військовослужбовців, 
ветеранів війни та членів 
їхніх родин у 
Регіональному центрі 
для ветеранів з питань, 
пов'язаних із допомогою 
захисникам України 

На постійній основі 

Студентські 
консультанти надають 
консультації 
військовослужбовцям, 
ветеранам війни та 
членам їхніх сімей разом 
із фахівцями з Центру. 

   

Надання юридичних 
консультацій у Госпіталі 
для ветеранів війни 

01.10.2025 

Клінічні студенти разом із 
викладачами кафедри 
цивільного права 
надавали юридичні 
консультації 
військовослужбовцям і 
ветеранам. 

  

https://drive.google.co
m/drive/folders/1fEYXR
gA073MM5zeg6tHgMk
BqMKvi_MnD?usp=sha
ring 

Юридичні консультації 
для військовослужбовців 
з різних питань, які 
проводить викладач-

На постійній основі     
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куратор Панфілова-
Турчина А.В. Підтримка 
надається під час 
проходження Військово-
медичної комісії. 

Ротація клінічних 
студентів у юридичній 
фірмі Legal Protection. 

Щосереди з 11:00 до 
13:00. 

Надання порад 
громадянам, які 
звернулися за 
юридичною допомогою. 

   

Безбар'єрна комунікація: 
взаємодія з людьми з 
порушеннями слуху та 
технології для підтримки 
комунікації 

03.12.2025 

Під час заняття 
інструктори автошколи 
дізналися про 
особливості спілкування 
з людьми з порушеннями 
слуху та ознайомилися з 
сучасними цифровими 
інструментами та 
технологіями, що 
полегшують спілкування. 

300, 190/110  https://www.instagram.
com/p/DRzEU-OiIC2  

Радіотрансляція 
Суспільне. 
Кропивницький 
Про проєкт «Без 
бар'єрів» при 
Донецькому державному 
університеті внутрішніх 
справ 

09.10.2025 

Під час радіотрансляції 
проєкту «Без бар'єрів» 
автошкола розповідала 
про діяльність автошколи 
DonDUVS. 

Радіослухачі  https://www.instagram.
com/p/DPmEhiNiCwl  

«День співпраці» в 
рамках Всеукраїнської 
програми психічного 
здоров'я «Як справи?» 

29.09.2025 

Учасники обговорили 
існуючі державні 
програми для адаптації 
до цивільного життя, а 
координатор автошколи 
розповів про 
компенсацію за навчання 
у школі авто DonDUVS 
для ветеранів та їхніх 
родин. 

30 16/14 https://www.instagram.
com/p/DPMPGCniFzL  

Телевізійна трансляція 
на каналі 5 28.08.2025 

Історія розповідає про 
діяльність автошколи 
DonDUVS, і одна зі 
студенток ділиться 
своїми враженнями від 
навчання. 

Ті, хто дивився 
трансляцію  https://www.instagram.

com/reel/DN5kU0liFUa  

https://www.instagram.com/p/DRzEU-OiIC2
https://www.instagram.com/p/DRzEU-OiIC2
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«Безбар'єрні 
автошколи»: підтримка 
ветеранів та людей з 
інвалідністю. Сервісні 
центри Міністерства 
внутрішніх справ 
Кіровоградської області 
провели інформаційний 
онлайн-захід 

19.09.2025 

Працівники сервісних 
центрів Міністерства 
внутрішніх справ 
Кіровоградської області 
разом із Донецьким 
державним 
університетом внутрішніх 
справ провели 
інформативну онлайн-
зустріч для співробітників 
Департаменту у справах 
ветеранів 
Кіровоградської обласної 
державної адміністрації, 
які допомагають 
ветеранам війни та 
демобілізованим 
військовослужбовцям. 
Під час заходу учасникам 
розповіли про 
флагманський проєкт 
Міністерства внутрішніх 
справ «Безбар'єрні 
автошколи», який 
реалізується за 
ініціативою першої леді 
України Олени 
Зеленської. 

60, 25/35 0 

https://hsc.gov.ua/2025
/09/19/bezbar-yerni-
avtoshkoli-pidtrimka-
veteraniv-ta-lyudej-z-
invalidnistyu-servisni-
tsentri-mvs-
kirovogradshhini-
proveli-piznavalnij-
onlajn-zahid/  

DonSUIA стала 
платформою для діалогу 
між поліцією та громадою 

02.06.2025 

Донецький державний 
університет внутрішніх 
справ провів захід під 
назвою «Поліцейські у 
співпраці з ветеранами», 
який об'єднав 
поліцейських, ветеранів, 
психологів і активістів. 
Представники 
Національної поліції 
України розповіли про 
співпрацю поліції з 
ветеранами та 
організаціями 
громадянського 

40 (23/17) 40 (30/10) 

https://dnuvs.ukr.educa
tion/novyny/mariupol/d
onduvs-vystupyv-
platformoyu  
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суспільства, 
спеціалізоване навчання 
персоналу та приклади 
успішної співпраці на 
місцевому рівні. 

Курсанти Донецького 
державного університету 
внутрішніх справ 
вдосконалювали свої 
навички першої допомоги 

05.06.2025 

Фахівці Муніципальної 
лікарні екстреної 
медичної допомоги 
міської ради 
Кропивницької міської 
ради у співпраці з 
ДонДУА провели 
практичне навчання 
курсантів з надання 
першої допомоги при 
травмах, отриманих у 
дорожньо-транспортних 
пригодах, обвалах та 
мінних і вибухових 
інцидентах. Під час 
заходу, організованого за 
участі представників 
місцевої медичної 
установи, учасники 
практикували зупинку 
кровотечі, стабілізацію 
шийного відділу хребта, 
евакуацію постраждалих 
та застосування 
алгоритмів MARCH і 
PAWS. 

83 (50/33) 83 (74/9) https://t.me/dli_donetsk
/17287  

Edu_DonSUIA_Campus: 
Кадети DonSUIA 
дізналися про роботу 
стратегічних підрозділів 
 

06.06.2025 

У рамках освітньої 
платформи 
Edu_DonSUIA_Campus 
курсанти ДонСУІА взяли 
участь у зустрічі з 
представниками Відділу 
стратегічних 
розслідувань 
Кіровоградської області, 
яка стала прикладом 
ефективної співпраці між 
університетом і 

124 (80/44) 120 (100/24) https://t.me/dli_donetsk
/17310  
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правоохоронними 
органами регіону та 
громад. 

Студенти Донецького 
державного університету 
внутрішніх справ 
ознайомилися з 
дослідженнями на 
поліграфі 

07.06.2025 

Маріупольський центр 
«Поліцейська академія» 
провів тренінг з надання 
першої психологічної 
допомоги студентам, які 
спеціалізуються на 
освітній безпеці. 
Доповідачами були 
психологи з батальйону 
«Еней», Центру 
ветеранів, а також Андрій 
Фоменко, завідувач 
кафедри крайньої та 
кризової психології 
Донецького державного 
університету внутрішніх 
справ. 

90 (69/21) 90 (85/5) https://t.me/dli_donetsk
/17378  

П'ятиденна тактична 
підготовка для курсантів 
ДонСУА з Азова 

11.06.2025 

Донецький державний 
університет внутрішніх 
справ приймав 
міжнародну науково-
практичну конференцію 
під назвою 
«Забезпечення прав і 
свобод людини, 
підтримання дисципліни 
та законності в 
поліцейській діяльності 
за воєнного стану», 
організовану у форматі 
широкої співпраці між 
університетом і 
державою, 
правозахисними та 
міжнародними 
інституціями. 

60 (45/15) 60 (54/6) https://t.me/dli_donetsk
/17389  

Підготовка до дій у 
екстремальних умовах: 
психологічне навчання в 
DonSUIA 

15.06.2025 
Заступник керівника 
аналітичного відділу 
Головного управління 
Національної поліції 

168 (103/65) 168 (165/3) https://t.me/dli_donetsk
/17460  

https://t.me/dli_donetsk/17378
https://t.me/dli_donetsk/17378
https://t.me/dli_donetsk/17389
https://t.me/dli_donetsk/17389
https://t.me/dli_donetsk/17460
https://t.me/dli_donetsk/17460


 Донецької області 
прочитав лекцію 
курсантам Донецького 
державного університету 
внутрішніх справ про 
сучасні підходи до 
кримінального аналізу в 
зоні фронту. Захід 
підкреслив взаємодію 
університету з 
оперативними та 
слідчими підрозділами, 
представниками громади 
тощо. Також 
обговорювалися 
документування воєнних 
злочинів і розвиток 
аналітичної роботи у 
воєнний час. 

Міжнародна конференція 
на DonSUIA з прав 
людини та законності 
поліції під час воєнного 
стану 

18.06.2025 

Донецький державний 
університет внутрішніх 
справ приймав 
міжнародну науково-
практичну конференцію 
під назвою 
«Забезпечення прав і 
свобод людини, 
підтримання дисципліни 
та законності в 
поліцейській діяльності 
за воєнного стану», 
організовану у форматі 
широкої співпраці між 
університетом і 
державою, 
правозахисними та 
міжнародними 
інституціями. 

60 (45/15) 60 (54/6) https://t.me/dli_donetsk
/17389  

Курсанти Донецького 
державного університету 
внутрішніх справ 
ознайомилися з 
діяльністю кримінального 

27.06.2025 

Заступник керівника 
аналітичного відділу 
Головного управління 
Національної поліції 
Донецької області 

168 (103/65) 168 (165/3) https://t.me/dli_donetsk
/17460  

https://t.me/dli_donetsk/17389
https://t.me/dli_donetsk/17389
https://t.me/dli_donetsk/17460
https://t.me/dli_donetsk/17460


аналітичного підрозділу в 
умовах війни 

прочитав лекцію 
курсантам Донецького 
державного університету 
внутрішніх справ про 
сучасні підходи до 
кримінального аналізу в 
зоні фронту. Захід 
підкреслив взаємодію 
університету з 
оперативними та 
слідчими підрозділами, 
представниками громади 
тощо. Також 
обговорювалися 
документування воєнних 
злочинів і розвиток 
аналітичної роботи у 
воєнний час. 

«Попередження про 
загрозу НПУ»: Донецький 
державний університет 
внутрішніх справ 
реалізує міжнародний 
проєкт 

28.06.2025 

Поліцейські служби 
освітньої безпеки 
Академії поліції 
Донецького державного 
університету внутрішніх 
справ разом із київським 
патрульним інспектором 
провели серію тренінгів з 
безпеки дорожнього руху 
для студентів у 
Кропивницькому, 
демонструючи практичну 
взаємодію університету з 
місцевою громадою та 
сприяючи культурі 
безпечної поведінки на 
дорогах. 

63 (43/20) 63 (53/10) https://dnuvs.ukr.educa
tion/novyny  

Практичний підхід до 
співпраці між ветеранами 
та студентами для 
спільноти безпеки  

21.07.2025 (Це 
постійна, 
довгострокова 
ініціатива в Центрі 
UNICOM) 

Ці зустрічі організовані як 
практичні сесії: ветерани 
війни між Росією та 
Україною знайомлять 
кадетів із поточними 
реаліями в сфері безпеки 
та оборони та діляться 

21 (3/18) 21 (9/12) 
https://www.facebook.c
om/donduvs?locale=uk
_UA  

https://dnuvs.ukr.education/novyny
https://dnuvs.ukr.education/novyny
https://www.facebook.com/donduvs?locale=uk_UA
https://www.facebook.com/donduvs?locale=uk_UA
https://www.facebook.com/donduvs?locale=uk_UA


 

 

 

 

 

Розклад 2026 
Назва заходу 
 
1.01.2026 – 30.12.2026 

Дані Короткий опис Загальна кількість 
учасників (приблизно) 

Цільові групи 
(академіки, 
громадянське 
суспільство, бізнес 
тощо)  

Веб-посилання 

Український державний університет імені Драгоманова 

Семінар «Стійкість і 
розвиток соціальної 
компетентності» 

13 квітня 2026 року Цей міжсекторальний 
семінар надасть 
практичні інструменти 
та методологію 
соціальної стійкості для 
окремих осіб і спільнот, 

32 (20/80) Академічний, 
громадянський 
суспільство, помічники, 
студенти 

 

практичним досвідом, що 
допомагає навчати 
курсантів актуальним 
оновленням і підходам. 
Водночас університет 
використовує цей 
формат для посилення 
роботи з підтримки 
ветеранів через цільові 
ініціативи, пов'язані з 
освітою, розвитком 
навичок, реабілітацією та 
можливостями 
працевлаштування. 

 



зокрема для соціальних 
працівників, волонтерів, 
педагогів 

Мелітопольський державний педагогічний університет імені Богдана Хмельницького 

Медіаграмотний квест 
«Досвідчені користувачі 
соціальних мереж» 

2 квітня 2026 року Квест складатиметься з 
двох частин: перша 
частина буде 
організована як 
експрес-воркшоп, 
спрямований на 
перегляд основних 
правил поведінки в 
соціальних мережах та 
нетікеті; Друга частина 
буде організована як 
змагання з обробки 
інформації, розміщеної 
в соціальних мережах. 
Цільова аудиторія — 
молодь з різних 
спільнот, переважно з 
тих, хто працює на 
передовій. 

30 (50/50) 20/80  

Психосоціальні 
підтримуючі групи 

Жовтень, 2026 Серія консультацій для 
представників 
вразливих груп 
(ветерани, внутрішньо 
переміщені особи, сім'ї, 
які мають дітей з 
особливими освітніми 
потребами тощо), 
організована як онлайн, 
так і офлайн у різних 
громадах (у Запорізьжі 
та Тячиві). 

40 (50/50) 20/80  

Сумський національний аграрний університет 
Зимова бізнес-школа 
«Розвиток бізнесу в 
громадах на передовій: 
підвищення соціальної 
та підприємницької 
відповідальності та 

Січень 2025 (2 тижні) Учнів 9–11 класів із 
міста Сумі та сумської 
громади запросили 
взяти участь у заході. 
Учасники мають 
унікальну можливість 

80 (20/60) 80 (15/65)  
 
 
 
 



зміцнення взаємодії між 
університетами та 
громадою» 

зануритися у світ 
підприємництва, 
вивчити основи 
власного бізнесу, 
створення бізнес-
проєктів і дізнатися про 
особливості вибору 
майбутньої професії. 

Майстерня. Стратегічні 
пріоритети для 
мобілізації громад, 
підтримка місцевих 
ініціатив, включно з 
соціальними. 

Лютий 2026 У синергії між 
міжнародними 
організаціями, 
університетом і 
громадами формується 
інституційна основа для 
сталого розвитку 
сільських територій. 

30 (5/25) 30 (30/-)  

Круглий стіл: Від 
цифровізації до сталого 
розвитку: сучасні 
підходи до розвитку 
українських громад 

Квітень 2025 Круглий стіл 
присвячений 
обговоренню того, як 
цифрові технології та 
екологічні практики 
стають ключовими 
інструментами для 
розвитку сучасних 
українських громад. 
Учасники розглянуть 
успішні приклади 
цифровізації, 
можливості 
впровадження 
«розумних» рішень, 
підходи до управління 
ресурсами та 
підвищення 
енергоефективності. 
Особлива увага буде 
приділена залученню 
громадян, прозорості 
управління та пошуку 
фінансових 
можливостей для 
впровадження 
інновацій. Захід 

30 (5/25) 30 (30/-)  



спрямований на 
розробку практичних 
рекомендацій та 
формування бачення 
сталого розвитку 
громад у найближчі 
роки. 

Донецький державний університет внутрішніх справ 

Круглий стіл: «Поліція 
та спільнота: спільні 
рішення для 
регіональної безпеки» 

 

 

Січень / березень 2026 
Захід об'єднає 
представників органів 
місцевого 
самоврядування, 
організацій 
громадянського 
суспільства, 
ветеранських громад та 
курсантів Донецького 
державного 
університету внутрішніх 
справ для обговорення 
поточних проблем 
безпеки та пошуку 
механізмів ефективної 
взаємодії поліції та 
громади для безпеки 
громади 

122/N/N   
 

Практичне навчання: 
«Перша допомога для 
громади» 

Лютий/квітень 2026 Спільний навчальний 
захід для курсантів 
Донецького державного 
університету внутрішніх 
справ, волонтерів та 
мешканців громади, 
проведений за участю 
фахівців Державної 
служби надзвичайних 
ситуацій України та 
Українського Червоного 
Хреста, спрямований на 

95/N/N   



посилення безпеки та 
готовності цивільних 

Платформа для 
обговорення: 
«Ветерани в громаді: 
досвід, підтримка та 
адаптація» 

DonSUIA регулярно 
проводить ці заходи 
протягом 2026 року 

Зустріч студентів і 
ветеранів разом із 
представниками 
ветеранських 
громадських організацій 
та Підрозділу у справах 
ветеранів, спрямована 
на підвищення 
громадянської 
свідомості та поваги до 
захисників України. 

150/N/N   
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1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

1.1. Центр співпраці з громадами (надалі — UNICOM Центр) є окремою 

структурою  Українського державного університету імені Михайла Драгоманова 

(надалі УДУ імені Михайла Драгоманова). Центр створений з метою 

оперативного та якісного надання освітніх, науково-навчальних, проєктних, 

консультативних, інформаційних, інноваційних, посередницьких та практичних 

послуг, а також забезпечення ефективного виконання Третьої місії університету 

- служіння громаді. 

1.2.  UNICOM  Центр є інституцією, що забезпечує надання освітніх, 

науково-навчальних, проєктних, консультативних, інформаційних, 

інноваційних, посередницьких та практичних послуг в частині виконання 

Третьої місії університету. 

1.3. UNICOM Центр керується у своїй діяльності Законами України «Про 

освіту», «Про вищу освіту», «Про наукову i науково-технічну діяльність», 

Статутом УДУ імені Михайла Драгоманова, цим правовими актами з питань, що 

належать до компетенції Центру, Положенням, наказами i розпорядженнями 

ректора УДУ імені Михайла Драгоманова та іншими законодавчими i 

нормативно-правовими актами. 

1.4. У своїй діяльності UNICOM Центр взаємодіє з іншими структурними 

підрозділами УДУ імені Михайла Драгоманова. 

1.5. Повна назва Центру — «UNICOM Центр» . 

1.6. Адреса — вул. Пирогова 9, м Київ, 01601.  
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2. ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА, ОРГАНИ 

УПРАВЛІННЯ ТА ЇХ ПОВНОВАЖЕННЯ 

2.1. Керівництво UNICOM Центром  здійснює його керівник, який 

безпосередньо підпорядковується ректору та здійснює свою діяльність на 

громадських засадах. 

2.2. Функціонування UNICOM Цeнтpy забезпечується учасниками 

робочої групи міжнародного проєкту програми ERASMUS + UNICOM 

(Universities-Communities: strengthening cooperation), у разі потреби іншими 

особами на умовах сумісництва або шляхом укладання цивільно-правових 

договорів та угод. 

2.3. Основними напрямами діяльності UNICOM Цeнтpy є: 

- організація та проведення заходів (семінарів, тренінгів, майстер класів, 

тощо) в рамках реалізації міжнародного проєкту програми ERASMUS + 

UNICOM (Universities-Communities: strengthening cooperation), та ін.; 

- організація  та  проведення  курсів  різної  фахової  спрямованості 

семінарів, тренінгів, консультацій тощо для сприяння реалізації Третьої місії 

університету через організацію заходів, спрямованих на служіння громаді,  

- організація та координація волонтерських ініціатив,  інших заходів з 

реалізації третьої місії університету; 

- розвиток співпраці з місцевими громадами та підтримка соціальних 

ініціатив. 

2.4. UNICOM Рада е консультаційно-наглядовим органом UNICOM 

Центру, створеним з метою підтримки стратегічних ініціатив, забезпеченні 

взаємодії з громадами та впровадження інноваційних підходів у діяльність   

UNICOM Центру. 
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2.5. Основними завданнями UNICOM Ради є: 

- надання консультацій з розробки та впровадження проектів UNICOM 

Центру; 

- моніторинг реалізації стратегічних програм; 

- сприяння розвитку партнерських зв’язків  між UNICOM 

Центром, місцевими громадами та міжнародними організаціями; 

- надання рекомендацій щодо впровадження кращих практик у сфері 

служіння громаді. 

- склад UNICOM Ради затверджується наказом ректора університету на 

підставі пропозицій керівника UNICOM Центру  . 

2.6. У своїй практичній діяльності керівник UNICOM  Центру керується в 

межах своїх повноважень Конституцією України, законами України: «Про вищу 

освіту», «Про освіту», Постановами Верховної Ради України, Постановами i 

Розпорядженнями Кабінету Міністрів України, наказами Міністерства освіти та 

науки України стосовно вищої освіти, наказами та poзпорядженнями ректора 

УДУ імені Михайла Драгоманов, Статутом Університету, рекомендаціями 

координатора міжнародного проєкту програми ERASMUS + UNICOM 

(Universities-Communities: strengthening cooperation),  та даним положенням про  

UNICOM Центр. 

2.7. В установленому порядку керівник UNICOM  Центру здійснює: 

- безпосереднє управління Центром, несе відповідальність за виконання 

покладених на Центр завдань, провадження освітньої, фінансово-господарської 

та іншої діяльності UNICOM Центру. 

2.8. Керівник UNICOM Цeнтpy зобов'язаний: 
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- додержуватись вимог чинного законодавства, загальнодержавної та 

внутрішньої‘ університетської нормативної бази, зокрема Закону України «Про 

запобігання корупції», Колективного договору УДУ імені Михайла 

Драгоманова, наказів та розпоряджень вищих посадових осіб у межах своєї 

компетенції; додержуватись норм педагогічної етики, моралі, трудової 

дисципліни з повагою ставитись до колег та підлеглих, поважати гідність осіб,  

поважно взаємодіяти з місцевими громадами i структурними підрозділами 

університету; 

- cпpияти забезпеченню проведення освітніх заходів відповідно до 

стандартів вищої освіти та нормативних документів з організації освітнього 

процесу; 

- організовувати надання інформації щодо результатів діяльності 

UNICOM Центру для висвітлення її на офіційному веб сайті Університету та 

інших ресурсах; 

- готувати звіти про роботу та надавати ïх на розгляд координатора 

міжнародного проєкту від УДУ імені Михайла Драгоманова; 

- контролювати раціональне використання матеріальних i технічних 

ресурсів, передбачених для діяльності Центру. 

2.10. Працівники, що входять до складу «UNICOM Центру здійснюють 

свої повноваження згідно чинного законодавства України, Статуту 

Університету, Закону України «Про запобігання корупції», Положенням про 

UNICOM Центр, своїх посадових інструкцій на добровільних засадах. 

 

 

3. ПРЕДМЕТ,  МЕТА ТА НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ЦЕНТРУ  



6 
 

3.1. Предметом діяльності UNICOM Центру є надання освітніх, науково-

навчальних, проєктних, консультативних, інформаційних, інноваційних, 

посередницьких та практичних послуг на безоплатній основі, а також 

забезпечення ефективного виконання третьої місії університету – служіння 

громаді. 

3.2. Головною метою діяльності UNICOM Центру є надання освітніх, 

науково-навчальних, проєктних, консультативних, інформаційних, 

інноваційних, посередницьких та практичних послуг в частині виконання третьої 

місії університету для задоволення потреб регіону та забезпечення служіння 

громаді через освітню, наукову та практичну діяльність. 

3.3. Відповідно до мети та поставлених завдань UNICOM Центр здійснює 

діяльність  за напрямами: 

- взаємодія з UNICOM Радою для забезпечення стратегічного розвитку 

Центру та сприяння ефективному виконанню завдань, пов’язаних із служінням 

громаді; 

- реалізація проєктів і програм, що спрямовані на соціально-економічний 

розвиток регіону; 

- консультації у вирішення актуальних питань місцевих громад; 

- підтримка ініціатив, спрямованих на служіння суспільству. 

3.4. Предметом діяльності UNICOM Центру можуть бути інші напрямки 

відповідно до Статуту університету, Стратегії розвитку університету та чинного 

законодавства. 

 

4. ЗАВДАННЯ ЦЕНТРУ 

4.1. Основними завданнями UNICOM Центру є: 
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- сприяння реалізації Третьої місії університету шляхом взаємодії з 

місцевими громадами, органами місцевого самоврядування та іншими 

соціальними партнерами для вирішення актуальних питань розвитку, 

ефективного врядування та підвищення якості життя населення; 

- розробка та впровадження різноманітних форм навчання з метою 

реалізації Третьої місії університету,  його навчально-методичне, організаційне 

та інформаційне забезпечення. 

- забезпечення якісної реалізації міжнародних проєктів, яка відповідає 

найкращим європейським практикам щодо змісту навчання та управління 

проєктом; 

- організація співпраці з  UNICOM Радою для впровадження інноваційних 

рішень та розвитку проєктів, що відповідають цілям Центру; 

- моніторинг діяльності інших структурних підрозділів Університету щодо 

співпраці з громадами.  

4.2. UNICOM Центр може виконувати інші завдання, які не суперечать 

чинному законодавству України. 

 

 

5. ПРАВА ЦЕНТРУ 

5.1. Працівники UNICOM Центру мають право: 

- отримувати від керівників підрозділів матеріали та документи у 

питаннях, які належать до компетенції UNICOM-Центру, та в порядку, 

визначеному цим Положенням,  

- вносити пропозиції та проекти в межах питань своєї компетенції на 
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розгляд керівництва та Вченої ради університету. 

- виступати на засіданнях Вченої ради університету з доповідями та 

співдоповідями. 

- бути присутнім на нарадах та засіданнях Університету при розгляді 

питань, що стосується діяльності UNICOM Центру. 

- брати участь у розробці усіх концептуальних документів Університету, 

що відносяться до сфери реалізації Третьої місії та/або повноважень UNICOM 

Центру. 

-  представляти інтереси Університету на різного рівня заходах в межах 

повноважень UNICOM Центру. 

 

6. КАДРОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЦЕНТРУ  

6.1. В UNICOM Центрі працюють працівники та сумісники на 

добровільних засадах. 

6.2. Навчальний процес в UNICOM Центрі здійснюється кваліфікованими 

науково-педагогічними та педагогічними працівниками. Окрім цього до 

навчального процесу в UNICOM Центр залучаються провідні фахівці 

факультетів Університету та інших наукових установ, спеціалісти-практики, 

інші спеціалісти  на умовах сумісництва. 

6.3. Права та обов’язки працівників «UNICOM-центру» визначаються 

Законами України «Про освіту», «Про вищу освіту» та іншими нормативно-

правовими актами. 

6.4. Науково-педагогічні та педагогічні працівники мають право: 

- розробляти та вносити пропозиції щодо вдосконалення  навчальної та 
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науково-методичної роботи; 

- брати участь в обговоренні питань діяльності «UNICOM-центру». 

 

7. ФІНАНСОВЕ ТА МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

ЦЕНТРУ  

7.1. Господарська діяльність «UNICOM-центру» здійснюється відповідно 

до Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про наукову і науково-

технічну діяльність», іншого законодавства, що регламентують діяльність 

Центру. 

7.2. «UNICOM-центр» в своїй діяльності використовує майно університету 

та обладнання придбане за кошти проєктів. 

 

8. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЦЕНТРУ  

8.1. «UNICOM-центр» у встановленому законом порядку, відповідно до 

статутних документів університету та цього Положення несе відповідальність за: 

 - недотримання чинного законодавства України, Закону України «Про 

запобігання корупції», Статуту університету і цього Положення; 

-  невиконання покладених на UNICOM Центр завдань; 

- нераціональне використання матеріально-технічної бази університету, 

що знаходиться в користуванні UNICOM Центру; 

- порушення правил трудового розпорядку, техніки безпеки, охорони праці 

та пожежного захисту. 
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IonoxeHnR rpo ueHrp cninnpaui



lloloNeuur npo ueHrp cuinnpaqi : rpoMaAolo (LNICOM-rIeHrp)
BinHwurxoro uaqioHarbHoro MeALIqH ro yninepcnrery irvr. M.I. llnporona
po:po6neuo ei4loeiAno Ao LrHHHoro 3aKoHoAaBcrBa Vr<palHr,r y cQepi ocairz, HayKvI

ra rpoMaAcbKoro 34opoe'r, Craryry BHMy ila. M.l. flzporoBa ra euyrpiuuix
HopMar[BHLIX AoKyMeHris yuieepczrery, a raKox 3 ypaxyBaHHflM rroJroxeHr, ra
pexovreH4aqifi uiNnapo4Horo npoer{ry ERASMUS+ LNICOM (Universities-
Communities: strengthening cooperation).

I. 3AIAJIbHI TIOIO}I{EHHq
y uboMy floroxeHHi BI43HaLreHi ocHoer.r crBopeHHfl Ta noAanbuoro

SyuxqionyBaHHt I {eHrpy cninnpaqi s rpova4oro y crnaAi HaBqarrbHo-HayKoBoro
Iucrzryry rpoMaAcbKoro 3AopoB'r, 6ionorii, KoHrponrc ra npoSinaKTr4KH xaopo6.

1.1. Ifenrp cnienpaqi : rpona4oro (aani - <Unicom-rleHrp)>) e crpyrcrypHr4M
ni4pos4inorra Biuurzrrrxoro ua(iosanbHofo MeAr4rrHoro yHieepczrery ir,,r. M.I.
llnporoea (Ha4ani - BHMy ila. M.I. Ih,rporoea) y crcnaai Hae.ralrHo-HayKoBoro
Iucrr,rryry rpoMaAcbKoro:4opoe'r, 6ionoriT, r(oHrpoJrro ra npoSinaKTvKr,r xeopo6.
<Unicom-ueHTp) creopeuHfi 3 Merorc orreparzBHoro ra sxicuoro HailaHHfl
oceiruix, HayI(oBo-HaBq€uIIHI,IX, ilpocBiruuqr,xHX, npoeKTHr4x, KoHcynbrarl4BHlzx,
inQopnaaqiiruux, iuuoeaqiffHvrxra rpaKTzrrHr4x nocnyr, d- eserrzeHoi peanisaqii
rperroi ruicii yuieepcr.rrery - clyNiuur rpovaEi.

1.2. <Unicom-ueHrp)) e iucrzryuierc, srca slii{cHroe HaAaHH{ oceiruix,
HayKoBo-HaBqarbHI,IX, npoceiruHubKHX, rrpoeKTHr4x, I{oHcynbrarr,rBHl4x,
iH$opvallikuux, iHHoeauifiFuax ra npaKTr,ruHr4x nocnyf B .racraHi BrrKoHaHHfl
rpersoi l'ricii yH i eepcrzrery.

1.3. <Unicom-LleHrp) I(epyerbcr y ceoifi girrrHocri 3axonavu Vxpaiuz
<llpo ocniry>, <IIpo ezuly ocniry>, <llpo HayKoBy i nayxoeo-rexHiuuy
Ai-qrrnicrr>>, <llpo cl4creMy rpoMaAcbKoro s4opon'x>, Craryrona BinHr.rrlbKoro
HarlioHa,rbHoro MeAI4qHoro ynieepcr4Tery iru. M.I. llzporoea, rIZM lloloxeuHxrr,l,
HaKa3aMr i posnoptAxeHHflMH per(ropa BHMV ina. M.I. llaporoea ra inrur'rva
3aKoHoAaBq[MH i r-ropvart4BHo-[paBoBr4Mr4 aKTaMr4 3 nhraHb, rllo HrlJrex(arb Ao
KoMrrereHuii < Uni com-rleHrpy).

1.4. y ceoifi Aisnrnocri <Unicom-qeHrp) esaeN,{oAie s iHrrraNara

crpyKryp:a:aM:a ni4po:4inavn BHMV irv. M.I. lhaporoBa.
1 . 5. IIoeu a Ha3Ba crBoploBaHoro crpyr(rypHoro ni4po:4iny: ueHrp cninnpaqi

3 rpoMaAoro (UNICOM-IIeHrp) Biunaqrrcoro uaqioHalbHoro MeAr4r{Horo
yHieepcrarery iv. M.l. fhzporoBa. Cr<opoveHa Ha3Ba crBoproBaHoro crpyKrypHoro
niaposairy: Unicom-qeHrp BHMy irra. M.l. llvporoea.

1.6. Aapeca: Byn. llnporona, 56, v. BiHunqr, Binnaurxa o6lacrr, VrpaiHa,
2 1 0 1 8. Te n: (0432) 5 5 -3 9- I 0, un i com(a)vnmu. ed u. ua

Cropixxa 3 a 9
[loaoxennn npo ueHTp cnienpaui 3 rpoMaaoro Bixuxqsxoro saqiouarlnoro Mea]rqHoro ynieepcrrery ina M.I.

flnporona (UNICOM-uenrp)



2. OP|AHI3AIITfiHA CTPyKTyPA, OpfAHI4I/IPABIIHH.fl TA iX
fIOBHOBA}(EHH.g

2.L OprarrisaqifiFra crpyloypa ra utrarHa qr4cerrnicrs <lJnicom-LleHrpy)
Bn3Haqaerrcs i 3arBepAxyerbcr per(ropoM BHMy irr,t. M.I. lhaporona.

2.2. Kepienzrlrao <lJnicom-rreHrpoM)) sAificHroe fioro AnpeKrop, txvrfi
6esnocepeAHbo ni4nopr4KoByerbcr AZpeKropy HaBr{aJrbHo-Hayr(oBoro IHcrzryry
rpoMaAcbKoro s4opon'r, 6iororii, r(oHrponro ra npoQinaxrvrKvr xnopo6 rd, B

.{acuani Bt4KoHaHHq eiAnoeiAHr4x Qynxuifi <Unicom-rleHrpy) - rrpopeKropy 38O s

Hayl{oBo-ne4aroriuuoi ra Haeqansnoi po6ora, rrpoperflopy 3BO 3 HayKoBo-
le4arorivsoi'ra euxoeHoi po6orH, Ir4per(Topy HaBqarbHo-HayKoBoro IHcrzryry
rpoMaAcE,Kofo s4opoe'4, 6io,roriT, KoHrpoJrro ra npoQilaxruKrl xeopo6, Ta

slificnroe cBoro AirnuHicrb Ha rpoMaAcbKr4x 3acal'ax.
2.3 . @y urcqioHyeaH H g < Uni com-qeHrpy> :a6es neqyerbcr cn iepo6irHr4KaMr4

BHMy ina. M.l. flr,rporoea a6o, y pa:i norpe6z, iHruuvu oco6aMr Ha yMoBax
cyvri c nz qrea a6o rrJrrxoM yKnaAaHHr qranilr Ho- [paBoB]rx AoroBopin.

2.4. illx sa6esne.reHHfl eSexrnanoi Aislurocri <Unicom-rleHrpy)
yrBoproerrcq froro KoHcynbrarr.rBHo-HarnflAoBr4ft oprau <PaAa Unicom-qeHrpy).
BoHa crBoprcerbct 3 Meroro ni4rpzrraxr4 crpareri.{Hzx iniqiarze, sa6esner{eHHt
esaeNaoAii 3 rpoMaAaMh ra BrrpoBaAXeHHq iHnoeaqifiuzx ni4xo4in y Aisruuicru
<Unicom-rreHrpy) .

2.5. OcHoBHrrMr4 3aBAaHHrwu PaNt <Unicom-{eHrpy) e:

- HaAaHHf, KoHcyJlrraqifi : po:po6xr,1 ra BnpoBaAXeHHr npoexrie <Unicom-
rleHrpy);

- sAificueHHq N4ouiroplrHry peanisaqil crpareriqHux nporpaM;
cnpI4nHHfl po3BI4TI(y [aprHepcbKr4x ge'qsKis nriN <Unicom-ueHTpoM)),

v icqeea nar4 rpo MaA aM n ra v i NHapo4 Ht4MA opran i:au invu;
- HaAaHHfl peKoMeHaaqifr u{oAo BrrpoBaA}r(eHHr KpauIHX rpar<rnr y cQepi

niAe z ule uux xea,ri Sixaqii ra clyNi HHa rporraa4i.
cKnaA PaI.u <Unicom-IleHrpy) 3arBepAxyerbcr HaKa3oM peKropa

yuieepcnrery Ha ni4craai rpono3r4rlifi 4Hpexropa <Unicom-ueHrpy).
2.6. y ceoTft rpaKrr4t{Hi il aislrnocri 4zperflop <Un icom-rleHrpy) Kepyerbcr,

B Mexax ceoix uoBHoBa)Keur, Koucrlrryqiero Vrcpaiun, 3aKoHaMr4 Vxpaiuz: <llpo
eLIuY oceiry>, uflpo ocsiry>, flocraHoeaNaa Bepxonnoi' Paaz Vxpaiuu,
flocrauoeaN4t4 i PosuoprAxeHHflMr4 Ka6inery MiHicrpie Yrcpainz, HaKa3aMV
MinicrepcrBa ocBitw ra HayKW VrcpaiHz crocoBHo ezrqoi oceiru, HaKa3aMr.r ra
po3nopflA)KeHHflMr,r per(ropa BHMy irr,l. M.I, flHporoaa, po3froptrAXeHHflMr4
rpopel(ropa 38O 3 Hayr(oBo-ne4arori.{Hor'ra HaBqarrbHoi po6orz, rpopeKropa 38O
3 HayKoBo-neAarori.tuoi Ta BVXoBHoi po6orn, trvpeKTopa HaBr{arbHo-HayKoBoro
Inclzryry rpoMaAcbr(oro 3AopoB' r, 6ionorii, KoHrpoJrlo ra npoQi,raKTLrKr4 xeopo6,
Craryronr VHi eepcrzrery ra AaH:aM rroJrolKeHHrM rrpo <unicom-uen'rp).

2.7 . B ycraHoBneHoMy nopflAKy Ar4per(rop <Unicom-ueHrpy) sAiffcHroe:

- 6egnocepeAH€ ynpaeninHfl rleHrpoM, Hece eiluoeiranruicrr 3a Br4KoHaHHq
noKnaAeHI4x Ha <Unicom-IIeHTp) 3aBAaHb, rrpoBaA)r(eHHf, oceirFrroi ra inruor'
Airlruocri, eH:uaueuol n. 1.2 qroro floloNesns.

CrooiHxa 4 s 9
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2.8. KepiBH14K <Unicom-ueHrpy> :o6oe,ssaHr4fi :

- AoAepx(yBarhcfl Bt4MOf tII4HHOI-O 3aKOHOAaBCTBa, 3afaJrbHo4epNaeHoi ra
nnyrpiUrHroi yuieepct4 rercbKoi HopvarueHoi' 6azu,3or(peMa 3arcoHy Vxpaiurz <llpo
salo6iraFIHfl Kopy[r1ii>>, KoneKTLIBHoro AoroBopy, rocaAoeoi iHcrpyxrlil, 

"unuii"ra po3noptAlKeHb BI4Iqax nocaAoBr.rx oci6 y Mexax csoei nouuereuuii Ta
nocaAoBnx o6oe'xsxin;

Aorpr.rMyBarvcfl HopM Aeosrolorii Ta neAaroriqsoi. err.rKt4, vopari,
rpyaonoi 4acqzlliuz, 3 noBarolo craBzTr4cb Ao KoJTef, [oBa)r(arr4 rianicrr
:4o6ynavie ezuloi oceirH;

-ctrpwfrl4 HaJIaroAXeHHIo cnieupaqi nriN NaicqesaN,rra rpoMaAaMn i
crpyrflyp HWMI4 ni4pos4inaurz yHi aepcarery ;

eilpvrflTw sa6esneqeHHlo npoBeAeHHr ocuiruix, npocairnzrlbKr4x ra
npo0i,rarcTr4rrHr4x saxoAie uiAnosilHo Ao craHaaprie Baruor. o.uirr, HopMarrrBHt4x
AoI(yMeHris s opraHi:auii oceirHsoro npoqecy ra rrpnHrIV nie Aoxasoeoi Me[r4r\vrHvr;

oprauisoayBaru HaAaHHr iusopnaaqit' rrtoAo pe:y,rrrarie riqrsHocri
<Unicom-ueHrpy) Anr BleBiueHss ii na o$iqifiuo vy se6caitri Vnieepcr4rery ra
qepe3 inuri xasann xonryuixauii BHMy ilr. M.I. llzporoea;

- roryBarz seirz npo po6ory ra HaraBarv ix ua po3rJrrA ra noroAx(eHHq
KOOpAr4HaTOpa viNnapo4Horo frpoeKry ..LINIICOM"

Bl.4
BHMY ila. M.l. lhzporoea;

- I(oHTpoJIroBarI4 p uionanbHe BI,IKopvcraHHfl vrarepianbHux i rexFri.rFrzx
pecypcia, nepe46aueH?rx Atrs AiqrsHocri <Unicom-ueHrpy);

2'9. flpaqinHzrcn, qKi sa6esneqyrorb 4irnrnicrr <Unicom-ueHrpy),
sAificsrororr csoi IIoBHoBaxeHHt Ha ao6poainbHr4x 3acarax siAnoeiAHo Aoqt{HHoro 3aI(oHoAaBcrBa VrpaiuH, Craryry VHiaepcvrrery, 3arcoHin VxpaiHz <llpo
sano6iraHHs xopynqii>, <llpo eaqy ocniry>, urlpo chcreMy r.poMaAcr,Koro
s4opoe' r>>, floroxeHHr lpo <Uni com-ueHrp>>, cnoix [ocaAoBr,rx iucrpyxqifi .

3. TTPEAMET, META TA HAT|PflMM AI.'IJIbHOCTI UEHTPY
3.1' <[Jnicom-l]eHrp) e crpyrflypH14 M ni4po:4inona yHiaepczrery, rrlo

peani:ye rperro rraiciro qepe3 ocniry cycnirscrea y c$epi rporraaacr,Koro s4opoe,x,
sNaiuHeHHs cninupaqi s opraHaMh Brralla) yr<paiucrxauz ra vriNnapoj HWMvr
op ran isaq i srvru ra qepe3 po3 uapeHHr BrrJrr4By yni aepc vr ery .

3'2. MeroFo AiqJruuocri <IJnicom-r]eHrpy) e HaAaHHq oceirHix, HayKoBo-
HaBqaJ'IbHax, npoceirHrzllbKhx, [poeKTHI,rx, KoHcynbr arvrBlvtx, inQopvaqifiruwx,
irjnosauifiHl4x ra rpalflaqHvx rocnyr B qacrr,iHi srarcoHagHq rperroi vicij'
yniaepczrery; sa6esne'{eHHfl cuianpaqi : vicqeezvw, uaqionanr,Hr4Mr,r ra
uixnapo4HvrMLt naprHepaMl4, a TaKox QopvyeaHnr rro3rrrt4BHoro ivi4Ny
yninepczrery Ha peri onanrHoMy, rceyxpaiuctnory ra vixHapoAHoMy pinnrx.

3.3. BianoeilHo Ao Meru ra rocraBJreHrrx 3aBAaHb <unicom-rleHrp) peani:ye
Aisnrnicrb 3a TaKr4MH HanpflMaMH:

crlpHflHHt peani:ar1ii' rperuor' vicir' yuiaepcnrery qepe3 opraHisarliro
saxo4ie, cnptMoBaHAX Ha c,ryNiHru rporraa4i, po3Br4roK cnienpaqi : rr,ricueBr4Mvr
rpoMaAaM w ra ni4rpr4 Mr(y co qi alrHzx i niq i arrze.
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- niABI4uleHHr o6isHauocri HaceleHHfl uloAo npo$ilaxrvKu 3axBoproBaHb,
3AopoBo r-o cnoco6 y )Kur'r fl ra ar(ryan bH 14 x rr HTaH b rpoMaAcbKoro :4opon' r ;

po3BI4ToI( naprHepcrBa 3 opraHaMr.r vricqeeoi Ta lep)rcaBHoi ytagw,
MeAVqHI4Ma ycraHoBaMI4, rpoMaAcbKHM14 ra prixHapoAHr{Mn oprauisaqitvtu gtn
pos6yaoerz e$ercrraeHoi cvcreMH rpoMaAcbKoro :4opoe'1.

- gNairIHeHHr poni yHieepcurery rr( ni4epa y c$epi rpoMaAcbKoro :4opoa'1,
iuo sa6esneuye iHrerpaqiro HayKz ra rpar<ruKn g,nfl noKpauleHHfl s4opoe'r
HACCJICHH'.

peanisaqia uiNuapo4nr.rx rpoexrie, 3oKpeMa, noe's3aHrx 3 rperboro
viciero, Ha pirui naffxpaull4x eBporreftcrrnx rrpar{Tr4K uroAo :rtricry HaBqaHH{ Ta

ynpaeriHHr npoeKTaMV;

- po3txr.IpeHHt Bnnv By yHieepcnrery Ha perionaluHoMy, HaqioHalbHoMy ra
viNHapo4HoMy pieurx, Sopn,rynaHHq ftoro rro3zrr4BHoro inaiANy rx inuoaaqifiuoro
rleHrpy oceirz, HayKH ra cnyNinur cycninbcrBy.

3.4. llpe4naerov AiqruHocri <unicom-ueHrpy) Moxyrb 6yru i iHrui
HanptMI(I4 eiAnoeiluo Ao Craryry yHieepczrery, Crpareril po3BlrrKy
ynieepczrery ra q14HHoro 3aKoHoAaBcrBa.

4.3ABAAHH-g UEHTPy
4. I, 3asaaH:uflMr <Unicom-ueHrpy) e:

- cnpwflHnr pea.,ri3allii rperroi naicil yuieepczrery trrJr{xoM B3aenro4iT s

N4icuesvNaH rpoMaAaMr4, AepxaBHr4Mr4 opraHaMr,r, opfaHaMu Micrlesoro
caMoBptAyBaHHq ra iuruHvz coqiansHnvz rraprHepaMh Anfl erapirueuux
aKTyanbHHX nr4TaHb fpoMaAcbl(oro :4opoe'l ra ni4ezuleuur qxocri >Kr4TTfl

HACCJIEHHf ;

pospo6xa, oprani:aqir ra rrpoBeAeHHr ei4xpnrnx oceirHix nporpaM,
osrafiu-xypcie Anq roKpaxleHHr :4opon'r HaceneHHr;

opraHi:aqir ra npoBeAeHHf, r<ypcie pisHoT Qaxoroi cnpsMoBaHocri,
ceiraiuapie, rpeHiHriB, KoHcyJrrraqifi Touto Ans rrpeAcraerrzxie rraicqeszx fpoMaA Ta

opraui e vri cqeeol BnaAu ;

- noAaJIbua yL{acrb y rporpaMax crcprzHiHry ra vroHiropvrHry 3axBoproBaHb y
rpona4i, nonynflptlsauiq AoKa3oBoi' naeAnqH HV Ta r(paqlrx rliuiqunx npaKrv K;

- crrpr4flHHt po3Blrxy noriu4Kr4 oxopoHz 3AopoB'r ra innoeauifi, HaAaHHt
HayKoBo o6rpynroBaHI4x peKoMeHAar\ifr lrx rroKpaqeHHf, r-poMaAcbKoro s4opoe'r;

- cnpl,If,HHt po3po6ui inHosarlifiuzx MeAHqHux rexHoJrorift m qz$poezx
iucrpyvenria (iurepHer- ra nao6inuui pecypca roluo) Anr nor(paueHHfl :4opoe'x
HACCJIEHH';

- yqacrb y naprHepcrBax 3 AepxaBHLrMV, HeyprAoBWMV Ta viNnapo4HVMH
opraui:aqinva 4nx eHpiu-reHHfl aKTy€uIbHIax npo6neM Ta o6rrain plarzmz 3 Hr4Mr.r AJrt
BAocKoHaJreHHr nolirzx n rany:i oxopoHt't s4opoe't;

- opraHisarrig ra npoBeAeHHr :axo4ie (ceviHapie, rpeniurie, vaficrep xlacin,
rorqo) B paMr(ax peani:auii laiNHapoAHHX npoercrie, 3oKpeMa, ERASMIJS +
LTNICOM (Universities-Communities: strengthening cooperation), ra iuurzx.
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BnpoBaAlI(eHHfl iHHosaqifiHvIx pirueHu ra po3Br4ror( npoer<rin, u1o
ei4noei4arorr qirurvr I-{enrpy, y cnienpaqi s PaAoro <Unicom-rleHrpy);

nouiropznr Aisruuocri isurux crpyKrypHr4x ni4po:4inin
BHMy ivr. M.l. fluporoaa uroAo cnienpaui : rponaa4auH.

crhMyJIroBaHHt npoexrie ra 4ocri4xeHr, ulo cnpr.rflIorb po3Br4Tr(y
naqiouarrHoi nonirwKV a cSepi rperuol naicil yHieepczrerie;

- [pe3eHrarlig AocflrHeHb IIeHTpy Ha perioHaJrbHoMy, uaqioHalbHoMy ra
naiNHapo4HoMy pienxx Anfl noKpaureHHr ivri4Ny yuieepczrery.

4.2. <<Umcom-ueHrp) Moxe Bul(oHyBarz inlri 3aBAaHHr, rxi He cyleper{arb
r{t4HHoMy 3aKoHoAaBcrBy VxpaiHz.

s. TTPABA UEHTPy
5.1. {wpeKrop <<Unicom-ueHrpy) Mae npaBo:

- orpl{MyBaru ni4 r<epieurKie ni4po:4inin Haarepianv ra Aor(yMeHrr4 rrlolo
frr{TaHb, sxi HaJrexarb Ao xounerenuii <Unicom-ueHrpy), rz B noprAKy,
BZ3Har{eHoMy rIr4M lloloxeuull,r,

- BHocHTI4 npono3nqil ra npoelflv B Me)Kax rrr4TaHb ceoei KoMnereHqii na
po3rnrA rcepieHuqrBa ra e.renot' palu yHieepcnrery.

- Bl4crynarr4 Ha saciAauHsx eqeHoi palu yHieepcvrrery 3 AonoeiA.f,Mr4 ra
crieA-noeinsruu.

- 6yru npHcyrHiM Ha HapaAaxra:aci4aHurx Vnieepcr4rery niA .{ac po3rnflAy
rrr4TaHb, ulo crocyrorbcr Aislrsocri <Unicom-rleHTpy).

- 6patu yqacrb y pospo6Lli ycix r(oHrlenryuLrE,HHX AoKyMeHrie VHieep chrery,
uo eiAuocrrbcr 4o c$epz roBHoBa)KeHr <Unicom-ueHrpy).

- 3a AopyqeHHtM peKropa rpeAcraBrrflrv iurepecra YniaepcHrery Ha pisnoro
pieHr 3axoAax B Mexax rroBHoBa)Kenr <Unicom-L{eHrpy).

6. KMPOBE 3AEE3TIETIEHHq IIEHTPY
6.1 . flixnr,sicrs <Unicom-ueHrpy) :a6e:nevyrorb npaqinuzxr,r, :anyveui ua

4o6poainbH r4x 3aea1ax Ao B hr(oHaHHr rpersoi r',ri cii yni aepcrzrery.
6.2. Oceiruiil ilpouec, HayI(oBa ra npocBirHaqrxa Aisnrnicrr <Unicom-

IIeHTpy) sa6esne.ryrorbct rceaniSircoBaHVMr4 Hayr(oBo-ne4aroriuHLrMvr ra
ne4arorivHVMvt npaqienzKaMH. Oxpina qboro, Ao oceiruboro npoqecy i uayxoeoi
4ialruocri <Unicom-qeHrpy) 3anyqarorbcfl nponi4ni Saxieqi Saxynnrerin
Vuinepcrzrery ra HayKoBIzx ycraHoB, cneqianicrr{-rpaKTr.rKr4, crrerlizuricrz opranir
nricrleeoi BIIaAI4, rqo peanisyrorb AepxaBHy ra JroKaJrbHy nolirrar<y y cSepi oxopoHn
:4opoa'1, IleHrpy I(oHrponlo ra npo$ilarcrnKr4 xeopo6 ra iHruzx crpyKryp,
AiglrHicrb flKr4x crocyerbcr 4irrr,Hocri <unicom-rreHrpy).

6.3. flpaaa ra o6os'q3Kl4 npaqieHurcia <Unicom-LleHTpy) Bz3Harrarorr,ct
3axouavz VxpaiHra <flpo oceiry>>, <llpo euuy ocsiry>, <flpo cr4creMy
rpoMaAcbKof o s4opo e' x>> ra i nuruMr4 HopM arr4B Ho-npaBoBr4 Mt4 aKTaM 14.

6. 4 . Hay xoBo-II eAaroriqn i Ta neAarori.{ H i nparli en ra KLr Marorr, rrpaBo :
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- po3po6 rflTvt ra BHocI4TI4 npono3Hqii urolo BAocKoHaJreHHfl HaBr{aJrbHoI ra
Hayr(o Bo- MeroAHr{ Hoi po6orH <Un i com- ueHrpy) ;

- 6pau'r yqacrb e o6ronopeHsi naraHb Aiqrr,Hocri <Unicom-ueHrpy).

7. OIHAHCOBE TA MATEPIATbHO-TEXHITIHE
3AEE3[IETIEHHq UEHTPy

7.I. fiintusicrr <Unicom-ueHrpy) sAiftcHroerlcr ai4noni4uo Ao 3ar<onie
VxpaiHu <flpo oceiry>, <llpo sv ruy ocairy>, <llpo HayKoBy i uayxoeo-rexuivuy
AiqrrHicrs>, iHutoto 3aKoHoAaBcrBa, ulo pernaMeHryrorr 4irnrHicrr I]enrpy.

8. BrAIOBTAAIbHTCTb TIEHTPy
8.1. <lJnicom-IleHrp) y BcraHoBJreHoMy 3aKoHoM nopf,rKy, eiAnoeiAHo Ao

craryrHax Aol(yMenria yHieepcr4rery ra uboro lloroxeuHr, Hece ei4noni4anruicrr,
3Ai

- HeAorpI4MaHHr qr4HHoro 3ar(oHoAaBcrBa VrcpaTurz, 3arcony Vxpaiuu <llpo
:ano6irauHr Kopyrrrlii>, Craryry yHinepcnrery i rlro ro llo,roNeuur;

- Aocroeipuicrr iHQopvaqii, u1o po3noBcoAlr(y€rbcr <Uni com-ueHrpoM);

- HeBr4KoHaHHr rroKnaAeHvrx Ha <Unicom-rleHTp) 3aBAaHb ra Synxqifi;
- paqionaJlbHe BI4KopHcraHHfl varepiarrHo-rexniqnoi 6asz ynieepcurery,

ulo 3Haxo At4Tbefl B r(opr4cryaauni <Unicom-L{eHrpy);

- [opytueHHt npaBLIn rpyloBofo po3rropr4.Ry, rexuir<l,r 6esnexn, oxopoHr4
npaui Ta nolKe)KHoro 3axvery.

9. IrPuII,IHEHH fl IIflJIbHO CTr UEHTpy
9.1. lIpznI4HeHHt Aisrruocri <Unicom-rleHrpy> (nixei4aqia, peoprani:aqil)

sAificHroerbcr 3a HaKa3oM peKropa VHieepczrery.

l 0. IPI4KIHUEB I IIOIOX{EHH.TI
10.1. IJe llo,roNeuun ua6upae qnHHocri s AHq iloro 3arBepAxeHHtr HaKa3oM

peKTopa Bi Hnzqrxoro uaqioHaJrr,Horo MeAr,rlrHoro yHinepcr4Tery ir'a. M.I.
lluporoea.

10.2. 3nainI4 Ta AoroBHeHH{ Ao rlboro lloloNeuHf, BHocrrbcfl y noprAKy,
BV3HaqeHOMy rr 14 H H h M 3aKOH OAa BCTBOV v XpaiH U, ct ary tOV yU i Aep Cvrr ery, Ta

3arBepAxyrorbcq HaKa3oM perflopa BHMy ir'1. M.l. llzporoea.
10.3. y pasi eueceHHr :naiH Ao 3aKoHoAaBcrBa VrcpaiHz, ulo perynroe

4irlruicrs:axla4ie enuloi oceirv, cQepy rpoMaAcbr(oro 3Aopoe's a6o BHKoHaHHfl
rpersoi ruricii yHiaepczrery, HopMI4 rlr,oro lloloxeuHr 3acrocoByrorbcr n uacrzHi,
IIIO He Cyleper{r4Tb rilrHHoMy 3aKoHoAaBcTBy, AO MOMeHTy frpt4BeAeHHt
lloroxeuHr y ni4nosiAuicrs Ao rar(prx:lriu.

10.4. llnraHHfl 4iarruocri <Unicom-rleHrpy)), He BperynboeaHi rluNa

lloloNeHHrnr, eupiuyrorbcr eiAnoeiAFro Ao LurHHoro 3aKo HoAaBcrBa Vxpaiuu,
craryry yHieepcnrery, Harcasie i posnopnAx(eHb per(ropa BHMy ina. M.I.
lftaporona.
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10.5. Korrrponb 3a Br4KoHaHHflM r{bofo floroNesHs IIoKJIaAa€TLcflHa

npopeKropa 38O 3 Hayr(oBo-neAaroriqHoi ra HaBqaJlbHoi po6orz, npopeKropa

3BO s HayKoBo-neAaroriqsoi ra auxosHoi po6orH ra AnpeKropa HaBqaJIbHo-

HayKoBoro IHcrzryry fpoMaAcbKoro s4opoe'1, 6ionorii, I(oHTponIo ra
npo$iraxrr4Ku xnopo6 y Mexax ix noeHoeaxeHb.

Po6o.ra rpyna rpo€Ifly
ERASMUS+ KA 2
"Universiti es-Communities :

strengthening cooperation"
(UNICOM) y BHMV iv. M,l. lftaporoua.

Bixropir POAIHKOBAKoopAvHarop npoS.

TIOIOA}I(EHO:

llpopexrop
reAaroriqHoi

3BO 3 HayI(oBo-

Ta Br4xoBHoI po6orn Kocr-sHrlan BEP|EIIEC

3acrynHrzx pel(Topa 3 npaBoBI4x

III4TAHb
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IIITaTHHH

2. Mera ra laBaanHii H,eHTpy KowyHiKaiiii
2.1. Mctok) ^isjibHOCTi UeHTpy e saoesneqeHHJi KOMyniKami mBk BAoSyBanaMH 

BMinoi ocbItm, npauiBHHKaMM, napTHepaMK, Meaia ia rpoMaacbKicTio sauna 
CTBopeHHa ec|)eKTWBHnx Ta KOM^opTHHX yMOB peajiisauii CTpaTerii posBHTKy

1. SarajibHi nojio>KeHHH
1.1. UJeHTp KOMyniKauii Caajii - Uernp) e CTpyKTypHHM nijjposjiijiOM 

JlbBiBCbKoro nauioHajibHoro yHisepcHTeTy iMeni Ibana OpaHKa (jjajii - YniBepcuTeT), 
mkpih opraHiaoBye Ta saincHioe BHyTpiuiHio i sobhiiiihio KOMyHiKauiio, saSesneHyiOHH 
koto nydjiiHHy npucyTHicTb, penyTauifiHy cTinidcTb, iH(|)opMaijinHy BaacMoaiio mItk 
crpyKTypaMW yniBepcHTeTCbKoi cnijibHOTH Ta nocjiizioBHe noanuioHyBaHHa b 
rjioSajibHOMy Me^ianpocTOpi.

1.2. nojio>KeHHa npo LJeHTp KOMyniKaiiii (ziajii — riojioa<eHHa) e BHyTpiuiniM 
HOpMaTHBHO-npaBOBWM aKTOM, akhw peryjiioe ynpaBJiincbKi Ta opraHiaauinni acneKTH 
AiajibHOCTi IJeHTpy. nojio>xeHHa BnaHanae aasaaHHa, npasa Ta oGob’mbxh UeHTpy, 
onncye CTpyxTypy, saB/jaHHa i c|)yHXuiT Biunijiis Ta oxpecjnoe nppiHUHnn BaaeMoaii a 
Ihuihmm cTpyxTypHHMn nijipoajiijiaMH YHiBepcHTeTy.

1.3. UeHTp niAnopajjxoBycTbca Ta e nuiaBiTHHM PexTopoBi YHiBepcHTeTy.
1.4. LleHTp MO>xe Mara BJiacny CMMBOJiixy, Sjianxn, iirraMnn Ta mini HeoGxUm 

aTpn6yTn, mo BijinoBmaiOTb BCTanoBJienoMy nopa^xy i xopnopaTWBHOMy cthjiio 
YniBepcHTeTy, i BWXopncTOByBaTn Tx ujui aamcHenHa csoeT nianbHOCTi.

1.5. CTpyxTypy Ta HwcejibHicTb npaniBHUxis LJeHTpy BHaHanae 
poanwc YHiBepcHTeTy ia BpaxysaHHaM aasziaHb i HanpaMxis noro poSoTH.

1.6. HeHTp onojiioe xepiBHHX, axoro npHaHanae na nocaay Ta sBijibiiae a nocazm 
PexTop YniBepcHTeTy na nmcTasax Ta y nopanxy, nepeaSaneHHx aaxononaBCTBOM 
YxpaiHH Ta OaTyTOM YniBepcHTeTy. KepisHHx UeHTpy a/jiHcmoe aaranbne 
xepiBHHUTBO UeHTpoM Ta aaSeaneHyc opraniaanno hoto nianbiiocn.

1.7. Y CTpyxTypy UeHTpy Bxo,naTb: siunm Me/iia Ta in^opManii, sizmiJi 
BHyTpiuiHboi xoMynixaijiT Ta siamn MapxeTHHroBoi xoMyHixanii.

1.8. UeHTp y cboih majibnocTi xepyeTbca aaxononaBCTBOM YxpaiHH, CTaTyTOM 
YHiBepcHTeTy, UpaBHJiaMH BHVTpiniHboro poanopajjxy YniBepcHTeTy, KojiexTHBHHM 
aoroBopoM YniBepcHTeTy, naxaaaMH PexTopa YniBepcHTeTy, mniHMH 
HOpMaTHBHHMH aXTBMH Ta LJHM U0JI0>XeHHaM.

1.9. CTBopenna, peopraniaania Ta jiixBmauia UeHTpy npoBomrrbca na nmcTasi 
pimeHHa Bhchoi pa/m YniBepcHTeTy, axe BBO^HTbca b ,n.iio naxaaoM PexTopa.

1.10. OinancyBaHHa jjiajibHOCTi UeHTpy aaincHioeTbca b Me>xax BnzjaTxin 
aarajibnoro Ta cneniajibHoro (j)OHAy aepx<aBHoro OKXT/KeTy Ta iHnmx a>xepeji. He 
aaSoponeHHX saxonojiaBCTBOM YxpaiHH.

I.H.Moboio aiajibHocri UeHTPY BmnoBmno 40 Saxony YxpaiHH «npo 
aaGeaneHenna (jtynxmonyBanna yxpamcbxoi mobh ax Aep)xaBHOi» e yxpaincbxa mobb.



SesneKw

npOMOUlKHHX3arajibHoy niBepc wtctc bkhx Ta

VHisepcHTeTy, BTiireHHJi «TpeTboi Micii» YHiBepcMTeTy Ta nonyjmpuBauiT ziocMTHeHB 
yHiBepcHTeTCBKOi cnijibHOTii.

2.2. 3aBAaHHSMM IJeHTpy e:
2.2.1. OopMyBanHfl Ta peajiisaui^ KOMyniKauiiiHOi CTpaTerii VHiBepcMTeTy.
2.2.2. SaSesneHeHHM iH(j)opMauiMHoro cynposo^y ^ianbiiocTi YniBepcMTeTy.
2.2.3. KoopjiMHauifl BHyTpimnix KOMyHiKauiH mItk ajiMiHicTpauicK), 

34o6yBaHaMM ocbItm Ta npauiBHMKaMM YHiBepcMTeTy.
2.2.4. IIoSy/joBa aoBHiuiHboro no3MuioHyBaHH5i YHiBepcMTeTy, mk npoBiAHoro 

CBponeMCbKoro ocepe/jKy ocbIth, HayKM, KyjibTypM Ta ziyxoBHocTi, 3aB/jMKH 
(|)opMyBaHHic i nijiTpMMLii iMUptcy, Bi3yajibHoY BnijnasaHOCTi, UM^posoi npMcyTHocTi 
to mo.

2.2.5. MoHiTOpEHF iH^opMauiwHoro cepezioBmua Ta hehhhkIb, arI BnjiMBaiOTb 
Ha penyTauiio YHiBepcmreTy, 3 mctok) ana.niay TeHaenuiH Ta nonepe,a>KeHH5i 
i H(|)opMan,iHHHX 3arpo3.

2.2.6. BceGinna poGoTa 3 Meaiacepe^OBHmeM BaB^HKM niziroTOBui 
iH(|)opMauinHHx noBmoMJieHb, HajjaHHsi KOMeHTapiB, KOMyHikaijii 3 peAaKuiflMH, 
opraHisauii npecKOH(|)epeHLum SpHcpinriB, iniiiHX Mema3axo4iB.

2.2.7. Po3po6jieHH5i Ta peajiisauis iHcjjopMamnHHX cneunpocKTiB i KaMnaniH, 
cnpflMOBaHHX Ha nonyjispnaaniKJ npiopnTeTHHX ccj)ep poooTH YHiBepcMTeTy, 
3OKpeMa (|)aKyjibTeTiB Ta inimix CTpyKTypnux ni,npo3,nijiiB.

2. 2.8. BeAeHHH i HanoBHCHHa seGcaHTy YniBepcHTeTy ra 0(j)iL(iMHHX CTopiHOK 
y coijiajibHnx Mepe>Kax i Ha MyjibTHMejjiHHHX ruiaTtjjopMax.

2. 2.9. OopMyBaHHH npunminiB iHt^opMauiHHOi BmKpmrocTi Ta 
3aBAflRH niTKOMy posMOKyBaHHK) ny6jiiHHOi Ta BHyTpimHboT iH(|)opMauii.

2. 2.10. riwoTOBKa o(|nuiHHnx tckctib i TloKyMCHTiB, ToxpeMa, BiTajibHHX 
jihctIb, ho^hk, rpaMOT Tomo.

2. 2.11. CTBopeHHH yHi(j)iKOBaHoro 4H3aHHy zijim a(J)im, maSjiOHiB, npe3eHTanin 
Ta inmoT rpacjriHHOi npo^yRuii.

2.2.12. 3a6e3neHeHH>i BisyanbHOi i KOMVHiKauiHHOi ezmocTi bcix nmpo3^iniB 
YuiBepcHTeTy.

2.2.13. PoapoGjieuHfl y BBacMomT si CTpyKTypHHMH nmpos/UJiaMH 
YHiBepcHTeTy npOMOijiKHoV Ta iHtjjopMauiHHoi MyjibTHMe/uHHOi, ^pyxoBaHOi Ta 
inmoi npOAVRuii.

2.2.14. OpraHiaauin 
npo(j)opieHTauiHHHx aaxoaiB.

2.2.15. npoBejjeHHJi ouIhkh pecypcis i MO?KJiHBOCTen YHiBepcHTCTy ajih 
peajiiaauii «TpeTboi‘

2.2.16. HajiaHHfl iHcfjopMauinHoi i MeToannHoi hUtpemkh cTpyxTypHHM 
nmp03.ai.naM YHiBepcHTCTy, npauiBHHKaM, aaoCyBanaM bhhjoi ocbitm moao nnTanb, 
axi Bxoasrrb ao KOMneTeHuii UeHTpy.



BciMaC4H0CTi Mine jiaHKaMH

3. CrpyKTypa Hefirpy
B CTpyKTypy LJeHTpy bxo^htb:
3.1. Biddbi Media ma infftopManii
SaB^aHHMMw Bi^AiJiy c:
3.1.1. OopMysaHHfl ya noinnpeHHM o^iuiwHoT in^opMauii npo ^ijuibnicTb 

VHiBepcHTeTy.
3.1.2. CTBopeHHH hobhh, npccpejiiaiB, KOMeHTapis, iHTepB’io, penopTa>KiB Ta 

1XHC po'BMiLueHHM Ha canTi VHiBepcHTeTy.
3.1.3. nijiroTOBKa iHtpopManiHHHx noBi/tOMJieHb juia Me^ia Ta KOMywiKaniM is 

TKypHajiicTaMn.
3.1.4. OoTotjHKcauifl noniw.
3.1.5. PeaKuis Ha soBHiniHi iH(j)opMauinHi npHBOZiH, BOKpeMa, aaBZisKM 

ni^roTOBui cnpocTysaHb, 3a«B to mo.
3.1.6. OpraHisauiji npecKOH(|)epeHLUH, 6pn(j)iHriB, npecTypis Ta ihlhhx 

Me/jiasaxo^iB.
3.1.7. nonyjmpHsauifl nocarneHb yHacHHKiB ocBiTHbo-nayKOBoro nponecy Ta 

OKpeMHx npoeKTiB saB^MKH axicHOMy iH^opMauinHOMy cynpoBo^y.
3.1.8. Pe^aKTopcbKHW cynpoBijj MaTepia/ija nepe^ nySjiiKauieio Ha Bedcanri 

yuiBepcHTCTy.
3.1.9. flijiroTOBKa nySjiiHHHx BiTanb, SBepnenb, bUobb tohjo.
3.1.10. PcajiisaHia npHHHHniB BiAKpHToi* nayKH i «TpeTboi Micii» yniBepcHTCTy 

b iH(j)opMauiHHOMy npocTopi.
3.1.11. HUroTOBKa iHtpopMauiHHO-aHaBirwHHoro naconncy «KaMeHap».
3.2. BiddLi eHympiumbo'i KOMyHiKaufi
SaBAaHHAMM si^ijiy e:
3.2.1. iHcfiopMyBaHHfl ynacHHKiB ocBiTHbo-HayKOBoro npouecy npo 0(|)iuiHHi 

HaxaBH, pimeHHfl, yHiBepcwTCTCbKi nojin, iHiuiaTHBH Ta MOTKjiHBOCTi ana 
npo(|)eciHHoro h ocoOHCTicHoro poBBHTKy.

3.2.2. 36ip iH(j)opMauii Ta (|-)opMyBanna njiany saxoais na Micaub i Kanenaapa 
nay’aTHHX aaT Ha pix.

3.2.3. niaroTOBKa o^iniHHHX TeKCTia, thkhx ax noaaKH, rpaMOTn, npMBiTaHHa 
Ta J1HCTH.

3.2.4. CnpwaHHa y 4)opMVBaHHi bhcokrx CTanaapTiB xopnoparaBHoT KyabTypn.
3.2.5. CHCTeMaTHBauia iH(j)opMauii’npo HecnpnaTJiHBi BnyTpimni aBnma.
3.2.6. KoopaHHauia BHyrpiumix iH(j)opMauiHHHX Ka.MnaHiw.
3.2.7. CMCTCMaTHHHe OHOBJienna aanux Ta in^opMauii Ha caHTi yniBepcHTeTy, 

3a6e3neHCHHa ixHboi aicryaJibHOCTi.
3.2.8. niaTpHMxa KOMyHiKauiHHoi 

yniBepcHTeTCbKoro cepeaoBHma.
3.2.9. lH(|)opManiHHHw cynpoBia KOHc|)epeHuiH, (^opyM'.B, xpyrnux ctojiIb, 

ypOHHCTOCTCH TOHJO.



3.2.10. MoHiTopnhT nyGjiiKailiH y we^ia Ta couiajibHMx Mepe>Kax npo 
AijUIbHicTb YHiBepCHTCTy.

3.2.11. Anajiis noKaaHMKiB BajiyneHocri, oxonjieHHM Ta cnpuMH^TTs 
BHyTpiuiHix noBizioMJieHb, a TaKox< sGip SBopoiHoro 3B’«3Ky Hepe3 onHTysaHHa.

3.2.12. OpraHiBauk Ta npOBejjeHHfl 3axo^iB, cnpMMOBannx na ni^BnmeHHJi 
MOTKBauii Ta BsacMO^ii mI/K npaijiBHMKaMH.

3.2.13. CwcTeMaTwaauiH iH^opMaui! npo ^ijuibHiCTb YHiBepcuTCTy zuis 
c|)opMyBaHH5i sbItIb, HaAaHHM ii-KpopMauiwHO-aHajiiTHHHoi nijjTpwMKK ajia npocKTis.

3.2.14. Hajiaro^>KeHH>i 3BopoTHoro bb'hbkv bIa rpoMaACbKocri, CTy^eHTiB, 
6i3Hecy i napTHepis KopnryBaHHH .akiibHOCTi YHiBepcirreTy b paMKax «TpeTboi’ 
Micii» Ta anaiiiB BHKOHaHH# CrpaTerii peajiisauii* «TpeTboi' b YniBepcHTeTi 
Hepe3 noKa3HMKH couiajibHoro BruiHBy.

3.2.15. Po3po6jieHHfl Ta peajii3aubi npoeKTiB, cnpflMOBaHHX na pobbhtok 
MicueBoT rpoiwiM, CKOHOMiKM, oisHecy.

3.2.16. BBaeMO^is 3 AepTKaBHHMid opranaMH BJiaAw, 6i3HecoM, nayicoBo- 
Aocjii^HKMH ycTaHOBaMH, Heypn^oBMMH opraniaauiMMH Ta Ihuimmh iHCTtrryTaMH 411 n 
CTBopeHHM napTHepcbKHx iniijiaTHB, BMpinjenHS perionajibHHX noTpeS i BHKJinKiB.

3.2.17. OpraHi3auifl nyOjiinHHX jickhIh, ceMinapiB, KOH(j)epeHnin Ta inuinx 
3axo^iB, AKi cnpHHKDTb oOroBopeHi-no kjiiohobwx cycnijibHHX nriTaHb Ta noAOJiaHHH) 
bhkjihkIb.

3.3. Bidd'ui MapKemuHeoaoi KOMyuiKaufi'
3aBztaHH5iMM Bwliiy c:
3.3.1. npOBezieHHS MapKerMHroBHX ziocjiwceHb, anajiiB sanirriB cycnijibCTBa ra 

AepTKaBK, po3po6jieHHs KOMyHlKauinHHX KaMnamw.
3.3.2. BezieHHfl couiajibHHX Mepe>K ywiBepcMTeTy, 3OKpeMa, poBpoojieHHs 

KOHTeHT-njiany, nySjiiKauk hobhh, BijinoBi/u na HOBi/jOMJieHHJi HUTaniB toluo.
3.3.3. nyS-niKauifl hobhh npo YHiBepcHTCT y cneuiajiiBOBannx rpynax y 

couiajibHMx Mepe>Kax, a TaicoTK KowyHiKanifl 3 qnraHaMH b couiajibHHx Mepe>Kax, mo 
(|)opMy€ noBWTHBHHii Imupk Ta nijiBnmyc BanyneHlcTb.

3.3.4. Po3po6jieHH5i Ta oHOBJieHHH ripeaeHTauin, iH^opMauii-im-ix MaiepianiB, 
Bi3yajibHoro ctmjiio, SpenuioBai-mx MaTepiajiiB Ta iH(|)orpa(|)iKn, ctbopchhs 
Bi3yajibimx MaKCTis BBepneHb ra BiTanb.

3.3.5. C.TBOpeHHs npoMouiiiHOi npo^YKuii, njianyBaHHa ra MOHi ropuHr poOoTW 
3 HCK).

3.3.6. njianyBaHmi Ta npoBe/jeriHa noziiw jijw po3BMTKy Openly YHiBepcMTeTy.
3.3.7. OpraHi3auiM nposejjeHHJi npocjjopieHTaumHMX 3axoziiB BanyqeHHH 

aoiTypicHriB.



npasaMM,

5. BsacMOflifi 3 iHinHMH cTpyKiypHMMH nixspoa^ijiaMH, opranaMii, nocaziOBHivin 
OCO6aMH B yHlBepCHTCTi

5.1.IJ,eHTp B MOKaX CBOIX FIOBHOBa>KeHb B3a€MOZli€ 3 (fjaKVJTBTeTaMU, 
Ka(|)eApaMH, Kone/i>KeM, Ihcthtytom nicjisziHriJiOMHOi ocbIth Ta AoyHiBepcnTeTCbKOi’ 
ni^roTOBKM, HayKOBUM napKOM JlbBiBCbKoro yHiBepcHTery, UeHTpoM 3a6e3neHCHH5i 
AKOCTi ocsiTH, HayKOBO-^oc.TUiHoio LiacTHHOK>. UeHTpoM Mi>KHapoAHoT cnisripaui, 
UeHTpoM ni^TpwMKH BeTepaniB ra couia.ibHKX imuiaTHB, UeHrpoM KyjibTypn Ta 
4O3Bijijia, opranaMK cTy^eHTCbKoro caMOBpjuyBaHHM, npoc|)cnijiKaMn VniBepcHTeTy 
Ta ihuihmh CTpyKTypnuMM nUpoajiijiaMM VniBepcKTeTy 3 mctoio cTBopenHa 
HajioKHHx vmob ajiji npoBajDKeHHa nocjiijjoBHoT Ta y3ro4>KeHoi AiHJibHOCTi luoao 
CTpoKis, nepiojjuHHOCTi 04ep>KaHH5i i nepe/ja^i in^opMauii Ta KOopAHHauii ixHboi 
jjkjibHOCTi b nyGjiiHHiH c(|)epi.

4. npaea Ta ogob’hskh IXeHTpy
4.1. LJeHTp Mae npaso:
4.1.1. Ha cnpwHHHji 3 6okv a/jMiHicTpauii YHiBepcnTeTy, hoto KOMriereHTHMx 

opraHiB, noca^OBHX oci6, inuinx CTpyKiypHnx ni,apo34ijiiB YHiBepcHTeTy y 
BKKOHaHHi 3aB4aHb, nepe^SaneHKx 3aKOHOziaBCTBOM YKpaiHM, CTaryTOM 
YHiBepcnTeTy, uhm HojiOHceHHflM.

4.1.2. 3anHTyBaTH Ta oTpuMysaTH neooxviHy iH^opMauiK) bU aziMiHicTpauii 
YniBepcHTeTy, hoto KOMneTeHTHHx opraHis, CTpyKTypHWx ni^poaziijiiB ajia 
BHKOHaHHH CBOIX BaB^aHb, BHOCHTH npOnO3HHii IH040 HOJJOJiaHHJl HHHHHKiB, MKi 
HeraTHBHO BruiHBaiOTb Ha Imupk YniBepcnreTy Ta noKpaujeHi-ui iH(j)opManiwHoro 
no3mjioHyBanna YHiBepcnTeTy.

4.1.3. Bhochth na p03rwi a^MinicTpaijii YniBepcnTeTy npono3nuii mojo 3MiH 
y CTpyKTypy, iirraTHnn poannc, MaTeplajibHO-TexHinne aaGeaneneHHa IJenTpy, 
po3Mipy Bn/iaTKiB na 3a6e3neHeHHa /jiajibHocTi HenTpy.

4.1.4. CniBnpamoBaTH 3 iniiinMn CTpyKTypHHMH iiiApoB^inaMH YniBepcHTeTy 3 
mctoio peajii3auii cnijibnnx npoeKTiB Ta nporpaM, oSMiny in^opMauieio Ta aocbuiom.

4.1.5. IJenTp KopncTyeTbca inmuMH npasaMn, nepejiGanennMn 
3aKOHOJjaBCTBOM YKpaiHH Ta HHM HoJIO>KeHH5IM.

4.2. O6oB’a3KH IJeHTpy:
4.2.1. RnanyBaTH cbok> xuajibnicTb moao nocTaBJiennx aaB^anb.
4.2.2. E^ckthbho BHRopncTOByBarn ochobhI (Jjohah, aaKpinjieni 3a hhm.
4.2.3. CncTCMaraHHo 3BiryBaTn npo CTan BHKonaHHa noKJiajieHHX na hboto 

BaB^aHb i (JjyHKijin, sizmoBUHO 40 saKoncuaBCTBa YRpainn, ubofo HonoTKenna Ta 
ininnx HOpMaTHBHO-npaBOBnx aims YniBepcHTeTy.



rioro4>KeHo:
AHApin rYKAJIIOKnepniHH npopeKTop

HaqajibHHK K)pHAHHHoro Bijjaijiy Borman rY43

7. HpiIKiHUeB! nOJlOTKCHHSI
7.1. flojio^KeHHH nadupac uHHHOCTi 3 Horo saTBepA^eHHM HaKaaoM PeKTopa 

VHiBepcHTeTy.
7.2. SmIhm ii AonoBHeHHa 40 utoro nojio>KeHH» pcnrusmac ra aaTBep^ye 

BneHa pa,aa YHiBepcnTeTy. Bi^noBUne pimeHH^ bbojuttb b aiio Hai<a3OM PeKTopa.

6. BUnoBijiajibHiciB HeHTpy
6.1. BianoBi/iajibHicTb UeHTpy noji^rae y BUnoBi/jajibHOCTi uoro npauiBHHKiB. 

npaniBHHKH UeHTpy y paai Henajie^Horo BUKOHaHHfl cboix oSoB'asKiB, BW3HaHenHx 
nOCa^OBMMH IHCTpyKUi^MM 1 flOJIOSKeHHJIM, HecyTb BUnOBUaJIbbiCTb Bi^riOBiziHO ao 
saxoHOAaBCTBa.

6.2. FIpwTHrHeHHA npauiBHHiciB IJeHTpy 40 AHCUMnjiiHapnoi BiAnoBUajibHOCTi 
3AiHCHK)€TbC» 3B nOABHUJlM KCpiBHHKa UeHTpy y BCTaHOBJlCHOMV 3aKOHO,TaBCTBOM 
HOpHAKV.
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MiHicTepcTBo освiти i науки Украiни

ХАРКIВСЬКИЙ НАЦIОНАЛЬНИЙ
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tЗA lЪЛIlI{ I ПОЛ()}кЕIIня

1, j IIоJtсl'ltсt{tlЯ llpo l{clrTp уIIi|зсрси l,с,гськоТ взасмоJ]iТ з громадами((UNICOM-I{еHT,p> XapKiBcbKor.tl tlaltioIIaJIbHoгo унiверситетурадioелеКr,рогlittИ (далi - Полоlltення) с /{0кументом, U]о регJIаментуе загалlьнi,правовi, орl,анiзаrtiйнi Ta,l iHrrri зчlсаl/i1.I йЬrо фугiкuiонування, включаюLIипорядок с,гвореr{ня та реорt,анiзацiТ, визнzlLIе}Iня меl,и, завдаFIь, функцiй, прав,вi;iповiдit:lьнtlсгi, сl,рук,гуl]и, IloprlilKy взасмо/liТ з iнrrrими пiдроздiлап,rиУнiверси,гсту, lIо.lrожеtlня р()зроб:tеtlо з урахуваlIlняNI LIиIIнOго законодавстваУкраТни та нормативFlоI,,о забезl,aч"riпо ХаркiвсьI(ого нацiонального
угriверси'гсту радiоеJ]еItтронiки (.1алi XI,iyPE, Иriверситет).

1 ,2 l{elrTP уr,riверсll,гс,гсьtсоl' взасмоj(il з гроN4адами KUNlCOM-I_(.HT'>(ztалi ((tjNIСОN4-[iсн,гр>>) с cPytrrtlti(lrli.,.1tt,ttclltl Il.;rа,г(lорп,ltllо без утворен]-IяclKpeMoT с,t,lэуt<,гурlltli,tlJtиlгlll{i. IIltl .tir.y сг<.ltа;(i oi.,i,ri,,y бенчмаркiнгу та
вебпцел,t cit)Ii]\ lcIj-l у.

(LJNIСОN4-L[ентр> c.I.Bopeнo l] palllialх y.tacr.i хIIурЕ в мiжнародномупросктi Eгasll's* КА2 <<Уrriверси,гет," - rроrод,,,, ,,,оaч,ленi.lя спiвробiтництва)з метоЮ огIератив}{ого т.а якiсгtt)го IIа/(аiI}tя ко}lсуль,гаlliлiнl,tх послуг у сферiОСВiТТrЬОТ, IlaУIioBo-FIaBT-laJTL I{oT, гipoc:ttтll tli', il lсРорп,rаl tii,i l IclT, iгtноваrtiйнот .га
iНШrОТ ДiЯ,liЬilОСТi YHiBePcr4тel,y. /{iяr-rrьlriс,гl, <LJNI()oM-L{err.гp)) слрямована на
реалiзацiю ,I,i]el,boI MiciT Уliверси,гсr,у с"rlужiгIttя сусrriльству - та вiдповiдасcTPaTeI'i'tlll'iNl IlаlIРЯNlаNI lllr'Сr'рацiТ YrtpaTгrlr до Сврогlеr,jськоrо npoaropy вищоIосвiти (F.1,{ijА)' rrринципаN4 Бо;rогrЪькоl-.сl гI|]оI{есу, а тttкож вiдображас
прак]-икИ Рап,lксlв1,1Х проI,parv €Jвроr tеi.iсt.tttl1-o Соrозу.

1.3 Струr<rура <UNI()ON4-I|eH1l)y)) I]l{з}lаtlzlс.гьсrl I(иN4 Полоrкенняtчt i
форп,rус,ться I] межах IIl,l.tl,i.IIoгo poзIIl]cy Bilt.,{i.lty бенчiчrаркiнгу .га
вебмеrlе.,t}liхlсli l,y. llo /{i:1.1tьtttlс,гi ((U1',llC()N,i-I (еlr,гру>) N4oiкyTb залуча тися
праrliвIII.Iкlr Уrriвсрсt{,r,с,ги rIpc,i{C,I.aBIIIjKII I.p()N,Jt1.It, з/Iоб\zва,li ocBiT." та eKcпepTr.r,зокl)ема llL,l ,JaCa/tax l]Ojlotil,el)c,Il]il. llit,ry,Ictlttrl осiб ,'to учz]сr-i в реалiзацiТзавданЬ I{ен,lру вj,гlбувасться згi.lrlо з Llиitj]lIM заtiоI{о/iавствON4 ИtраТни танормативIJими актаNIи XIl У РЕ.

1,4 Керiвниrtтво (IЛNICOM-Ideti,l-pcrп,l>> здiйсrtlое координатор) якt.tй
lIризнаIIа(,l,Lсrt наказоМ рекl.ора YrTiBcllclrl.cl.y. Коорltrrгlатор у cBoTpi дiяльност.iKepyСl,bcrl liIl]\{ [ Io.l,lo>ltettttlIM, C,l,a ry roll Ylrinapa,',,.,ai.y, LIOpMaTLIBHI,1NII{
докумеIIl,аvr1.1 XI-{YPE т,а IIJIallloM реа;riзаtliТ lrpocKl.iB.

Коорлll }j атор t [егrтру забез пе..lус :

-- с,гра,IеI,iчне та операltiйrrе пJIаtlу}]аllня дliя.ltьllос.гi <tJ}.iICoM-L{eHTpy));
opll,zt1,1iзaltiro вгrу1,1litltllьоТ,га зс-llзгlilшtlьоТ взас:пцолiт з партнерами

(( LJNICOM -l |crrr-py >>:

- 1-1ОзlltlбIiу I'a 1-1clt.ti.зlttiiltl lахtl.tltз. tll]()(.lililз t ttlltlt 1lапl tli_цttoBi:tllo до залач
(( UN ICO N4 -l iel 1-1-py>>:

ttyO: tt ч l Iy звi.t.гliс.t.t,
KoMyIIlKaIllI l I loMy t I1loc-r opi:

i ttре.,цс,I,авiiI.tlt.г]]о ((t-,INICON4-IJerrTpy>) в

-- учilс,гь У пiдr,о,гоtзtцi t1-1zttlтOBиx ,JarlBoK .l.a супроIзi21 llpocrtT,iB.



] '5 \/ раЗi l'14N'ItltlcOt]()j Bi-tcy t tltlc t,i lio()l]дI1Ilat,l,()pzl ((iJN tCoN4-IJeHTpy>(ВiДГrУС'r-r<а, ХВОРОба r'otl19), l"iclt,o обоlз'я:]liII ,l,tJMr-IacOBo 
BI,IKoI.iyC начальнI4It

i'ffiri' 
бt'Ii'tПIlt1'lltiltl У 'lil llcбrlcllc. t7KMcIlIy ilil lli. tc raBi вiдлоlзi.lного нака]у

]'6 ((LJNiCON4-I{errTP>> у cBoi'ii .'цiя.llt,tltlсt,i кеtr]ус],l)ся конституцiе'оУкраiни, закоrIами YKpaTrTir, iHtшlaMtl гlорl\4аl,гLIвIIо-IIравовI4мI] актами, Статутоп,rУнiверситоту, рilшенняtмrr ВчеrrоТ радлr. Iлаlкtlзами рек:гора, цl.тм ]]оложенням, атакож irtlIttllvtl,r локальIII.{I\4и aк.гaNlla XiIyPE, rцо решамеFIl-у}оть реалiзацiюllpocктHoT. lctlMyHiKallir.irioil.a гроNIа.,(сьttоIiliя,цьtlосr'i.--"'*"^-"''
1,1 (lilraHcyBalHIlЯ ilirt:tt,llocтi ((tJNICON4-I{cH,r.py>> здiйснIоетьсяBiДrToBil(ilt-l lto ЧИIlГIОГО Заliо1,Iо/,(zif}стRtl зzl p€lxylroI( tсоllt.гiв уrriверситету,мiжнародлlих грантiв, благ.сt;liйних n,,.artiu, ilorlopcbKиX просктiв, а такожiтllllих ,:l)KepcJ], IIе забоlэогlених зi-tкоIlоjIавсl,во]\4. N4ат.ерiально-технiчнезабезпе,-тСrtttя з/liйснl{)ст,ься у Bcl,alIOI]JIcII()N,ly в Иliверси.ге.гi rторядку.1,8 ,]пrittl,t ,t,а 

ll()II()I]IIeI]I1,1 ,rl() tlIl()I'() Г]о,,ttl;tссtIIIя вtI()сrI,гьOrr у J]с-гат]овленоп{угIорядI(У ,за 
рilшеlIllям I],lctttli' ;)at,,1t,l Уtrrrlсрси lc,I,y. У pa ri ,,ч,r*r,a,ttlя гlро-гирiч

i];:j;'|.u.',i;;l::'};;,,|ll;1"*''IILI 
tlp() Bi,t,,tilr бctt,tл,tttlrttilr1,1, ta вебмен.о*r..rу,

1.9 Сrtворегlгlя. реорl,агliзаLliя або лriквiдацiя <UNICON4-I_{eHTpy> якфУнкцiоrlа"llьtlоI' rrлаr,форшrи у с.I.рук.гурi вiltдillу бегrчп,tаркiнгу l.авебпцегtеДжlvlсFll,у вirцбУваi:l,ься за 1li,,,.-,,,,яп,I I,1чсlrоl' Рали ХНУРtr, lllclвводиться в .цiltl наказоN,{ XILYI)E.

2 ЗАВДЛIIFIЯ

2.1 N4с,гоtо ((UNICON4-]{crlr.py>> t tti]{tзиlIlеtItIя otll1iallbrloi ролi хнурЕLlереЗ посиJIсt]IJя гIzlр1,Ilерс,tва з I-роN4аlЦа]\Iи, ll{0 вiлltовiltаt: реалiзаuii третьоiп,riсiТ yHitlc1,1ct,l t,c,t,y - с]lу)lсirttiя cyclti.ltl,c triy. /{iя.irьtliс.t t l{err .py орiсн.гована насIIрt{янrlrl itll<ltк_l,зИI}Ll()пlу, ilttttlBaltiйltctпl1, .r,, .,]ur,,rry poзB1,ITl<y мiсцевих громzlдзасобап,tlt t;еlзi,l-t'I, IIilyIit]" t1l,tt|lptllзllx тCXtto.1tilt'iii ilrpocKT.HoT спiвпрацi, зурахуtJаIJIlяi\4 с ipa,cr-ilIil()|() I(ypC)i iIil lr,,lcr,1,1ltllilc, Yr,plil'rtL{ ,/lO €lврогrейсI)Iiогопросl,ору Blitl{oT ocBiTt,t (tllJI1^) та пpLIlII11,1lliB ljo.llorlcbKoI.i; rrpotIecy.
2,2ЗаrзлаLrня <UNIC'ON4-I{eItl,py)) ttrэ'.,1iJllItоться Ila T,al<i lсlllо.Iоlзi наltрямl..l:
2.2, |, I rt cr.llr-yttiйrr a r l iдггри i\4ка TlэeT,btli пц i с ii ХНУРЕ :_ коор.r[иttаi_(iя BHyTpilTlrlbol' tltl;ti.'.ltlcll YlliBcpCLI].c.,r.y tIIоло вгIроваджеI-Iня

Mor]a;191:i в,заспло.цi)' з гроN4а,Iti_lr\4t{ яI( cI(JIa.rtORoT .t 
рс,гl,оi. пliciT;

-, УrIаlс,гL у розробlti I1еl,iогli,tJiь]Iих i гlаr_цiонаJlI)гIих rli:Ixo:liB до реаJriзацiТсоцiальгlС-ll' BiltltoBi/laлt,brocr i уНiверси,r,с,r,iв яК illст.lа.l.уrцiй виrцоТ освiти;
пltltli,i.о1-1инг l.zl аtlалiтичttиi'i супlэовi71 активностей структурнихlliдроздilriв XtIYPI-., tiOt]'яt:]a1-1lrx iз 1lобt.,,,,,пr'.] IромадаNIl], N4iсttевими органаN4иВЛtl/ill], OCBi't'ltiп,l1.1 зat<_ltll,;lilNIll. tti,illpttc rtc] l]lt\1II.

2.2.2. ()с:вi,1,1lя ,гt,l I(0IIC5z,l11,,.,,'l,ilta ,,tiя,ltt.IIic.I,1, jlJIя I,1]Oпli,lj(:
Olll аIli,зttrtiЯ Kol)t.,1 IiOc I,1)OKol]I]x Ill)()l,pa\4. ,гl)cIlirrl.iB i майстер-класiв зшlrфровr,lх lсхIIоJl.,I'iй, irtxtctlepiT. бсзrlaп,i. iri,,оваr{iйпоt.о lli:trtptr.MI{иIITBa;



IJI,It,гl]LL\,lKa (lорп,r бсзlrерс1-1I]ilоI,() лtавча}jIIя.ilЛя lItирокоi аудиторii(мtепtкаtrlцi t-llt,ltvta/-(. Be,I-el]?lt,tlt, особtt з itrIrajIi/(Itic,t,ttl. мlо.ltолl,);
tlil,i(zIt'It{'| (lax(lBl'tx KtlгlcY.'rt;t itltiii t,lloNlrlJ,(aN4. opI,arIaM мiсrlевого

саN,{оl]ряlrI,)/IjilIIIIя l,il бiзlrесу у c(lcpi l1ll(ipoBoT,r,ра,r.ффшrаrцii, IТ-рiшень,
еколог,iLlI,1l]х,I.а eL]epl-e,I.1,1l{llt,Ix itttloBar(iй;

NIст(),ilIIчIIо-коIIсуJtь,гаllil)jltа ,r[()IIO]\,I()I,a tl llil(t,oтoBlti та реалiзатliтc,pa,el,iЙ i ll.llatliB мiсtlеlзtll,о розlJI4тIiу, з()r(l)сма у сфсрi с]\,'lар.г-t-ромад.
2,2,з, [1артгlерство з громадськиNl сектором i .lttltttt.ilьним бiзгlесом:

спрl4яFIi]я створснню с.га:rоl' tr.;lа.г(lормtt взас,модiТ мiж XI]УPE .га
r'РОП4аДаlIvI14. орI,tlНами MiclIL-Bt)I.0 сtlмовряj1уваFIIJя, пiлгlрисмсl]вilми, освiтнiп,тиycTa}I о в а NI I {. I-pO i\,I адс ь к и ]\{ 14 о 1э l.i-tl l i з а l t i я п,l la ;

-, y,lLlC,I,b у сгti,ltьltiй реаrriзаrrtiТ ccll(irt,,ll,t,to opit ll,г()B;IlIllx ltllcleKTiB у галузrrхSТЕМ-оСвi,ги, кiбербезlIек14, шифровоТ ,,pnnrn,r,rocl,i, еко.ltоr-iчгiоТ безпеки;
- розlзи,I'огс спillьгrих iгrirцiатив, сIIрямова}Iих на пiдвитценгlя якостi жи'тянаселенIIя, ,JOKpeMa 

t] yNlOB;IX в()сtIItоI\) ,га lliс.ltяttзосtlllоI,о вiдновлентrя.
2.24.IIi;цrрипttса iIlII()IJillriii.:ttlc.;ti.ц;l;clII).ltl Itлr(lровсli'.граIlсформацiТ:
" II()lI)1jIrlризtrItiя ttltytttlt]IlX IlI ill;lt.,tlcl]Illl.r 1.1oбy.l,rtill XItYPi1, серед грома/{tIеl]ез Biitlt1-11.1,гi Ilcl/iiT, хillizl.г()нI4. IIalyI(()I]сl-1I()ll)/_i]rlI)lti ,зttхtl/(tt:

- 11i.l1't'1-1l'tNtI{a С'ГzlР't'аlt-ittlI1iеп'ив, lll() 1\,Ialtll,b соlliirлrьlIс сlIряl\4у}заIIня;"- за,rlуlIення гроNlil/l ,,]1о гli-поr,rtих гtроск,гiв iз цrтфровiзацiТ управлiгtня,мон ir-op и r r l-y lloB кiItJIя, eI I ер гоесРекl-и lзl t о с.гi,
- с,гв()рення й апробаuiя п.ло/lе.ltсй lззасмо;liТ Уrrilзсllсиl.сl.у з I.ромалапци In

tlct toBi,,titI I их. at,la.ltiTl IliI I гil l tиtIl1ltlвих i l tcTllyпlcl rl i в.
2,2,5, MIi>lcrraродна сrijRIIраця та I]Ot|_lиpe'lI-iя сврсlttейських гIрактик:
- вIIll()вil/(жеI{ня 1эезуrrь,га.гiв Irр()ск.гу L]гast-l-tus* tJNICoM .га сумiя<них

iгliцiатl.rв У ltiя.;lьнiсть Уlriверси.ге-гу;
)/,]ilc,I,b у тчliжгtаtlэоrl1lllах IIp()(,li,Iilx ccttlilt.ltbrIolrl

гр()Nlа.,1яltсt,l;t)Т tlcBi I tt;
розвитку, iнклtозji,

рtl зlltlбка Й tIоlIJI,Iрсt{l,{Я N,Ic,I,(),/lIItIliLiX, atla.lli,гlt,tttl.tx i навчальних
MaTepia:tilЗ tlttl.,Io ytritзcllcrtтc,I,cbl(сl-I-p()N,Iit/lcbK()l'B:lac:Mtli(iT:

- :зllбс ltlсIIсtIlIя яtlttlс t.i 1lсluriзаrlii' ll1locllt,t.itз Bi/ttlotзil(tto ло свропейських
IIрак1,1lк зпriс,гу |Ii-lB,IillIlIrI, ()IlittttllзztlIiIя Ilr _ylll)i_lIjJIirrrrя рсзуJlI).гil,т.Llм]4.2.З Зав;tilнt,Iя ((UNICOI\4-I(eгrrpy>) У ,lilc,l,t.tHi crrpl,r,,,,," досягненню I{i-пей
сталого l]()зl]иl,ку (далi I{CP) Иjiверсиl-с,го]\4 IIоJIягаI0,1.ь у:

- irlтcl,pzrlliT приНцl,tlliВ cl,aлIoI-o розrrLI,гкУ в гIроск,г].t спiвпрацi з гlэомадамI1
на Mict (е:вом у, 1эегiонаJI bl' ol\,ly,a ttal li ol l u, o,,,iry pi внях ;

- Y'lilc,t,i у cPopMyBalrlri coltil1.1tblrtl o1lic:tt,l,clI]aIloi' ticl.tti-гttKtl Унiверсите1у,
зокрема в сфсрах I,eH/lCpliOT рirзrtос,r'i, irrrc:rlo,1iT, K.LtiMat,lItIlItIx ztiй, яr<iсьtоТ ocBiTta
та пар,I,Ilсl]сl,Rа зарадI4 розвI,Iтку у tsзас.N,lоjliТ з t-poп,rali(aMI4,

cltlЭ1,1Яt,ttti ЗaJlYLIeFllllO угtiвеlэсr.r l,e,r,cbtcOT спi.llьгIо,l,и та грома/{янського
сусгtiльс1,I]а .]tO реаrliзаttiТ лоlса.ltьн14х irtiltja,1,1rB. ]Ito сгIрLlrIIо.гь досягненню I]CP
в yNtoRli\ Ijt)( IIII()I() Ia tlic,Iltl]()(.lIIttrttl tзl.ttl()Ij,,IсIlltя YK1l:ti'llll.



3 ФуIIкцIi

3,1 ((LJNlCON4-I-{crl ГP>> t]]IliotIv(' K()ol),,lIIIJi.tltil)irri. r<oгryllirtaltiiiHi, аналiтичнi,
гtрсlсitт^tIi. tt1-1tlсlзi-гltt,tl(ьlсi 1.at tioIIcy.]IL.i trItii,ilri cllylrilriT. сttlэяпловагli на
:забезltс,tсltIlit с(Рскl l{t]Iloj' Rза(]N4оllil' YrriBcpctll,c,ty з tром?!?ми в межах
реа-цiзаrtii',гlэtэтl,оТ шliciT Х I | УРЕ.

j 
. 2 ( )с l I t) t] l l I4 м 11 фу t r к l 1 i я п.л r.r << IJNI С о м - I [cl I l-ру )) с :

З.2. I Коор;tlагтаrtiiлгrа dlуtrкlliя:
узl,о,|(женнЯ irriцiатив cTpyк,rypltIlx rri,цроз:rilliв Уrrirзерсrатету що/]о

взасмсl;1iТ,з гроNIадами;
t<оt,l1-1,11иrlацiя реа,lriзацiТ cotlia-lt1,1lo орiснr,оваltих просктiв, якi

виконуIо,t,ься Уtliверси,геl,опц сtliльlrо .] IIapTrIepaM14.
з .2.2 l{tlп,rl,pli Katti йl та (lyrr rcr tiя :

- rli;l,грипlка пубJriLtноl,о гIрсдсl-аt]JlсIlIIя дiя:ll,гтсlсr,i ХFlУРЕ rз соцiальному,
гроN,{адя il с L кOму та peT,i оrtал ь J I()My серс/,1() R и Lцilх ;

- заlбеlзtlсLlенIIя зворо,I,IIоI,о зв'язкч з ].рома/_(ами .гаl Ilарт.IIерами;
lI()Ilч]lяl)Ir,зltttiя Ill)lIlt.]I'l.цiв cc|lcKr.t.llllltlT чrtiвсрси.гс.гсько-громадськоТ

взась,ltl.:1ii lIcl)c,] ltи(llэtlвi rt.,lttr.tlltlll14I,I Til try,б.tti.tltl зttхt1,1tt.l.
з.2.З Attitllir-и,llIit .I.a N{е.го,:lI,1tIlIil t]lylrltr 1iя:

пttlltlr,оригtl. сtllцiit-,тьltl,tх rrо.грсб l.poмai{, tlцil,tка
реалiзоrзаt lих i гli цiатив:

ефективнос,гi

lriJl;rl'l'oBKa РеКОNIеН,itаltiЙ Tal NIe г();lиLIIIих п,lатсрiалiв для розробки i
вtlрова/l}ItеIIня мсlде;тей соlliаt.ltl,гltlТ взаr пltl.,liT:

- сl,tс'I'еN,lаrt,изацiя l(l)?llItllX Ilр;,lктиli I}JtlcN,{()lti'i унiвсlэси,гс.гiв з l.ромадами R
УкраТгri тa СС.

з .2.4 [ I 1lсlс Kr-T ro- i гl btoBzrt {i й rra tРу rr KI цiя :

__ iHiliiroButIIHrl, оуirровiд та рсалi:;аlliяt trpocKTiB уrlифровlrх l,раlлсфорплаltlй,г2l ccllцia_itl)tIllx irrlrсlrзаrцil,i
((tJl.JlCON4 I [crlr ру>>:

1rtl:l1ltlбt,it спi:rьtIllуt I l)ONlil,,tilMtl lIl)()( IiгIIIIх
llo.ltallIIrt I jil I 1rlttl t t_ttзi I(()]lIi),I)cII:

IIр()II()зLII1iii, утому .тислi для

c(lepi освiти, науки.

у tcoHTel<cTi ме,г1,I

мiсцевоl'-_ tti.,1,t,pt,lN4I(a реаJliзаltiТ п,tiiкttаlэtl;tItt,Iх tlpOc:l<TiB з KO]VItloIIeIJ-гaN4и
взасплсl. ti'i l tt l patl"tct|lcpy ,Jt]iltIb.

з .2. 5 ()с в iтH 1,o-KoItcyJI b,l.al 1i й r.la фуrr Kl 1iя :

- Lra/laljIIя експеРl,LIо-конСульт,аllii,iгlиХ r,IосJrуl'гl]оN,IадаМ, оргаLIаN,I ВЛ2;i{I,I,
о с BiTH i п,t у C,r,a tI о вам, п i/_t ll р l,t сN,lс.гRчtм ;

- орl,аIriзаlIiЯ гtl)oI,1)alvl lliдвt,tttlсtlгtЯ r<валiфiкаltiТ, I]авчальних курсilз,
T'PeHiH.1'' 1 13i.lЦlС1)I,1ТIIХ зitхсl.,liв у I]:jzlcMo,,til' ,з ll1эot|li.;tt,rIиMI1 I,riдрсlзлiлами XHypLj.

3.З (tJNI(]ON4-I-{er-lТPl> З.;tiirсrrr<lс cBoto дiяt.ltьнiс,t,ь вiдповiдно до цього
Ilолоя<сttttя l,а в Nle)(aх KoMtltcr.eHrцil,i, IIокJtадеLI14х lla IlI;оГо УнiвеlэситетоNI.
(LГNТС()N4-1{егrт.р>> може виконувати ittltti сРуrrкцiT, шо узгоджуються з його
завдаFIIIяNII]. IIе cyrrepCI]fl,IL Ll14IIHo]\{y закоIIо/,Iавст,Irу УкраТни. Статуту хнурЕ,га Bi,,ttttltзi_,LaKl,t,b зaI,LlJIr,tIiii l,re,ri роtt;ri,заrtii' t 1эс l,t,cll' l+iciT Уlliвсllси].ету.



4 пI,лвА

4. l (( IJN I(]O М-Цен],р)) у N4ежах свосl' :1iя1_1lbllocT.i мас: право:itliltitoBaT'l't, РОЗРСlб;tЯ't'll, Itool].r(IIIIyBa,l,}l ta рса.;tiзовува,ги освiтгri,ltayKoIr()-.{tlc,lli/ltti, iHlltltзaLliiilli, cor{ialrt,r]ri. irlфopMrartii.irri, кtlllсl,лыгацiйнi та iншiпроскт}. cltiitl,tlo з I,po]иa/{aN,Itr{. ol)I-aIIa]\,1LI п,tiсt{свill,о самоврядуванI]я,rti7lrrрис'п'Iс't'l]'lМLl, ГPoMi-lllcllitI4\{I,1 opl,alriliarliяMlt, плiлtlrароi,{i{имt4 IIартнерами;
оl l]II]\1yRill lI Bi:t c1,I)vI(,l,yI)lII{\ tti.,I1-1tlз,,li.iliB YliiBcpclTT.eTy iнформацiкl,необхi:,trrУ .j{jIя оргаrtiзаtl{iТ .l{i.Tt,lt1,1lclc,t,i ((tJI\jC'OM-I(etll.iy>), 

у- N4ежах ТхньоТкомпетеrtlцii';
.- гJре,ltсl'ztвJlяти XIlYPIr на захоiцах. I1рисвяLIених 1емаr.иlIi .гретьоi. 

Tvricil,сталого рOзt]и1,1tУ, l-.роN4а/цсьtсоТ взас:пцо.ttiТ, irlrс.lttозiТ, цисЬровiзаrtii ru соцiальнихiгrrrоваrtil.i. lta lti,,1с-гавi Bi/{ltoBi.r{H()гo розII()ряlILIого iloKyNreEITa;
- бра,r,и yLIilcl,b у 1эсlзробlli вгrl.грi,,,,ii* lIоl]мzll,иI]]Iих ldокумен.гiв хнурЕщодо pea;l i заrrц iT т.ретьоТ м iciТ .га вза€]N{(l.ц i i' з,.рurооо n,,r, ;- оргаtгliзовуваl,и trуб.lriчьli захоли (r,реrrittг,и, кl)угJli стоltи, консРеренцii.,кtlнсу,llь,гаlliТ, I,I2lBLI?JlbIIi пlt_1.1улi, BLlcl,tlt]KL4, просвiтнЙцькi кампанiТ тощо) заyLIac гI() IIl]c,ilCTaBttlTltiB I,}]оN,Izutи, ltl,.lt.,1cп,li.rtltli, сlli,ltьtlо.ги, бiзнесу таMIжIIill](). tl i lJ\ l tlt1l t.l Ic1-1i ti:

-- з.,tiiiсttttlвii,гtl ексl tср1 гIо-к()IIсу-гIt,l.(.lI1iйllий
lt{o реаJri'l1,ц,1,,,ra" XI IYPll .l.a l,:ror.o lti.{рtlзj{iltаtчlи
cTpyкl,ypal N4 ].l;

суltрtэtзirц lrpcэcKr.iB i iнiцizrrив.
у crriBrrparli з громадськими

iгliIti1,oBaTи укладенIJя ](ог(lвоlэiв rIpo стtiвпllаllIо .га пар.гнерство Mi;ltXHYPI, il ЗtllЗlritltltiП'tИ Зztt{iКав-ltе},lиNlи c,I-()l)oIlilM14 з N4с,I,()itt реа',tiзаr(iт спiльгrихirliцiатив;

- :]tl,]lyLIzll-И, У l]c]'aHOIЗJleIlOMy поряlll(у, tРахiвllitз. etccrLep.l-iB, представникiвгроN4а/lсЬlttlс.гi. зzIобува,l jB освiти. вик;rаllачiв ло ""*oro.r"n завдаFIь(UNICOM-I(orrTp> .о i* з1.6,rlLI,

I(оl)I,IстуВагисЯ pecypcilN{1,1 вilt,цi.llУ бc:ll,tпti,tLlKirrl,y ,ra вебмегtеджменту,
lHU]pI]\,II,I pecypcaMt,l УтliвсlэСI{,ге,гУ в NIcil(itX виltоIIаIIIIя ]IоI(JIа/lеLIих завд{ань;

irlillittllзаr-и t]LIecOrIlirI .змitt.(() tlcBi.t,ttix, tlpOCKl,}It.tX. оргаrтiзаttiйних
проtlе,(уl) Уrriверси,гс,гу l] I]ac,гlIlti. ttttt сl.Uс_\/сI.I)ся реа.iriзаlliТ.гре.гt,оТ п,iiсiТ.4,2 I)clt:ti,зclBytзa,t-rt illrrri IIpill]a, IIt0 IJe суIlерс1-Iа,гь ltbo^4y IIоложеt-tнttl,
CTaтy,t-v \/rttlзсlэсиl-сl,у, t{1.IlIl,()i\ly ,Julli()Il().,tlltJc lliy Ytc1-1aTttll.

5 ВIДIIОВIДАЛЬIIICTI)

5,1 ((UNIСоN4-[{ен,гlэ>> здil)iсrrкlс cl]()Itl 7,1iяльlliсть у межах KoMlleTet.lttiй,
визнаLIсlIlIх IlilM 1-Io"ltoiltcllltrtl\4, l,а вi,,ttlоlзi.,(lIо .ItO Ilоl]матliвI.1о-I1равових aKTiBYKpaTHl,r, (_ira,ry],Y YHiBc,llc1,1I,cI,y, pitrrcrlb I],,lclloT рал1.1 XI-IyPE, наказiв i
розпоряltжеtlь ХНУР}_1, BHyT,pirrrrrix 21clltytvlet1,1.1B Улriверситету.

5,2 КооРдLIнатор ((UNICOM-I[eTl,1,py>) rIесе персональну вiдповiдальнiст.ь
Jq.

- opI'tlIliзallilo ,l"a яt<iс гl, IjIIKoIIu-lltIlя ]ilBjlilIIIl i (lyrrKltiй. поклалених Iia((UN I('()Ni-l |crr r р>>;



пооч-',rlо,I,р1,Iмання 
с,гроtсiв реалiзаltil' заttt.;lаtlоВаJ{l.jх заходiв. програiчl i

- вiiurоrзiлнiсгь змiсту дittлtьносгi <<.JNICON4-IferrTi])) принципам TpeTboiMicii. c,r,pa,r cl-ii' ро:]вI,I.гку XI-1YPtl .t.a гIpIlIII{l.lIlztм ака/tемiчпоТ доброчесностi;- l)til{itltlаtльrtС BI,1liop1.1c,l,illiIlЯ llit.,(aIlllX pccyllciB. c(icK.I,1,1t]Hy rззасмодitо зпiдрсlзltillапtlt Уltiвсрс1,I,ге.гч.гzi llotзtlltltltilllt ,,,,1rr.,,"1-,un,,o,.
cl]O(,Llilclle lIоllаIIItЯ,зtзi,t,ilз, altlt_,lil,tltllI]l-\ Maтcpia;tiB, стаr.истичних таiншtих lrlalI l l] х I Ia Rимо гч гlро(l i.,r t,l tt.lx в i,,1.1(i:'r i rl Х i ty рЕ.

_5,з \/ci \/чtlсlllJI(Il. зa,iIyLIclIi .lo ]tiяt.ltt,ttt,lc,ti ((UNICON4-I{eHTpy>> (у томучислi rtраrlil]IIиl(И 
.Угriвеlэсli],е.гу' eKcIICl).I},l, I]I)cjlcl.ilI]II14I{t1 гр()ма/I, Здобувачiосвiти), зобов'язанi:

- llо,1,1)и]\4уI]а,Iись IioJIoжeIIb цього /tOKyN4eLI.I.a .гz.l Ст,ату.гу Иriверситету;-- j]I,IкоIIуRа,ги визItzl.tегli :]rlвllаIlня I] ус,гZltIовr,a,,i a.,.puo";_ FIc l)о,JI,оJlоIIIуl]аl,и коIlсЬi;lегrцii;irlу ilrформатtirо. отримаrlу пiд час учас'iв дi-яt.ltt,l ltl с-гi << [JN I (]о N4-I Icl r гру >> ;

5.4 У разi псlруiIеIJI{я визIltlLIеtIих (lункuiоrtа.liт,гlих обов'язкiв, завданняабО IIOllN,I t-I14IIII()I-., закоII().]litl]с,Ilзil- tlсоби. :]a-lJIyLIeIIi ло роботи((t_,/N|С()N4-Iiсrlгру>), tIссугL lзi.,{ttсltзi,(it:I1,Iliс,It,.lr.i.,{tI(),з ttIlIIIII.{]v законодаI]ствомYKpaTHt{ ,1,.i l]lly,гpiIlllliп,rI.{ IIOjIO)(cIIIlri\4lr YrriRc[)cI,I l.c.|.y,

6. взА€]*о/ltя з IнllIими rlI/цроз/(IJIАN4и

6,1 У своТЙ i(iяJtьгiосr,i <,[JNlCON4-| [еI{,гр)) взаспцсl/iiс з усiп,rасl,руКгурtl,.lNlИ Гtiдр9з.l1jllллаlа хнурI*..:(JIя,](()ся1.IIсIl1.Iя rii;lсй та реалiзацiТзпвщ?нь, вL.l:]t{aalеFlих ци]\,I IIоложенняtпл.
6.2 t]rrirзtrраltя <UNIC]ON4_I]e}ll.p)) з rri,tpoзltiлtztMtt Угriверсиrтету охоплю€:

форп,rуванняr робо.lих r,руII .г;l iнittiатиrзних команд для реалiзацiiпросктiв IJ ]i.r( Nl().,tiT,l г,рсlпlil..li.lNIII;

ttpl-alliзalIirtl crti.llt,tll.tx зtiх().11iв
KoHcy,п ь,гаl ti ii l r oгo харакl,еру;

, liil,,iYtlg1l'r' з.ltсlбуllа,titз tзtrtIttll' ocBir tl .I а наукоt]о_педагогiчних
працiвrrt,tttilз ,,ltl 1эса1.1ti:зilttii' ll1.1clc:tt.l,iB <<LJNI(.ом-I(сlr.1,1э>> зil Тх :згrlдсlкl;

- I(()()}l"lIlllitltilo }"tttc't'i lti.11-1tl'з,'1i.llilз tlбtl OI(I]CN4ltx ltllalliBtt1.1Kilз у реалlзаlliтtvti;Kнapcl,,1ttttx i trlcr itllritJlbIlllX it.tiltia.t LrB, ,,uu'oru,,,.,* iз i{CP, I]14il]poI]oj{),гранс 
форirта l 1 i с lo, i HK.lt lоз i c:ro, о с вiт,ою /tJt я t.poм ал .гоIttо.

6,3 У llpor{eci реа.lliзаrliТ проск,r,itз, ,,po.pu, i iнiцiат1.1в, t[l' стосую'ьсятретьот лцiсll, iнк-ltюзii, 1,1l.iфровtli. .r.раrrсфЬрпоа,riТ. 
еко_цоr,iчноТ сr,iйкостi абогроNIа/iяttсt,tt(lТ ocBii.1.1.:] MC.I.oto I,аllмоl,iза,tIl.,rl()сrIг,л{сtIня стра.I,егiчних цiлеiiXHYPt-" (([JNlC]OM-l(cгr'rP>> 

Y']I'o/l)tty(' cI]()to ;liяt.ltbtticrb з .гаI(ими клюI]овиNII,iпiдроз;ti,lItiN{II: HayKoB1-1{c,lc;tilIHolo IIacl,LIlIo}o, Bi/rдirroM мi>кrrародlних зв'язкiв,ценl-роNI роз}lI,Iтку illгroBalliй, вillлi.llом IlсрсгIекlиt]FIоt,о розвитку, навLIальним
в i;]д iлопт. i Ir l t t t t пцt.l про(l i.,lr,r, I.I Nr14 с.гру]il-у р а]\4 I,L

- сIIрия.I.и збере>liсIIнIо 1lегrутацii Xt]YPt]
закладу виш{оТ освir,и.

як col(ia;tt,rto вiдповiдального

t tpoc tз i,t,t t 1,I I]I)I{oI-0. FIавчально го,



6.4 [Jзас,рrоltiя <<lJNlCON4-I_{clj,J l)\/l, з tti,,lllt)lJl(i.llaп,llt ,з..tiiiсгrlос],гься на осгtовittриьtt11,1ttilз lIарl нсрс,гва, tзi/tкрlt,t,tlс t,i, 1,,,-,1,1r*г,ос,t,i l(iй та дотриt,,Iанняоргаll i заr 1 i ii н сli i академ i .lll оТ iiв.гt) rr оп,r i j. ксlжноТ c.I.()poHLl.

IIpo1-1cKT,tlp з IKI)A [lасt.tлт, POCCIXIFI

п()I ,( 
)/l)l{E]LO

I-[а,l а: t jl l I 14 К IoрI.J/tI4 lI l Iоt.cl lзilt:(i.rtу АННа АЙЛАЗЯН
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1. Загальні положення 

1.1. Офіс третьої місії «UniCom-Центр» (далі – Офіс) є структурним 

підрозділом Мелітопольського державного педагогічного університету 

імені Богдана Хмельницького (далі – Університет), що координує, організовує 

та реалізує діяльність, спрямовану на втілення третьої місії закладу вищої 

освіти – активну взаємодію з громадськістю, підтримку сталого розвитку, 

соціального партнерства та громадянської освіти. 

1.2. У своїй діяльності Офіс керується Конституцією України, законами 

України, нормативно-правовими актами Міністерства освіти і науки України, 

Статутом Університету, внутрішніми нормативно-правовими документами 

Університету та цим Положенням. 

1.3. Офіс підзвітний безпосередньо ректору Університету або особі, 

уповноваженій ректором здійснювати керівництво відповідно до внутрішнього 

розподілу обов’язків. 

1.4. Офіс не є юридичною особою та діє на підставі цього Положення та в 

межах делегованих Університетом повноважень. 

 

2. Мета діяльності Офісу 

2.1. Метою діяльності Офісу є: 

– формування та підтримка сталої системи взаємодії Університету з 

суспільством; 

– сприяння розвитку громад; 

– залучення до освіти впродовж життя; 

– розширення соціальної ролі Університету, у тому числі через реалізацію 

інноваційних і соціальних ініціатив у співпраці з партнерами. 
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3. Основні завдання Офісу 

Офіс третьої місії Університету виконує координаційну, аналітичну, 

комунікаційну та організаційну функції, спрямовані на реалізацію соціальної 

складової діяльності Університету. Основними завданнями Офісу є: 

3.1. Сприяння розвитку партнерських зв’язків Університету з 

громадянським суспільством, бізнесом, державними та міжнародними 

інституціями, зокрема: 

 налагодження сталого діалогу з органами місцевого самоврядування, 

громадськими об’єднаннями, освітніми установами, культурними та 

економічними суб’єктами; 

 реалізація спільних програм і проєктів, спрямованих на вирішення 

актуальних соціальних проблем регіону. 

3.2. Популяризація науки, освіти та університетської експертизи серед 

широкої громадськості, у тому числі: 

 організація публічних лекцій, науково-просвітницьких заходів, шкіл, 

фестивалів, форумів; 

 участь Університету в освітніх та соціальних ініціативах за межами 

академічного середовища. 

3.3. Сприяння соціальній відповідальності університету та залученню до 

вирішення суспільних викликів: 

 координація волонтерської діяльності науково-педагогічних 

працівників, співробітників та здобувачів вищої освіти; 

 впровадження соціально важливих ініціатив за участі 

університетської спільноти. 

3.4. Розвиток громадянської освіти, культури демократії та активної участі: 

 проведення тренінгів, семінарів, дискусійних клубів з питань прав 

людини, сталого розвитку, критичного мислення, медіаграмотності; 
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 стимулювання студентської ініціативності, а також підтримка 

молодіжних громадських ініціатив. 

3.5. Сприяння сталому регіональному розвитку через експертну підтримку 

територіальних громад: 

 залучення потенціалу Університету до розробки стратегій, планів 

розвитку, соціально-економічного аналізу; 

 створення освітніх, культурних та інноваційних майданчиків для 

громади на базі Університету. 

3.6. Забезпечення ефективної комунікації Університету з громадськістю: 

 ведення публічної інформаційної діяльності щодо ініціатив 

університету у сфері третьої місії; 

 створення комунікаційних платформ, відкритих даних та зворотного 

зв’язку. 

3.7. Залучення ресурсів і підтримка грантової діяльності для реалізації 

соціально орієнтованих проєктів: 

 моніторинг актуальних грантових програм, підготовка проєктних 

заявок; 

 координація фандрейзингових заходів та взаємодія з донорами та 

партнерами. 

3.8. Сприяння розвитку освіти дорослих. 

 

4. Функції Офісу 

4.1. Координація діяльності структурних підрозділів університету, 

пов’язаної із реалізацією проєктів у сфері третьої місії. 

4.2. Розробка програм, стратегій і планів реалізації ініціатив соціального 

партнерства та розвитку. 
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4.3. Залучення науково-педагогічних працівників, співробітників та 

здобувачів вищої освіти до участі у міжсекторальних проєктах. 

4.4. Інформаційна та організаційна підтримка заходів, ініційованих 

університетом спільно з партнерами. 

4.5. Моніторинг ефективності впровадження соціальних ініціатив та 

підготовка аналітичних матеріалів і звітності. 

 

5. Структура та управління Офісом 

5.1. Офіс очолює керівник, якого призначає ректор Університету або 

відповідна посадова особа згідно з процедурою, передбаченою Статутом.  

5.2. Співробітники Офісу можуть бути науково-педагогічними, 

педагогічними працівниками, співробітниками або здобувачами вищої освіти 

Університету, а також іншими зацікавленими особами, які не є членами 

університетської спільноти, але поділяють цінності та мету діяльності Офісу. 

5.3. Організаційна структура, кількісний і якісний склад працівників Офісу 

затверджуються наказом ректора. 

5.4. За потреби можуть створюватися робочі групи або тимчасові ініціативи 

для реалізації окремих проєктів. 

 

6. Права та обов’язки Офісу 

Офіс має право: 

6.1. Представляти Університет в межах реалізації соціальних ініціатив 

перед партнерами, громадськими організаціями та органами влади. 

6.2. Ініціювати створення тимчасових творчих та експертних груп, 

консультаційних рад. 

6.3. Отримувати від структурних підрозділів Університету інформацію, 

необхідну для виконання поставлених завдань. 
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6.4. Брати участь у міжнародних та національних програмах, грантових 

конкурсах, проєктах технічної допомоги тощо. 

6.5. Офіс має право ініціювати підписання меморандумів про співпрацю з 

партнерами у сфері реалізації соціальних проєктів. 

Офіс зобов’язаний: 

6.6. Виконувати покладені на нього функції якісно та у визначені строки. 

6.7. Забезпечувати об’єктивність, відкритість і прозорість своєї діяльності. 

6.8. Дотримуватись етичних принципів і норм академічної доброчесності. 

 

7. Фінансування діяльності Офісу 

7.1. Діяльність Офісу фінансується за рахунок джерел, не заборонених 

чинним законодавством (гранти, цільові надходження, благодійна допомога 

тощо). 

 

8. Прикінцеві положення 

8.1. Положення затверджується Вченою радою Університету та вводиться 

в дію наказом ректора. 

8.2. Зміни та доповнення до цього Положення вносяться та 

затверджуються Вченою радою Університету у тому ж порядку, що й 

Положення. 

8.3. Офіс щороку звітує про результати своєї діяльності перед ректором 

Університету та у формі відкритого звіту для громадськості. 

 

Відповідальний за укладання  

Положення                                                                     Олена АРАБАДЖИ 

 

 

Погоджено 

Провідний юрисконсульт                                           Наталія ПРЕДМЕСТНІКОВА 
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